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— W dniu jutrzejszym, jako w dalszym ciągu 
dzisiejszej uroczystości Nawiedzenia N. Marji Panny, 
odbywać się będzie odpustowe nabożeństwo, z wy
stawieniem N. Sakramentu i z kazaniami, oraz z pro
cesjami tak zrana jak i po południu w kościele Naj
świętszej Panny Marji na Nowem-Mieście.

W dniu jutrzejszym też, jako w pierwszą niedzie
lę noworozpoczętego miesiąca, w kościele Opieki 
św. Józefa, na Krakowskiem-Przedmieściu (wprost 
ulicy Królewskiej), odprawionem zostanie ku czci 
Najsłodszego Serca Pana Jezusa uroczyste dopołtt- 
dniowe nabożeństwo, z wystawieniem Najświętszego 
Sakramentu, kazaniem i procesją.

— W dniu jutrzejszym również, jako w 4-tą nie
dzielę po Zielonych Świątkach, przypada doroczny 
odpust Opatrzności Boskiej z oktawą, w kościele św. 
Ducha wprost ulicy Mostowej.

Odpustowe to nabożeństwo odbywać się będzie 
w następującym porządku:

Dzisiaj pierwsze Nieszpory z wystawieniem.
Jutro o godzinie 9-tej Wotywa uroczysta bracka, 

przed ołtarzem Opatrzności Boskiej.
Następnie o godzinie 11-tej rozpoczęcie Sumy 

z procesją i z kazaniem.
Nieszporne zaś popołudniowe nabożeństwo,. także 

z kazaniem i z procesją, odbędzie się ©godzinie 4-tej 
po południu.

Słowo Boże głosić będą:
zrana JX. Dębnicki, prefekt szkół;
po południu JX. Bart 

kotowa. a • jl >
W następnym tygodniu (wśród oktawy) odbywać 

się będą codziennie zrana, aż do przyszłej niedzieli, 
solenne Wotywy o godzinie 9-tej zrana a po południu 
takież Nieszpory. . p..’ . ... . . < ‘

Łt —Ewangelja święta na niedzielę jutrzejszą, 4-tą po 
m Świątkach przypadająca, zapisaną jest u Łukasza 
■ św. w rozdziale 5-ym: „O obfitym Piotra połowie 
S r y b '

Prenumerata „Kuriera War
szawskiego", wynosi w Warsza
wie: rocznie rs. C, półrocznie rs. 3, 
trwartalnie rs. 1 kop. 50, miesię
cznie kop. 50, a za odnoszenie do 
domów dopłaca aię kop. 5.

Numer pojedyńczy w kan
torze redakcji kop. 5.

Redakcja otwarta od 11-tej 
rano do 2-gie.i po południu.

Dziś: Nawiedzenie N. Marji 1’. i Ottona. 
Jutro: ś?. Hetiodóra i Anatoljuśza Bisk'. 
Poniedziałek: ś. Józefa-Kalasantego W. 
Wtorek: ś. Filomeny yanpy M..

KDziwowiska.—Dwaj magicy i ich polityczne role. — p. Do- 
Iuato i jego rola naukowa.—Wystawa sztuki ntoeowag.j do 

przemysłu i jej rola społeczna.—Pomnożony 1 ulepszony pro
gram takich wystaw. — Marki oszczędnościowe Clą pod- 

majstrzych.—Znowu p. Landau i znowu bzmerokL.

W bistorji naszego miasta niezatartemi głoskami 
zapisze się miniony tydzień. Mieliśmy dwu magików, 
jednego magnetyzera, jedno medjum, kilkudziesięciu 

magnetycznych" współpracowników, — wystawę 
sztuki stosowanej do rzemiosł — i — ażeby już nie 
brakło niczego—kometę!... ,, ... ,

Ci, którzy uie widzieli żadnej z wymienionych oso
bliwości, niechaj spróbują przeczytać powyższy u- 

w stęp jednym tchem, a zrozumieją — ilu doświadczy. 
Iliśmy wrażeń. .,

Dzięki przyrodzonej tępości, już w dzieciństwie 
nie mogłem pojąć: do czego służy magja i dla jakich 
celów pokazują/się za biletami ludzie, posiadający 
przywilej: nalewania z pustego, reparowania utłu
czonych w moździerzu zegarków, mnożenia pienię
dzy, wskrzeszania zabitych — kurcząt, przyklejania 
odciętych głów, słowem—robienia cudów.

Dziś wiem, dlaczego magicy występują na arenę 
„publicznej działalności:" robią to dla idei powszech
nego dobra. Lecz znowu nie mogę zrozumieć, w ja
kim celu przypatrują się im widzowie?

Dopiero przypadkiem podsłuchana rozmowa rzuci- 
łajmi nieco światła na tę zagadkową kwestję.

— Po co ty chodzisz na Beckera?—pytał wty sio
strzeńca. ,

— Obciąłem dowiedzieć się, ilu też jest naiwnych 
tv Warszawie—odpowiedział siostrzan,

— ilużoś znalazł? ,
— Ośmset czterdziestu trzech. ,
— A siebie policzyłeś?
Siostrzan zamilknął.
Otóż zdaje mi się, że każdy amator sztuk czaro

dziejskich odwiedza je tylko po to, żeby.zuąleźć o- 
■wycb 843-ch... a siebie—opuścić w rachunku.

mŹa pozwoleniem zwierzchnoici.
„Panowie A. B. C., profesorowie sztuki zastosowa 

nej do przemysłu, będą mieli honor pokazać szano
wnej publiczności wielkie, niesłychane dotychczas wi
dowisko.

1) Przy wejściu, bilety sprzedawać będzie p. X., 
który w czasie powstania Siuxów v Ameryce Półn.H 
został przez nich tatuowany. Laski i parasole odbie-S 
ra prawdziwy murzyn, a katalogi sprzedaje panna K 
Z., która, z powodu licznych przygód miłosnych,® 
szupasem wydalaną była ze wszystkich europejskich K 
stolic.

2) W sieni znajduje się zwierciadło czarodziejskie,»
w którem każdy będzie mógł zobaczyć swoją fizjo-B 
gnorąję z wydlużonemi nieco uszami. Przy tej okazji 
goście ofiarujący naddatki usłyszą fanfarę wykona-E 
ną na pozytywce. !v

3) Sala ceramiczna. Tu znajduje się filiżanka,fe 
w której Lukrecją Borgia podała ojcu swemu truci m 
znę, naczynie fajansowe Ludwika XIV, dzban ka-|? 
mienny wyrobiony w wieku XVI, a przez wojewodę!? 
X. rozbity na głowie kasztelana V. w' wieku XVIII. E 
tudzież mnóstwo spodków?, talerzy i. filiżanek pokry $ 
tych nieobyczajnemi malowidłami.

W tej sali co pół godziny dawane będzie przedsta I 
wienie akrobatyczne, za wrzuceniem * do puszki co || 
łaska.

* 4) Sala z bronią. Tu znajduje się miecz katowski, 
którym ucięto gfowę założycielowi jednej z najzna 
komitszych rodzin, tarcza zgubiona w bitwie pod 
Zwańcem, zbroja wykupiona z zastawu na Pociejo
wie i inne osobliwości. .(

W tej sali prześwietną publiczność bawić będzie 
p. Tanti, za wrzuceniem do puszki co łaska.
• W każdej zaś pali przystojni młodzi ludzie będą 
robili honory damom, a uprzejme panny — mężczy
znom. Trzy muzyki wojskowe grać będą bez przer
wy, a wieczorem na balkonie ukaże sie światło ele
ktryczne."

Myślę, że wystawa urządzona wedle powyższego R 
programu urodziłaby nam trzy muzea.

Na obecnej wystawie istnieje jedna tylko przynę n 
ta, a mianowicie zwiedzające ją kobiety* Musz: ■

— W dniu 7 b. m. wyjdzie z kościoła św. Iłnc.ha, 
wprost ulicy Mostowej, kompanja pobożnych na od
pust Najświętszej Marji Panny Szkaplerznej do 
Częstochowy.

Przed udaniem się w,drogę pobożni pątnicy zbio
ru się o godzinie 9-tej zrana* do wyż wspomnianej 
Świątyni, gdzie odprawioną zostanie na ich intencję 
solenna Wotywa w kaplicy Matki Boskiej, po skoń
czeniu której udzielonem im zostanie błogosławień- 
8two na drągę. fiS j ■ out au i <7>od

— W kościele św. Anny, na Krakowskiem-Przedmie
ściu, odbędzie sięjutro po Nieszporach, w zakrystji 
mięjscowęj, roczna sesja bractwa Niepokalanego Po
częcia Najświętszej Panny, w czasie której przyjmo
wane będą tak bieżące jak i zaległe składki—oraz 
wpisy nowowstępującyoh osób. sortu

Z ostatniej poczty.
" * . 3 1 ■ -'i

Petersburg 30-go czerwca. — W. Książę Włodzi
mierz Aleksandrowicz wyjechał z Carskiego Sioła i 
udał się na letnie mieszkanie do rezydencji Cesar
skiej Ałeksandrji, do pałacu zwanego „na folwarku."

Peterslrurg 30-go czerwca.— Minister komunikacji 
jen. Posjet wyjechał z Petersburga do Rybińska.

Petersburg 30 go czerwca. — Do ministerjum woj
ny przedstawiono w tych dniach projekt organizacji 
intendentury na nowych zupełnie zasadach. Organi
zacja ta dać ma bardzo znaczuą oszczędność mini
sterstwu. ■ i ■

Petersburg 30-go czerwca.—Zatwierdzone zostało 
postanowienie o zwiększeniu środków i reorganiza
cji policji moskiewskiej,, (..d/

Petersburg 30-go czerwca.—Gazety petersburskie 
donoszą, iż na.kanale jekateryueńskim tuż przy Ka, 
miennym moście, gdzie znaleziono miny, ustawioną 
została stała szalupa dla stójkowego policji rze
cznej.

' Petersburg 30-go czerwca. — Komisja rewidująca

Jest to także pewien rodzaj satysfakcji.
Szczęściem, w tegorocznych produkcjach magji, 

prask nasza ukazała głębszy fundament, kładąc na
cisk na polskość p. Siedleckiego. Tym sposobem 
p. S. stal się przedstawicielem naszego patrjotyzmu, 
a ćo idzie za tem p. Becker — widomym działaczem 
jeszcze nieskrystalizowanej idei „zgody." Po
nieważ zaś na sztukach p. Beckera bywało więcej 
widzów, zatem wniosek oczywisty, że: w kraju przy- 
wiślańskim stronnictwo „zgody" rośnie w licz
bę, a zapewne i w błogosławieństwo Boże.

*$zkoda tylko, że „ugodowość" p. Beckera drożej 
kosztuje,' aniżeli patrjotyczność p. Siedleckiego!...

Mam nadzieję, że kilka tych pobieżnych obserwa- 
cyj posłużą korespondentowi Nowego wretneni za ma
terial do jego dalszych, a zawsze głębokich studjów 
nad charakterystyką naszego społeczeństwa. Kto 
wie, móże w powodzeniu p. Beckera pismo to znaj
dzie dowód „polskiej mądrości," podobnie jak w in
nych tej samej wagi faktach odkryło dla siebie wy
starczający dowód „polskiej głupoty." Co się zaś 
tycży nas, to.z jednakowem uczuciem będziemy spo
glądali i ua .patrjjótyotmych i na „ugodowych" i 
na nieprzejednanych—szarlatanów.

Publiczność, wysypawszy trzyrublówki i rublówki 
na cuda pana Donato, nie ma już biedaczka 
dwuzłotówek na „wystawę sztuki stosowanej do rze
miosł" i dla tego odwiedza ją—półgębkiem. W ka
żdej sali znajduje się więcej dozorców, aniżeli gości, 
a okazów to już chyba* więcej, aniżeli włosów na 
wszystkich głowach. s; ; .,

Szkoda—podwójna szkoda!... Naprzód ceł wysta
wy zasługuje na najgorętsze poparcie, ponieważ ma 
ona być zawiązkiem stałego muzeum sztuki stosowa
nej do rzemiosł, które wlałoby nową duszę w na
sze bardzo zacofane produkcje rękodzielnicze, A 
powtóre — sąma wystawą jest rzeczywiście ładna i 
nauczająca, byle tylko umiano ją oglądać.

Na nieszczęście publiczność tyle ma ciekawości 
w tym kić;uuku, ile organizatorowie wystawy mieli 
sprytu do urządzenia jej.

Qtg.j^sf program, wedle którego ja urządziłbym 
podobną wystawę.

— Na prowincji i w Cesar-B 
stwie: wynosi rocznie rab. sr. 9 | 
(w tem mieśei się opłata pocztowa i 
za przesyłkę rs.. 1 kopiejek 46 S 
bras w opakbwanie1 i ekspedycje H 

1 n rail kopiejek 54^::> '> •' g
Fraatąnerata przyjmuje się rocz- ’ 

Q nie, półrocznie i kwartalnie.
Ręttopisma nadsyłane d? - 

redakcji nie zwracają się
Środa: ś. Dominiki Panny jł?'" 1 ■ g 

, Czwartek: jśś. Apoloniusza i Pnlcherji P. ■ 
Piątek: śś. Elżbiety M. i Kjliiana B. is 1 
Sobota: ś, Anatolji Ślęęzęnniczkj,

sprawozdanie z wydatków na naprawę szrubowca 
I „Opricżnik", uskutecznioną we Francji, przyszła do 

przekonania, że ze 160,000rubli, wykazanych wgpra ' 
wozdaniu, tylko 120 tysięcy były rzeczywiście wy ' 
dane, zaś 40 tysięcy pozoeląje jako wydatek, niczem 
<ie usprawiedliwiony.

Petersburg 30-go czerwca.— Donoszą tu z Osta
szkowa, iż w tamtejszym składzie miejskim w ciągu 
jednego miesiąca szczury zjadły 200 pudów mąki, z 
ogólnej liczby 3000 pudów, znajdujących się w skła 
dzie. Myślą o radykalnych środkach na owe „szczu 
ry". \ . ,<1^ ■ Otv-r i, r

Petersburg 80 go czerwca.—Ze składów, portowveb 
jak donoszą gazety tutejsze, zniknęło bez wieść 
'64,000 pudów żelaza. Śledztwo rozpoczęto.

Petersburg 30-go czerwca. — Mająca się w tyc’ 
dniach odbywać u jednego z sędziów pękoju*sprawi 
przeciwko szlachcicowi Hipolitowi Łudostańskiemi 
została odłożona z tego powoda, że oskarżony wj 
prowadził się z miejsca zamieszkania, pod które wy 
słano awizację, .

Petersburg 30-go czerwca.— Z Kijowa donoszą, i 
sąd wojenno-okręgowy tamtejszy wydał w tyci 
dniach wyrok w sprawie piątej grupy osób oskarżo 
nych o udział w zaburzeniach kijowskich, Podsądni 
Gurin, Owsianćzenko, Pućhlak, Kompanćzenko,*Di 

.denczenko, Bojk, Sawczuk, Zadorożny i Sochacki u- 
znani zostali za winnych rozboju, a Rubanow i Cze- 
czekin—gwałtu. Sąd skazał Gurina, Owęiąnczeukę, 
Puchlaka i Kompapczeukę ha pozbawienie praw,i 
ciężkie roboty w fabrykach, pierwszych dwóch na 
pięć, drugich na cztery lata, nadto Didenczenkę m 
4 lata ciężkich robot. Bojka i Sawczaką aa,,taay, Zą- 
dorożnego na dwa i Sochockiego na ^./iubanow i 
Czeczekin zostali ^kazani pierwszy na cztery, dragi 
na sześć miesięcy więzienia. Pałaćzeńko, Barabin i 
Litwinow zostali uniewinnieni.
i. - ------------------- »■ . t ■ 5t<!

Sobota. *
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Oola serbów łużyckich.
iBon^n

II.

Także dok&nent.

Wiadomo, że podniecanie ludu naszego do wybry
ków przeciwko żydom opinja publiczna przypisuje 
niemcom.

Skąpe i niejasne dane rzucają jednak dość świa
tła na tę sprawę i potwierdzają słuszność owej opi- 
nji, a nowe dane bynajmniej temu nie przeczą.

W okolicach bliskięh Prusom alarmujące wieści 
są sijpiejsze, aniżeli gdzieindziej, a w częstochow- 
skiem nawet udało się pochwycić garstkę wichrzy
cieli,, pobudzających lud do antysemickich wybryków 
—Byli to sami niemcy, rzemieślnicy i... czciciele go
rących napoj^ -aa50i jfaJSq

Apostołowie ci dostali się już pod klucz i sprawa 
ich przed sądem toczyć się będzie.

Nie od dziś to niemcy usiłują lud nasz podburzyć 
' przeciwko żydom.

padł nam w tych dniach w ręce ciekawy doku
ment w tym rodzaju, wypuszczony przed dwoma la
ty, a rozrzucony pomiędzy ludem szląskim.

Egzemplarz tego świstka przywożono i do naszego 
kraju jjpdęn z nich przesyłamy redakcji jako curio- 
suvi bardzo, charakterystyczne.

Świstek nosi tytuł:
„O żydzie .szalbierzu (po niemiecki „Der Schacher- 

jtide,'1), o takim, co ci zastąpi, nie puści, a nie sprze
dasz, nie kupisz, jak może i skórę wyłupi. Napisał J. 
B. pQdlug.(j£lIf^ Aidotcey {^citlesische- Volks-
zeitung} nr 242‘od 19 października 1879“.

Nieznany autor bawi się nawet w poezję i pusz
cza się na takie sentencje: 
f y * „-Strzeż sig, bracie przed żydami,

Bo cię zezrą z cebulami8.
Utwór ten całyjestarcydzielemgrubjaustwa, szyn- 

kowniauego gustu, humoru, po kilku kuflach bawa
ra, ą nadto odznacza się... przełażącym językiem

Znamy narzecze Szląska i śmiało możemy twier
dzić, że Obrzydliwy ten świstek pisał nie polak ze

jące łużyczan do szukania u nas pobratymców swo
ich pomocy i fratunktt:nw hagłej potrzebie.

Jak to być qoże, zapyta pewno czytelnik, że lu
dność licząca przeszło stopięćdziesiąt tysięcy głów, 
wśród której nie znajdzie ani żebraka, ani pijaka, 
gdzie o przymusowej sprzedaży mienia nikt nigdy nie.. 
słyszał, nie może sama zdóbyć się na tak nieznaczną 
stosunkowo sumę (24,000 marek), jak ta, której po
trzeba dla obsadzeni a wakujących probostw ducho
wnymi słowiańskiego pod&ódzcnia, znającymi serbsko- 
łużyckie narzecze. y* '

Aby na to dać odpowiedź, przypatrzmy się położe
niu serbów-hiżyczan...

Niema wśród nich ani szlachty, arii zamożnych 
kupców, a ludność całą, wyjąwszy nielicznych ducho
wnych, nauczycieli i rzemieślników, składają sami'wlo- 
ścianie do niedawnego czflsu zostający w dziedzi- 
ozuem poddaństwie (glebae adscriptii) szlachty nie
mieckiej. (MS .WOOH

Ztąd też nie mogli posiadać zupełhycb serbowie 
praw swobody osobistej, ani też pełnych praw wła
sności; niedawno dopiero nadano im tak jedne jak i 
drugie, ale z warunkiem uiszczenia niemieckiej feu
dalnej szlachcie, pewnej indemnizacji. 1 ’

Kiedy jednak' włościanie owój indemnizacji sami 
wypłacić niebyli w możności, wyręczył ich wtem 
rząd; spłaciwszy szlącbte przez Wypuszczenie 3^% 
listów zastawnyćh ziemskich, ubezpięczonj eh na nie
ruchomej własności włościan. 1

Następnie, aby przyśpieszyć termin ostatecznego 
wykupu gruntów iumotźenia sumy wy kupnej, pod
niesiono stopę procentu od listów zastawnych ziem
skich O ‘/i od. sta; taka operacja finansowa zapewnia 
państwu wciągu lat 55'zwrot zafórszusowauego ka
pitału. ' ł • UO-s ' t- - '>• *“>•_ '

Uregulowanie w ten sposób operacji wykupnej jest 
wprawdzie istotnćm dobrodziejstwem, ale pomimo to 
wszystko do roku 1910, w którym amortyzacja ukoń
czoną zostanie, oplata tych procentów, jakkolwiek 
bardzo względnie obliczonych, jest niezmienieni brze
mieniem dla ludności serbsko-łuźyckiej, obarczonej 
nadto innetni jeszcze ciężaratni.

Serbo wie sriscy, których ilość, licząc wto mężczyzn, 
kobiety i dżiści, nie przenosi 60,000, opłaca*roćżnie 
235,300 marek 68 fenigów, czyli po teraźniejszym 

przyznać, że robiły mi one pewną dystrakcją. Gdym 
np. szukał „puszki z orzecha kokosowego pa trzech 
nóżkach,u znajdowałem jakąś kokosową bloudynecz- 
kę na dwu nóżkach,—a gdym wyczytał w katalogu 
o „wanience miedzianej podlugowatej dla dzieci, 
ozdobionej amorkanu," wtedy oczy moje istotnie pa
dały na rój amorków, krążących okołu -jakiejś mi
lutkiej bruneteczki. oz*. .

W imieniu przyszłości naszego muzeum błagam 
was, o czytelnicy! ażebyście uczęszczali na wystawę 
w briihlowskim pałacu pilnie i gromadą. Znajdzieeie 
tam wiele doskonałych dziel ludzkich, którym należy 
przypatrywać się z baczną uwagą. O mnie zaś, o 
mnie, który was naprowadziłem na tak wyborną 
drogę, zapomnijcie i pozwóleie, abym został między 
lewi niedoskonałemi dziełami boskiemi, dla których 
—choćby szpilka we włosach jużstanowi wystałeza- 
jącą ozdobę. Nawet, dla dobra przemysłu, mogę i tę 
ostatnią szpilkę oddać do waszego muzeum, tak 
dalece nie jestem chytry! __ ,

Zanim przyszło muzeum zacznie rozlewać na na
sze rękodzieła znajomość rysunku i modelarstwa, 
miło mi donieść, że zasadnicze pojęcia ekonomji już 
zaszczepiły się między niektóremi klasami rzemieśl
ników. *<i4'Tł • • ’l" "■?£" V ,v

Wiadomo,-Źe ria hurtownem zakupywaniu artyku
łów spożywczych można fobić ‘ znąkotnitc oszczędno
ści. Jedną bułkę chleba kupuje eię za 22 grosze*, ale 
sto bułek możnaby na upartego kupić za 10'rs., czyli 
oszczędzić rub a. Toż samo prawo rabatu i oszczę
dności stosuje się do wszelkich innych artykułów.

W szelak®, jeden człowiek, osobliwie rtibotnik, nie 
może nic kup iwaó bnftem, a zatem-i brać rabatów. 
Lecz 1 ńa-to WynatezfonP sposób, taki, że wszyscy 
robotnicy pracujący w jednej1 fabryce biorą u tego 
samego handlarza, a on—ustępdje rabat

Ale jakim sposobem skłonić kilkudziesięciu robo- 
tników do tego, ażeby wszystko ćo im potrzeba brali 
w jednym sbflepie? ^aoiuau '<i°n , '11001

Jest i na to środek. Nie daj® się robotnikom go
tówki, tylko — marki, które przyjmuje handlarz za 

• .gotówkę, a następnie przy ostatecznym rachunku u- 
stępuje procent ® :

Prawda, że doskonały sposób oszczędzania?... 
Wynaleziono go właśnie u nas, w Warsza*wie, przy 
budowaniu kamienic. W sobbtę nie płaći sie robo-

ma znaczenie świetnego iwycięztwa, bo dodaj® otu- 
xhy l krzepi wiarę-.

r dziś pomocy w na- 
ginie przez brak 

współczucia, niechaj nie ma prawa powiedzieć, że 
pftdł zabity obojętnością braci, do których wyciągał 
ręce napróżno wzywając o ratunek.

■ ' ' £ronisłaio Grabowski,

tnikom całego zarobku, tylko część, rozumie się, dla 
ochronienia.ich od świątecznej hulanki. Zaś w ponie
działek, ażeby nie pomarli z głodu i -r-nauczyli, Btę 
oszczędności — daje się im maiki, do pewnego han- 
dlarita, który w zamian zaopatruje ich w chleb, śle
dzie, wódkę i piwo, a potem — płaci rabat.

Jleęhaniżin, jak widzimy, nie podstawia nic do 
życzenia. Szkoda tylko, że uprzywilejowany han
dlarz, za marki, wydaje robotnikom czerstwy chleb, 
kwaśne piwo i zepsuto ślędzię, a — oszczędności po 
robione w ten sposób przez pracowników, sumiennie 
i wedlpg wszelkich prawideł dzielą.^ięd^y siebie — 
pisarze i podmajstrowie...

Właśnie odebraliśmy w tym duchu list od kilku 
murarzy, grabarzy i koźlarzy, pracujących przy bu- 
dąjvip domójY. Wszyscy om „operację z markami “ 
uważają za wyzyskiwanie i zapytąją do kogo udać 
.pę, aby temu zapobiegł; ęzy jęęzcze do jakiej innej 
redakcji, czy też wprost do p. oberpolicmajstra?...

Ogłaszamy fakt do publicznej wiadomości;- z na
dzieją, żo znajdzie się ktoś, który z dobrym sku
tkiem zapobiegnie procederowi oszczędzania przez 
jednych, na korzyść innych.

Nazwisko p. Landau, finansisty, nie od dziś dnia 
znane jest w literaturze perjodyoznej. Przed kilko
ma miesiącami dowiedzieliśmy się, żo-pi L. dla oszczę
dności nie wysyłał za granicę pieniędzy pocztą, ale 
przez swego oficjalistę. W czasie jedaej z takich wy
praw, oficjaliście temu, nazwiskiem: Szmerek Rei- 
censtein, albo krócej; Szmerek, skradziono 150 tysię
cy rubli.

Później tenże Szmerek, liczący dziś 72 lat wieku, 
a 26 służby u p. Landau, jako pódęjTzariy^ o kra
dzież, dostał śię ifo kryminału, wraz ze swoim zię
ciem: N. Działoszyńskim, z profesji złotnikiem, i — 
z wnukiem: Szlamą ReiceUfrteiriem.

Następnie okazało się, że 150 tyś. rs. ukradł kto 
inny, więc aresztowanych u’wolniono po pięciomjó' 
sięćznem wiezieniu. Jednocześnie ztóęły ghodzió 

’ wieści, że p. Landau, w celu wynagrodzenia kfzywd 
wiernemu ale nieszczęśliwemu. oficjalUęię, ma piu. 
dać emeryturę; jego zaś zięciowi i wnukowi dopo- 
módz do odzyskania tego co stracili.

Nie koniec na tern. Wczoraj bogiem Zgłosił sj^ do. 
mnie ów Szmerek z zięciem i doniósł, że pan Laridau

inni obywatele /Niechajże lud ten, wzywający 
:, Większe dziś głej i ważnej potrzebie, nie

!$?fi1iurs1e około 118,000 rilbli procentów i na amortyza-
... . ęję.aumy wykupnąj. -.... - -----------------

Oprócz tego, podobnie jak wszyscy in 
kraju, ponoszą oni podatki skarbowe, _ 
niż kiedykolwiek, muszą własnym kosztóm.utrzymy-

i przyczyniać się do opłat na potrzeby gminy, któ
re to opłaty w wielu miejscach dorównywają padaM 
koin dla skarbu państwa wuoszouyin.

Jedyneih źródłem dochodu, z którego czerpać im 
wplno dla pokrycia wszystkich wymienionych cięża
rów, jest ów kawałek roli jaki każdemu z nich, przy- 

- padł w ndziule, jako jego własność.
W takich warunkach cóż naturalniejszego nad to, 

że trudno im użyć choćby najdrobniejszego grosza 
nadiino cele i potrzeby, a jeżeli jeszcze urodzaje nie 
wypadrią pomyślnie, w takim razie nietylko że mu
szą w wydatkach na własne potrzeby ograniczać się 
do minimum, ale nie raz jeszcze przy&hodfci ftń za
ciągać pożyczki pieniężne, aby uiścić podatki pań
stwowe i opłaty gminne.

; Trudno przeto przypusżezać aby lud serbsko-luźy- 
oki pfzed rokiem 1915, w którym ukóńczy się spłata 
sumy Wykupnej za grunta, był w możności łożyć coś
kolwiek na inne cele; wreszcie zasoby łużyczan żk- 

'leźą zupełnie od urodzajów, a'właśnie rok 1879.był 
' pod tym' względem niepomyślny, a następny 1880 
jesłićłztf bardziej zawiódł pokładane w nim nadzieje...

W bieżącym roku straszliwa susza na calem Łuży- 
czil zntszc’zyda do szczętu siano; z'tego już porodu 
mieszkańcy tameczni muszą oszczędzać każdy grosz 
i nie sa w możności złożyć nawet tak malej sumy 
jak 30,000 marek (15,000 rś<), jakiej zwierzchność 
krajowa żąda od nich tytułem kaucji dla duchowień
stwa, pochodzenia słowiańskiego, co ma zająć posady 
duchową® w ziemiach śerbsko-łużyckicb. ■ '

Położenie utrudnia jeszcze to zastrzeżecie; Su
ma powyższa ma bezwarunkowo być złożoną prsSd 
upływem bieżącego roku, w przeciwnym bowiem ra
zie parafje otrzymają duchownych z ramienia rządu, 
który naturalnie obsadzi je niemcami, a ci postarają 
się wszelkiemi silami o zgermanizowanie łużyczan... 

fShjąjdując się zupełnie po za obrębem świata sło
wiańskiego walczyli długo serbowie przeeiw wszy
stko pochłaniającemu żywiołowi niemieckiemu i dzię
ki własnej żywotności i nioeem nieprzełamanej ener- 
gji i wytrwałości nielicznej garstki ludzi przodują
cych im oświatą i pełnych dobrej woli, dotąd stawia
ją mu skuteczny opór.

Waika to straszna, walka o życie, ® istnienie!
W takiej walce najmniejsza odniesiuna korzyść

ofiaróWał im: rs. ló'ó(), wziąwszy pokwitowanie, że 
nie będą mieli do niego żadnej pretensji.

Ponieważ skrzywdzonych było trzech, a każdy 
siedział przez pięć ppieguecy w kozie, suma więc o- 
fiarowana wygjĄda tak, jak gdyby każdy z nich, 
przez czas pobytu w kryminale, służył u p. L. i brał 
90 rs. miesięcznej pensji.

Nie do. nas pależy kwestja posad u p. Landaua, 
zachodzi jednak pytanie:

Czy 1350 rs. jest dostatecznem wynagrodzen-em 
dla starca, kfóty w służbie u p, L. stracił zdrowie, 
a m.ógł stracić i życic?

;tji0zV te śaine 1350 rs. jest wynagrodzeniem dla je
go zięcia, który, siedząc w kryminale, stracił swój 
proceder i w dodatku ogłuchł?
’. Czy te same 1350 rs. jest wynagrodzeniem d!a 
Whńkh. Sztnereka, który również stracił zarobki, a 
nadtę— zdrowie i podobno narzeczoną?

■•■‘‘■'Czy znowu ciągie le same 1350 rs. mają stanowić 
honorarium i dla, całej licznej rodziny Szmereka, 
która straciła gotówkę f musiala wyprzedawać rze 
czy?.. . . ... .4. ,

A wszybtko ,to dla tego, że p.,L. nie wysyła pie
niędzy pocztą i nie zna moralnej wartości swoich ofi
cjalistów, ohoć ,służą u niego po 26 lat!..

Gdyby istotnie Szmerek pkradł pana L., a Który 
z ezlóbkiW fóiiziny 6'skarżyl go, wówczas familja ta 
straciłaby 72-letnłe^o‘ ojca, ale zyskałaby. 10,000 rs., 
przeznaczone prżez L.'temu, kto ujawni kradzież. 
Ale źe^zmerek ńie okradł p. L. i tylko; wfaz z zię
ciem i wnukiem odsiedział w kryminale pomyłkę 
swego chlebodawcy, więc dostał za to — ^50 rs.

Dziś jest rzeczą wiadomą, że z sumy uważanej za 
przepadlą p. Li odzyskał ląg tysięcy rs. Pieniądze 
te zwrócił panu L. porządek społeczny, Godziłoby 
się ^ięb, hżeby p.'Landau nie łamał tego społeczne
go porządku, ofiarowując większe sumy wspÓlpikora 
złoażiiifArtiźeli biedakom, którży padli ofiarą jego 
nieoględnośoi. '

Pan* Landau ma .opinją „solidnego finansisty8, 
czego zresztą dowiódł wypłacając natychmiast skra
dzione mu 150 tysięcy rs. Szcźerże jednak życzymy 
p. L., ażeby dla utrzymania swojej solidności, nie 
wytzekał się innego tytułu,' który przynosi procent 
szacunku u łudzi.
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Szląska, ale piemiec, który zarwał trochę waster- 
polszczyzny. * i

Zresztą niemcy nie czuli nawet potrzeby masko, 
wania się i na czwartej stronnicy wyraźnie stoi wy
drukowane: , .

Drukiem i nakładem Gazety szląskiei ludowej 
(Schlesische Volkszeitung Jł, Reid) W ^jplrocławiu, 
Kleine Scheitniger-Strasse nr 1“. . . .

Warto, żeby się nad temi faktami zastanowili ci 
z izraelitów, którzy niędąwno tąk żarliwie, po iabry- 
kacli zwłaszcza, żywioł niemiecki popierali, sprowa
dzając z zagranicy dyrektorów, majstrów J cale Hor
dy robotników z taką krzywdądląży wiola miejsco
wego.

-

mstyt. nowo aleksandryjskim. Obecniesjudenci.wydz. 
agronomicznego zajmować się będą praktyką na fol
warkach instytutowych, leśnicy zaś w najbliższych 
lasach rządowych. Zamierzona następnie wycieczka 
Studentów wydziału leśnego do lasów księcia Wasil- 
czykowa, w.guberryi kowieńskiej, prawdopodobnie 
do skutku nie przyjdzie, z pewnego bowiem źródła 
dowiadujemy się,.!/, zarząd drogi żelaznej warszaw- 
sko-petę/'sburskiej odmówił udzielenia sfpdpntpm bi
letów bezpłatnej jazdy. Z ppwodu taktóże odezwy 
ze strony towarzystwa dróg, żelaznych południowo- 
zachodnich projektowana ekskurja do lasów biąlo- 
cerkiewskich hr. Brauickięgo spełzła również na' ni- 
czem. Dodać tu nalepy, i# zarządy dróg żelaznych 
w Królestwie nigdy biletów bezpłatnej jazd/na ąks- 
kursje dla uczącej się młodzieży pie odmawiały. 
W Niemczech również wydawane są student om bile
ty, jęźeli nie bezpłatne, to przynajmniej za znacznie 
zniżoną cenę. \ , 15,.:

= Kurs nauk w wyższej szkole rzemieślniczej 
łódzkiej, jak donosi Lodzer Ztng., ukończyli nasię) 
pujący uczniowie: Antouiewski, Baliński, Wójcie- 
chowski, Heintza, Seideuman, Zieliński, Luckenbacb, 
Landau, ■ Maleszewski; Miedwieoki, Mteszkowski, 
Nowicki, Olenjew, Płodowski; Kósiger, Rosicki, Sar- 
niec^i, Stebelski, Sułkowski, Taubworeel, Scbwpa- 
nier, Schweikert i Scheibler;, winnych klasach otrzy* 
mało promocje 70% r;cTniów’.%j*3()jW01fl s __ 
J = W dniu wczorajszym odbył się akt uroczysty 
w szkole rzemiosł,, istniejącej przy ulicy Jasnej. Ze 
sprawozdania tejże szkoły dowiadujemy się, iż liczy 
ona dwa lata ‘istnienia, składa się strzech klas, 
w których, oprócz nauk teoretycznych, wykładane 
są trzy rzBnm»la>, mianowicie: ślusarstwo, stolarstwo 
i szewctwo.,2araądzajanym szkołą.<(jest p. Kilim, 
nadto posiada ona dziewięciu nauczycieli przedmio
tów oraz trzech nauczycieli rzemiosł, czyli majstrów 

CKe|adnika., Fundusz na utrzymanie szkoły 
składn się z opłatwpiśowycb, z dochodu za wyroby 
r z jeuporazowycb ofiar. Opłata za naukę wynosi dla 
szewców rs. 3x>, dl® stolarzy j ślusarzy rs. 50 rocznie, 
Lczniowie ucząg godzin dziennie, mianowicie! 
godziny nauki i 4-g0dziny pracy w, warsztatach. 
W roku bieżącym znajdowało sie w szkole 88uea- 
mow; z nich 66 uczyło się ślusarstwa, l«b stolarstwu 
i 9 szewctwa. Dostało prom cje do klas wyższych 44 
t j. połowa. Zarząd szkoły ma zamiana rok przy- 
szi> otworzyć klasę przygotowawcza, do której u- 
czcszczaćby mogły dz.iecr slatio przygotowane pod 
względem nauki i, mało rozwinięte pod względem fi
zycznym oraz oddział drugi ‘w klasie 3 Cj)'któryby 
zaokrąglił kurs nauk Oiaz dodany być ma wykład 
elementarny mechaniki i techńologji. Również wpro
wadzoną byc ma nauka rysunków ornamentowych i 
rzeźby.

== Dzisiaj o godzinie 10-e) rano w kościele PP« 
Wizytek (sw. Jozefa Oblubieńca) odbyły' się prymi
cje nowo wynwięconejgo kapłana ks. Stanisława Szy* 
lera. Ks. > zyler skoiibzyf nauki wtuteJszCm gimna- 
zjum trzeciem, następnie w 21 roku życia ze szcze- 
gólnem odznaczeniem ukończył kurs nauk w instytu
cie inżemerow dróg komunikacji w Petersburgu; po
czerń uczęszczał jeszcze czas jakiś na wydział pra
wny warszawskiego uniwersytetu. Pozyskanie dla 
sprawy kościoła jeszcze jednego jak inteligentnego 
kapłana jest ardzo pocieszającym objawem.
. = Ks.*Andrzej Łepkowski, dotychczasowy wikar- 
j«sz para ji sw. Antoniego w Warszawie, został 
mianowany kapelanem głównego wiezienia w War

=7 , P°ktoroyyie B?oehocki, Przyborow'ski, Pias- 
Wa lec/nidFim1 P °^’e,aiił z dniem 10 k 
wszą lecznicę na Pradze. Lekarzami są specjaliści. 
Lecznica mieście się Ina przy npCy Targowej.

= Dziś w południe~odt)yć sie miaro posiedzenie 
magnetyczne, naktórem p. Donato hipnotyzował 
kilka młodych osob. -Szczegóły podamy później. Od 
poniedziałku p. Donato zapowiada zmianę „progra 
mu11 swoich kortfereneyy.

= Cyrk pana Salamońśkiego wybiera się w przy
szłym tygodniu do Łodzi. . o

= P. Łeopol Zoner~rozp0ezaj w Łodzi wydawni- 
ctwo codziennego i pisma w iezvku niemieckim p. t. 
Lodzer lagblatt. , s

= Z teatru i muzyki. ~~ ■
* Dziś w teatrze letnim nowa komedjap. K. Zalew

skiego „Pani pódkomorzynaŁ
* W prżyszly m tygodniu wystąpić zamierzą w „Hal

ce paniLuce.nko—w „Marcie11 (w nartji Nancy) pan
na Aize dfOśta.
. Ma też wreszcie śpiewać p. Woloszko..

* P. Justyna Machwićówna da się wkrótce sły
szeć w „Mignon11.

Słyszeliśmy, iż znakomita śpiewaczka wykonać 
ma tę partję po polsku.

= Jw. jenei ał-gubernator, jenerał adjutant Albę- 
dyński, wysiadłszy, według ’programu, Rudzie 
Guzowaciej, raczył zwiedzić oneg-mj Żyrardów, za 
kłady tkackie pp. Hiellego i Ditricba, poczem una 
się do Skierniewic; nocleg przypadł w Aleksandro
wie. ______ ■

— Z wydanego przez departament dróg żelaznych 
przy ministerjum komunjl^ji. wykazu stątyktncwie- 
go zużytych materjalów,^ wciągu roku 
wszystkich drogach żelaznych w Cesarstwie i Króle
stwie między innemi dowiadujemy się, , że w ciągu 
roku 1879 wszystkie jiarocLoily zużyły opału 
raluego, t. j. węgla kamiennego, pudów 
drzewa zaś i torfu sążni kiibicznych 481,859. .-Z wy
kazu tegoż dowiadujemy się dąiej, że na 63.32b,uW 
pudów spalonego węgla zużyto, .pudófr węgla ąWe ' 
skiego 13,474,670, polskiego 7.610,000, szląskiego 
4,643,338. Reszta zaś tego opału przypada na wę 
gle: donieckie, podmorskie, kubańskie i uralskle. 
Z. ogólnej cyfty,. zużytych węgli na wszystkich dro
gach żciąziiy.ch pa polski przypada 17%.,

= Jak wiadomo, przy szacowaniu drzew«ołia 
sprzedaż lub dla innych celów, koniecznem jest ozna
czenie masy drzewnej pojlidylnćzj cli sztuki od tego 
bowiem zależy głównie wartość, i cena drzewa, 
W tym cciii muszą być wj-inierzane grubość (poje
dynczych drzew czyli ich średnica—i wyepkosc. Do 
wymierzania gru) ości drzew używane są obwogo- 
miary, to jest;' taśmy z odpowfedmcnn pódzidamii. 
L z.'tastry. Z jjoweda nierówności kory. Uu%ieź 
skręcania sie taśmy, z'v\l-.lc obwodomiarj dają ie- 
zuhatj- dość niedokładne u drzew ściętych, zwyklę, 
nawet narzędzie to nie nrnźe byc wcale zastosow ane. 
O wicie praktyczniejsze®’ w użyciu tą lustry, -a 
najlepsze.tago rodzin liarxe<t^'^Jjj* 
•wane czeskie tastry Fridricha, ! ,
i one wiele do życzenia, przy użyciu ica b '
ta listewek opatrzonych podzialką z .9
ścierają, wskutek czego ruch narzędzia s ai . 
nieprawidłowym, a ztąd i otrzymane wyjrU '. ^
niedokładne. Otóż p. Krauze, docent uayk . * - 
v instytucie gospodarstwa wiejskiegoiieśuictwa A - 
we; - Aleksandrji, niedogodności powyżsi 8 “jl 
przez zastosowanie do tastru skośnych -l*8 , 
podziałkowych i dodanie śrubek, za pomocą ktoyr 
działanie narzędzia może być odpowiędin.0 potrzp 
modyfikowane. Castry powyższe, nazwane 
ualazcę ^pulawskiemi1), i opatrzone dwiema poazia - 
kami w calach polskich i werszkacli, przyg<lt°w^j. 
zostały przez p. Krauzego na.wystawę moskiewsK& 
Specjaliści wyrażają się o tastrach „puławskich 
der pochlebnie. Odpowiadają one w zupełności pfz ’ 
znaczeniu, w użyciu są dogodne, a im drzewo je-3 
grubsze, tera wypadki ich zastosowania bywąjĄ W 
kladniejsze. Słowem tastry p, Krauzego ze wszecu 
miar zasługują na rozpowszechnienie. Poźądaneui 
byłoby tylko, ażeby podziałka z werszkami, która 
w handlu drzewnym u nas i za granicą nie ma 
żadnego zastosowania, zastąpioną została pizez p°" 
działkę z calami angielskiemi lub 'reńskiemf. %; —

— W rozkazie dziennym p. oberpolicmajstra znaj
dujemy znowu powtórzenie przepisów, zabraniają* 
cych rozsprzedaży po ulicach broszur, pism codzien
nych, a także i rozdawanie bezpłatnych ogłoszeń 
przez osoby upoważnień do tego nie mające. Pomimo 
bowiem wydanych już dawniej rozporządzeń—mó
wi p. oberpolicmajster — widzieć można często na 
ulicach chłopców obdartych, bez czapek i bez nume
rów na rękach, jak tego przepisy wymagają, tru
dniących się tym przemysłem. Służba policyjna o- 
trzymała polecenie baczenia jaknajpilniejszego nad 
wykonaniem tych przepisów. _
= Podpułkownik Własowski, dotychczasowy po

licmajster wileński, mianowany pomocnikiem ober
policmajstra warszawskiego, objął obowiązki swoje 
w dniu dzisiejszym.

= W tych dniach ukończyły się egzaminaroczne w

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.. '

* Wczoraj, po południu wyjechał Warszawy 
Władysław Żeleński na stały pobyt do Krakowa.

Grono życzliwych ceuiąęych W artyście znakomi
ty tulenia w człowieku wielką prawość i zacność, 
żegpalo Żeleńskiego na dworcu koląjowym, ubolą-. 
wąjąc w duszy, że ze szczuplejszej, cędzj^ koła, 
ludzi szczerze i poważnie kócfiającydn sztukę, ubył 
znów jeden dzielny, pęłen żywotnej- Sppr&ji*praco
wnik... * i aiieł nip

Odjeżdżającemu towarzyszyły-żyćzęnia, aby w ci
szy i skupięniu Krakowa wylatywały częściej w świat 
skfzydlawrpieśni, które tak szeroko po kraju rozno
siły poetyczne natchńiftiła Żeleuśkiegof tfby pWbła- 
ny do nowego życia „Konrad Wallenrod11 chrzest na 
polskiej scenie Otrzymał, słowem, aby Żeleński zna- 
llitżłkfła swej twórczości Warunki, któfyćb pragnął, 
do których wzdychał z atęsknieniem... • *'

W Warszawie pozostawia Żeleński’ nająymjiaty- 
czniejszQvPC 8Qbje,pa(uię<\ w kółkach artystycznych 
ceniony jest wysoko jego talent, zapał, zamiłowanie 
i porywają^-sjla artystyccpęgo temperamentu, pu
bliczność interesuje się szczerze jego kompozytorską 
działalnością.

' Jesteśmy pewnł, że i Żeleński obojętnie Warszawy 
nie żegnał; były zapewne chwile, kiedy go dotknąć 
mogły mizerne małostki naszego partykularna, ale 
nie wątpimy, że zrywając z przylemnCScf^jpajęćże 
nici małomiasteczkowych stosunków, ncitoł, iż źe 
społecznością Warszawy łączy go silny węi^ który 
na zerwanie nie zasługują,- aisiwo^int fmzi-x

Utrzymaniu-tego węzła nic pobyt w Krakowie nie 
przeszkadza i <lla tego nie żegnamy Żeleńskiego, lecz 
zamiast do prędkiego zobaczenia- powtarzamy do 
prędkiego usłyszenia, spokojni będąc o to, źe War
szawa zawsze zrozumie to co Kraków wypowie...

= Art, nad. ?rTq s mom
Szanowny redaktorze!
W chwili ogólnego w Warszawie zainteresowania 

się objawami bypnotyciaemi nie od rzec»y będzie 
Zwrócić uwagę na to, że objaw-y te wyczerpująco są 
opracowane oraz i wyjaśnionęi.ęiileną to stan obecny 
nauki pozwala, w znanem dziele prof Szokalskiego 
„O.fantazyjnych objawach zmysłowych11.

Od lat dwudziestu, to jest pd daty pojawienia się 
niniejszej książki, nauka o_ hypnotyzmie. spoważnia
ła niezmiernie, z powodu, iż badaniem faastów zajęli 
się uczeni; wyąpl^sj zaslngi. ;

Rzeczy wątpliwe stały się niewątpliwemi, ale ieb 
naukowe pojęcie pozostało to samo. - , .;ł,.

• Ponieważ dzieło, o którem mowa* pomimo swego 
dawniejszego rozgłosu, mało jęst obecnie znane, a to 
z powodu, iż długi czas uważano je, ąa wyczerpane, 
a uawet o nowej myślano edycji, zwracamy przeto 
na me publiczną baczność, w. nadziei, że ożywio
ną obecnie dyskusję nad przedstawieniami pana 
Donato wprowadzimy na właściwą npukową drogę.

Nie dost; jest podziwiać, wątpić lub, wpro® zaprze
czać, potrzeba przedewązyątkiem rozumieć, a potem 
pokaże się dopiero, co prawdą, a co fałszem być 
może. -in vt-TcTvo-tod
-rfctfan o?ewo3T*i y .

= Art. nad. oibid ob laoięw isjłiin
Szanowny panie redaktorze!
W ubiegły wtorek miałem Zaszczyt w tntejśzem 

Towarzystwie, lekarskiem przedstawić doświadcze
nia magnetyczne, na których żiiajdowała sie znaczna 
liczba lekarzy warszawskich.

Rozpocząłem od naukowych objaśnień, skróciłem 
je jednak, spostrzegłszy, że pewna część obecnych 
nie zwraca dość uwagi na moje słowa,* jakkolwiek 
oparte na doświadczeniu i traktujące rzeczy dotąd 
w drnku zupełnie nieznane.

Winienem wszakże dodać, źe pp. lekarze po naj- 
więk8aąj’-Częśei śtawiali mi zapytania zupełnie po
ważne, na które, pochlebiam sobie, dawałem zada
walające odpowiedzi.
3 Nareszcie niechaj wolno mi będzie wspomnieć je
szcze i o tem, że szanowny dr. Brunner zawiózł mię 
onegdaj do jednej ze swoich pacjentek, którą uśpi
łem w przeciągu 5 do 6 sekund i znieczuliwszy na
stępnie jej ramię, przebiłem je szpilką.
gjChorą obudzona z uśpienia oświadczyła, iż zupeł
nie nie cjęuła bólu. c -j

Racz pan przyjąć wyrazy szacunku i głębokiego 
poważania

■_____ Donato. uvb
f Wspomnienie pośmiertne.
Czytamy w Medycynie:
nT znów tyfus pfamiśty nową z grona lekarzy po

chłonął ofiarę! r
Zaraziwszy^ się tą złośliwą chorobą przy spełnia- 

r U '’bowiązkęw swego powołania, dr Roman Fijok 
ziuarl 14 z. m. po kilkunastoduiowych cierpieniach 
w 37 roku życia.

Strata ta odbiła się żalem szczerym w piersiach 
kolegow, których upiął sobie zjednać przywiązanie



Robotnik piekarski,-Mateusz P,, rozwożąc bulki na 
Nalewkach najechał i silnie pokaleczył Molkę L., lat 
40 liczącą.

* Kradzież.
Czasowo zamieszkałemu w Praskim hotelu fabry

kantowi G. przy przejeździć z Nalewek Bielańską 
i placem Teatralnym skradziono z kieszeni pugilares 
z 122 rs. gotówką i rozmaitemi dokumentami i papie
rami.

* W domu pod nr I, przy ulicy Freta, w sieni 
3-go piętra, wskutek pęknięcia lampki naftowej za
paliły sie schody.

Ogień wcześnie spostrzeżono i bez szkód uga
szono.

W domu pod nr 4 przy ulicy Niskiej, służąca za
palając lampę naftową, oblała się przez nieostrożność 
naftą tak, że ubranie zapaliło się płomieniem.

Wskutek tego służąca została silnie poparzona.
— .oooBooou--------  ..

-I’- ■”

hamujących, było już zapóżno, aby zatrzymać pociąg 
przed niebezpiecznem miejscem.

^jednej chwili maszyna zaryła się w ziemię, a 
32 wagonów, 12 najbliższych mąszyny, literalnie po- 
wpychały się jeden w dragi, tak że z nich utworzy
ła się tylko kupa kół, dsi, drzewa, dachów wagono
wych podruzgotanych i potrzaskanych.

Z ludzi szczęściem nikt nie utracił życia; kilka o- 
sób ze służby pociągowej poniosło potłuczeni* przy 
wypadaniu z lokomotywy i z wdgonów.

Dozorca drogowy p. K. natychmiast został zawie
szony: o ile na nim ciążyć może wina wypadku, do
piero' śledztwo ■wyjaśni, wyjaśni ono również kto 
z niższej służby winien jest niedbałego oglądania 
linji.

Nadmienić należy, źę.ną tym samym dystansie by
ły już poprzednio zrobione dwa podobne zamachy.

Okoliczność ta naprowadza na domysł, że chyba 
chęć zemsty przeciw panu. K. mogła powodować 
sprawcę do strasznego czynu, który mógł wielu ludzi 
kosztować życie...

Pasażerska komunikacja nie została wprawdzie 
przerwaną, ruch jednak towarowy przywróconym 
będzie prawdopodobnie dopiero za parę dni, pomimo 
że na miejscu wypadku kilkuset ludzi i dwie maszy
ny parowe pracują nad usunięciem zgiiszczów i przy
wróceniem drogi do porządku."

= Echa z prowincji. ”,
* W dniu iSktyrn b. m., w Płoeku, staraniem koła 

muzycznego, urządzony był koncert amatorski na 
korzyść pogorzelców wsi Kosiny-Stare.

Koncert powiódł się, pod względem artystycznym, 
pomyślnie. xodtqo .. rtóJ

Oprócz amatorów, należących do koła muzycznego, 
udział przyjął p. Mieczysław Rorbowski..

* W Łowiczu odbyły się w tj eh dniach wybory 
do zarządu straży ogniowej ochotniczej.

Na naczelnika powołany został p. Wyszyński, na 
jego pomocnika p. Przyrembel, do rady pp. Oczy- 
kowski, Reinecke, Eichhorn, Grabski, Flaozyńaki i 
Kruszyński, wreszcie na zastępców pp. Jełowicki i 
Kisieliński. i

* Gazeta, kielecka zaczęła pomieszczać niedawno 
zatwierdzoną ustawę kasy pożyczkowej przemy
słowców radomskich, która się obecnie organizuje.

— Kradzież.
W Kielcach spełniona została ogromna kradzież n 

p. Możdżeńskiego, kasjera, miejscowego Towarzys- 
. twa dobroczynności.

Skradziono gotówki i innych przedmiotów na rs. 
7,500.

W tej liczbie są całe fundusze Towarzystwa do
broczynności.

Śledztwo w toku.

— Schwytanie rozbójnika.
Osławiony w okolicach Łodzi opryszek, Walenty 

Graczyk, który niejednokrotnie wymykał się z are
sztów, w tych dniach poznany i przytrzymany został 
przez straż ziemską we wsi Zykowie, w powiecie ła
skim.

Graczyk, towarzysz głośnego rozbójnika Orłow
skiego, długi czas był postrachem okolicy Łodzi, 
gdzie dopuszczał się bezkarnie śmiałych rabunków.

= Trucicielstwo.
W Łoflzi syn jednego z tamtejszych mieszkańców 

został otruty.
Trucizny wsypał ktoś do jedzenia pozostawionego 

młodemu człowiekowi w kuchni.
Młody człowiek, widząc, iż smak zupy jest jakiś 

dziwny, dał jej skosztować synowi stróża...
Ten ostatni zmarł w boleściach.
Co do pierwszego, ten dzięki szybkiemu ratunko

wi, pozostanie zapewne przy życiu.
O trucicielstwo podejrzani są niektórzy członkowie 

rodziny... - '
Przyczyną były podobno niesnaski familijne.

== Wypadki.
* Nieznajomy jakiś człowiek, aresztowany za kra

dzież, prowadzony był wczoraj do cyrkułu policyj
nego.

W drodze, chcąc uciec, człowiek ten wyrwał się 
i z rąk prowadzących go i począł uciekać.

Pośliznąwszy się jednak, upadł pod wagon na 
j szyny i mocno zraniony został w głowę.

Odwieziono go do szpitala praskiego.
* Przejechania.
Dorożkarz nr 52 Fryderyk T., na Długiej, naje

chał na służąeąMarjanńę B., która upadla i potłukła 
się silnie.

Na Ordynackiej Filip T., powożący wozem, naje
chał na 13-letniego chłopca Sząję C.

Uderzył go dyszlem w bok, zrządzając silne obra
żenie. ", ■

Franciszek P. przejeżdżając przez Krakowskie- 
Przedmieście najechał na żebraczkę Elżbietę W. i

— Zarząd.Towarzystwa osad rolnych ma Zaszczyt podać 
do publicznej yyiadoinośej, iż z .urządzonej, jego staraniem 
W roku bieżijeyńi w sali ratuszowej śerji 1'2 odczytów pu
blicznych osiągnięto dochodu:

a) Z rozsprzedaży biletów rs. 4368 kop. 70.
b) Z naddatków rs. 32 kop. 30 (pomiędzy któremi większe 

ofiary złożyli pp. (tarczyński rs. 24, Janasz. rs. 6, E. Duch- 
szyńska kop. 40 itd.J-

Ogólnego zatem dochodu rs. 4401.
Wydatki były “ast.SP'Mice:
Najem, przewiezienie, ustawienie krzeseł, opłata służby, 

nafta, świece, roboty stolarskie, oświetlenie gazetń, oczyszcze
nie i zafroterowanie sali, porządkowanie jej, druki afiszów, 
biletów^ przepisywanie rękopmniów, koszt przyrządów do lekeji 
z okazami, zwrot należności za bilety na prelekcję dra Smolki, 
która nie przyszła do skutku, i inne różne zwyczajne wydatki 
rs. 725 kop. 67.

Czystego zatem dochodu odczyty przyniosły rs. 3675 k. 33.
Rezultat fen zawdzięezyć . należy przedewszystkiem szano

wnym panom prelegentom, którzy przyjąć raczyli udi inl w tej 
serjt prelekeyj i pomimo wyjątkowych trudno-ei, jakie się 
nastręczyły, nie cofnęli się nawet, od ofiary dwukrotnego 
przybycia do Warszawy, any zadość uczynić pro-bie zarzą
du osad. ' ■' ' ' • •

i szacunek, wycisnęła żałosne westchnienie u znajo
mych, których słodyczą charakteru pozyskać sobie 
potrafił; odezwała Się rzewną łzą boleści u niezamo
żnych mieszkańców naszego miasta, którym niebosz- 
etyk zawsze ochoezo niósł światłą radę i ewangieli- 
cznie dzielił się z nimi ciężko zapracowanym gro
szem. 00^3., Tilo: . -• t ■ -ul

Lekko znosił brzemię żywota, niechaj mu dziś zie
mia lekką będzie!** 

— Przegląd.
Dzisiaj o godzinie 5 tej po południu odbyć się ma 

na plaeu Saskim przegląd straży ogniowej warszaw
skiej.

Przeglądu dopełni p. oberpolicmajster.
Oddziały wyrusza na dany z wieży ratuszowej 

sygnał. ,  
■ “O grosz!

Znowu chleb zdrożał o grosz na bochenku trzy- 
funtowym. ’■ : •. o. m inoj. y.ioic,o

Obecnie kosztuje on złoty i groszy dwa!

== Nowy targ.
Między ulicami Brukową, Kościelną, ulicą równo

ległą od tej ostatniej a dotąd nazwy nie posiadającą 
i kawałkiem wału ochronnego nad Wisłą na Pradze, 
wzniesione zostały zabudowania nowego targu na 
bydło, które to zabudowania, jak donosiliśmy oue- 
gdaj, miastu oddano. j..

Front targowiska tego znajduje się od .ulicy Bru
kowej, tu też mieści się kaneelarja i kasa poborowa; 
obok budynku, njieszezącego te biura w wklęsłości 
zajętej przez krąp wodociągowy, znajdujemy głó
wną bramę do wpędzania bydła.

Targ ogrodzony* jest,dokoła, wewnątrz zaś wy
brukowany. '

Lewą stronę wzdłuż ulicy Kościelną zwanej zaj
mują szopy z przedziałami, służyć mające na miej
sce postoju dla bydła na targowisku nocującego; są 
tu wygodne żłoby i drabiny do karmienia bydła.

Wzdłuż szop ciągnie Śię ulica brukowana, prowa
dząca wprost do drugiej bramy wchodowej, przy któ
rej znajduje się bfadynek dla pomieszczenia stróża 
targowego przeznaczony. w ,hlfi

Środkiem placu równolegle do wyżej wspomnia- 
?*j ciągnie się znów druga ulica kilkosąźniowej sze
rokości; wszystkie pozostałeczęśeiplaeu zajęte sana 
zagrody dla bydła 
, Na placu znajdują się dwie Studnie i koryta do 

pojeana bydła; urządzóno też dreny celem odprowa
dzania wilgoci i biota. .

Główny nadzór nad targiem powierzony został nad
zorcy bydłobójni praskiej, p. Piaszczyńskiemu, który 
zarazem jest lekarzem weterynarji. 
. Do budynku tego przeprowadzoną także będzie 
kontrola weterynaryjna i Jej kaneelarja.

Na urząd ten włożony został obowiązek nadzoru 
Dk PJowadzeniem targu, jak również i nad tem, a- 
źeby bydło przeznaczone na rzeź w miejskich bydło- 
bójniach pod żadnym pozorem nie było wypuszcza
ne z targu bez wniesienia .na ręce miejscowego po
borcy opłaty przynależnej za rzeź.

Bydło to powinno być z placu targowego natych
miast wprost do bydłobójni dostawiane, bydło zaś, 
które ma być dalej z Warszawy wyprawiane, wy- 
puszcaane będzie tylko , za osobnym spisem kontroli 
weterynaryjnej.

Oplata za nią wynosić ma 1 rs. 50 kop. od sztuki; 
pobieraną ona będzie za kwitami sznurowemi.

Poborca utrzymuje także również rejestr do zapi 
sywania codziennie przez kogo i ile mianowicie by
dła zakupiono i wyprowadzono z targu. 
1 Świadectwo przy kwicie służyć ma do wprowa
dzania bydła do bydłobójni, przy których nadzorcy 
mają utrzymywać kontrolę i zapisywać jacy miano
wicie rzeźnicy i ile sztuk bydła na rzeź przyprowa
dzili. ;

W ten sposób ilość przypędzonego, wyprowadzo
nego, zakupionego i ubitego bydła dokładnie będzie 
kontrolowaną.  . ,

= Wypadek na kolei.
W uzupełnieniu podanej przez nas wczoraj wiado

mości o wypadku na kolei żelaznej terespolskiej l 
mamy jeszcze do zanotowania następne szczegóły i 
nadesłane nam przez naszego korespondenta. | 

„Na 80 wiorście od Warszawy, a o 4 wiorsty od 
Siedlec, w miejscu gdzie jest podwójny łuk.tuż obok j 
domku dozorcy dystansowego, niewiadomy złoczyń- 
ca ułożjł parę podkładów wpoprzek drogi i utwier
dził je kółkami.

Noc z czwartku na piątek była dość ciemna, sprzy
jała więc uskutecznieniu niecnego zamiaru.

Jakoż pociąg prowadzony prze? maszynistę Kąsi- 
nowskiego, przechodząc z jednego luku na drugi, 
wpadł niespodziewanie na nieprzebytą przeszkodę, 
której maszynista z powodu ciemności i łukowatości 
drogi zdaleka dostrzedz nie mógł.

Kiedy zaś zobaczył przeszkodę, pomimo dania 8'- i  — 
gnałów alarmujących i użycia wszelkich środków ) ranił ją w nogę.

= Szczyt reklamy.
Niedawno skazano na śmierć w Kalkucie złoczyń

cę, bardzo niebezpiecznego.
Dzień egzekucji zaświtał, kat zajęty był tualetą 

skazanego, gdy jakiś dżentelman, właśnie z podróży 
przybyły, przedstawia się i okazuje rozkaz guberna
tora, upoważniający go do rozmówienia się z delin- 
kwentem.

Pożostawiouó ich na kwadrans samych i gdy się 
rozstawali Usłyszano, jak skazany rżekł do niezna
jomego:

— Uczynię co pan żądasz odemnie, ale wypłacisz 
moim krewnym tysiąc funtów szterlingów.

— Przysięgam na Biblję!
Skazańca wiąźą, wyprowadzają z Więzienia i 

wkrótce znajduje się na szafocie.
Stanąwszy tam, korzy8ta 0B z prawa przysługują

cego każdemu więźniowi wypowiedzenia przed śmier
cią kilku słów do obecnych i woła głosem stentoro- 
wym:

— Wy wszyscy, którzy mnie słuchacie, wiedźcie: 
„najlepsza czekolada Williamson, Kennedy et Comp., 
Piccadilly, Loudon!*

Puczem głowę poddaje pod stryczek...
— Komedja.
Hr. X. przepędza zimę z swoją młodą i ładnąmał- 

żonką w pewnem starem zamczysku.
Raz, ziewając, hrabia zaproponował małżonce:
— A gdybyśmy tak zagrali komedję dla zabicia 

' czasu?- ' ■'
•— Komedję!— zawołała hrabina—ależ my ją gra

my codziennie, wmawiając w drugich, źe tu przepę
dzamy zimę dla naszej przyjemności...

< = Dwie strony.
Uhland, znakomity poeta niemiecki, wygłosił raz 

w pewnem towarzystwie zdanie stanowcze:
— Niema obecnie na świecie rzeczy, któraby nie 

miała dwóch stron...
Żona Uhlanda, śmieją0 się, odrzekła:
— Jest przecież jedna.
— Byłbym bardzo ciekawym dowiedzieć się o rze 

czy, cu ma tylko jedną stronę?
— Są to twoje listy, które zawsze mają tylko je 

dną stronę... _
= A propos listów...
Dama niemłoda. Wszak serce nie starzeje się, 

jak list miłosny?—
Kawaler. Zapewne, list zostaje zawsze ten sam., 

ale koperta!...

— W dniu 3 ei™ lipca r. b., to jest w przyszłą nie
dzielę, o godzinie 10 i pół zrana, odbędzie się w gma
chu warszawskiego Towarzystwa dobroczynności, 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, pod nr 56(370), 
kwartalne posiedzenie ogółu członków archikonfra- 
tcrnji literackiej, o czem seniorowie zawiadamiając 
pp. protektorów i szanownych współbraci o licznr 
zebranie się mają zaszczyt upraszać.
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BIURO INFORMACYJNE
o nędzy wyjątkowej, sprawdzonej przez siostry miłosierdzia, 

" poleca miłosierdziu publiczności warszawskiej.
Tamka, nr 25, Posiedzenie 30 czerwca.  

f W kościele ewangelickim przy ulicy Królewskiej, dnia 3 
łipca, w niedzielę, o zodzinie 13-tej w południe, odbędzie 
się modlitwa za ś. p. Annę z Josewigów Rebandeł. zmar
łą dnia 19 czerwca 1858 roku, na która pozostali synowie i 
córki zapraszają znajomych. —16748—

‘ t Za duszę ś. p. Józefa Kaczmarskiego odbędzie się 
żałobne nabożeństwo jąko w dniu imieniu, dnia 4 lipea, w ko
ściele św. Józefa na Krakowskiem-Przedmieiciu, o godzinie 
9-tej zrana, na które pozostała wdowa wraz z dziećmi za
prasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —16838
t Feliks Górzyński, b. nauczyciel 2-go gimnazjum, osta

tecznie urzędnik drogi żelaznej terespołskiej, po długiej i 
ciężkie; chorobie, w wieku lat 46, przeniósł się o wieczno
ści w dniu 30 czerwca r. b. Pozostała w głębokim smutku 
żona z trojgiem dzieei zaprasza krewnych, przyjacu , 'cię
gów i znajomych na żałobne nabożeństwo w koście e- *r°- 

’dzenia N. Marji Panny na Lesznie, w niedzielę, dnia 3 lipea, 
o godzinie 9-tej zrana, a następnie na wyprowadzenie zwłok 
w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godzinie 5-tei po połu
dniu, na cmentarz powązkowski. * . ~

, t Ś. p. Hipolit Kamiński, majster kominiarski części 4, 
w dniu 30 czerwca, po długiej i ciężkiej chorobie, zakończył 
życie. Pozostała w nieutulonym żalu wdowa z 4-giem 10- 

Ibnyeh dzieei zaprasza krewnych, kolegów i zuajoniyc na 
wyprowawzenie zwłok w dniu 3 lipea, w niedziele, o go z - 
nie 7-ej po południu, z kościoła św. Karola Boromeusza, na 
cmentarz powązkowski. —16866

7 Ś. p. Krystjan Ulrich, obywatel i właściciel zakładu 
ogrodniczego w Warsaawie, przeżywszy lat 72, w dniu 2 
b. m., po długiej i ciężkiej słabości, życie zakończył. Pogią- 
żona w smutku żona wraz z synami, córką, synową i wnucz
ką zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowa
dzenie zwłok z domu własnego przy ulicy Ceglanej, w dniu 
4 b. tu., o godzinie 6-tej po południu, na cmentarz ewange
licko-augsburski. —16858—

-[• Ś. p- I'®°n Rakowski, budowniczy, obywatel miasta 
Warszawy, członek instytucyj dobroczynnych, opatrzony św. 
Sakramentami, w dniu wozorajszym, po długiej i ciężkiej 
chorobie przeniósł się do wieczności, przeżywszy lat 62. Na
bożeństwo żałobne odbędzie się w poniedziałek, o godzinie 
tl-tej zrana, w kościele św. Aleksandra, wyprowadzenie 
żwłok nastąpi o godzinie S-tej po południu z tegoż kościo
ła na cmentarz powązkowski; o czem pozostała żona wraz 
z dziećmi i zięciem zawiadamia krewnych, kolegów i znajo
mych; ‘ —16839—

7 Ś. p. Gabryela ze Szwejcaewskieh Openkowska. po 
długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona św. Sakramentami, prze
niosła się do wieczności. Stroskany mąż z siostrą i bratem 
zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne na
bożeństwo w’ poniedziałek, dnia 4 b. m., o godzinie lO-tej 
zrana, do kośeioia św. Krzyża i na pogrzeb o godzinie 6-tej 
po południu, na cmentarz powązkowski, z tegoż kościoła, od
być się mający. ’ —16846—

■f Sordoezne podziękowanie składamy wszystkim łaskawie 
wtpółueaaataieaąoya w odprowadzeniu zwłok ś. p. maiki i 

Inne osoby, któryeh pomoc uprzejma znacznie się przyczy
niła do uskutecznienia przedsięwzięcia zarządu, były: P< Pr?* 
zydent miasta jenerał Śtarynkewicz przez łaskawe udzielenie 
sali ratuszowej, radca tajny Błagowieszczeński, rektor uni
wersytetu warszawskiego, pozwalając użycia katedry uniwer
syteckiej, pp. Gebethner i VVolfl, zajmując się sprzedażą bi
letów. Ći, którzy nabyli bilety na odczyt dra Smolki i •« 
zgłaszając się po odbiór należności za takowe do dnia 14-go 
maja, wyrazili milcząco życzenie złożenia w ten sposób ofia
ry na rzecz Towarzystwa: p. Cotty, polecając bezpłatnie roz
lepiać afisze na rogach ulic;’szanowne redakcje pism codzien
nych, pomieszczając wszystkie ogłoszenia bezpłatnie; wreszcie 
pp. studenci uniwersytetu, którzy dobrowolnie ofiarowali Się 
pomagać członkom zarządu Towarzystwa w przyjmowaniu pu
bliczności na sali. ‘

Wszystkim powyżej wymienionym osobom, a nadewszystko 
Szanownej publiczności warszawskiej, która licznie przy by; 
wała na odczyty, przyjmując w nich zawsze tak poważny > 
szczery udział, zarząd’ Towarzystwa osad rolnych poczytuje 
Sobie za ttajmijszy_obowiązek- złożyć niniejszem najserdetz- 
jiejśze podziękowanie.
i Przewodniczący <łr. AfiŁZaszcwjfci.

' Sekrętarz J. Gruszcayfaki.

Nazwisko I V W A S L 
lub initiate (

Maj Franciszek Zona chora, dzieci dr. 4, z tych

dSu!'vii*» [

jedno chore.
49 (Chmielna Wiehrzyeka (Mąż w szpitalu, dz. dr. 4.

■ 61 Ogrodowa Sochnowska F.iNiewidoma, dzieci dr. 3.
22 Śliska Rożen Estera Kaleka, mąż chory, dz. dr. *•
39 (Ogrodowa KumpertZofja (Mąż chory, dz. dr. 2. 

Młynkiewiez (Wdowa, dzieci dr. 3. 
[Balon Antoni (Sparaliżowany.

aid (Mąż ehory, dzieei dr. 2^

i jedno chore. - • .

.rja Mąż kaleka, dz. dr. 4. 
J. Mąż chory, obłożnie, dz. dr. 3.

"babki naszej na miejsce wiecznego spoczynku, oraz szano
wnemu pastęrowi Otto za wypowiedziane słowa ulgi i po
ciechy nad grobem zmarłej. Reifn&iso^ie i Rudolfowie.
_____

Telegramy własne
„Hurjera fłarssaivskiego“.

Pzyni 1-go lipea.
Pielgrzymi przybyli do wiecznego miasta w dniu 

wczorajszym.
Pojutrze o godzinie 10 rano odbędzie się uroczyste 

nabożeństwo w soborze watykańskim,
^Ve wtorek Ojciec święty przyjmować będzie piel

grzymów na uroczystej pożegnalnej audjeneji i udzieli 
błogosławieństwo urbi et orbi.

Ogółem przybyło pielgrzymów słowiańskich około 
1500.

Petersburg 2-go lipea. .
Minister spraw wewnętrznych polecił zawiesić wy

dawnictwo gazety Odeskij listek, na cztery mie
siące.

Petersburg, 2-go lipea.
Potwierdza się pogłoska o bliskiem zniesieniu u- 

rzędu notarj uszów giełdowych.

Petersburg 2-go lipea.
Gazety tutejsze rozbierają najnowszą broszurę: 

„List otwarty* wydaną w Krakowie.

Petersburg, 2-go lipea.
Komitet ministrów zwrócił ministrowi komunika

cji projekt ustawy drogi żelaznej iwangorodzko* 
dombrowskiej^ dla wprowadzenia niektórych popra
wek, poczerń projekt ustawy przedstawiony będzie 
powtórnie komitetowi ministrów.

Jeżeli tylko względy pozaekonomiczne nie staną 
na przeszkodzie w ogóle zatwierdzeniu budowy no
wej linji drogi żelaznej, to można spodziewać się, że 
w ciągu kilku tygodni koncesja wydaną będzie kon
sorcjum Wielopolski—Bloch.

Powrotu ministra komunikacji jenerał-adjntanta 
Possieta z Rybińska oczekiwają w ciągu tygodnia.

KRONIKA TELEGRAFICZNA.

X Paryż 30-go ezerwea.—Konferencja monetarna, która 
odroczyła się do 19-go lipea. dziś rozpoczyna już swoje po
siedzenia.

X Paryż 30-go czerwca. — Powszechne wybory do izby 
deputowanych naznaczono stanowczo na dzień 9 paździer
nika.

X Paryż 30-go czerwca. — Tęnw donosi ze Sparty, iż 
tameczne muzeum starożytności zostało zrabowane przez nie
znanych złoczyńców.

X Londyn 3(J-go ezerwca. — Król telegrafu Jay Gould 
zamierza nabyć podmorską linję telegraficzną pomiędzy Eu
ropą a Ameryką i przez to skupie w swem ręku monopol 
telegraficzny dtróeh części świata.

X Londyn 30-go czerwca. — Londyńskie stowarzyszenie 
dziennikarskie święciło w tych dniach siediuriastą rocznicę 
swego istnienia poił przewodnictwdm sir Stafforda Northcote. 
M bankiecie uczestniczyli: poseł Stanów Zjednoczonych, kar
dynał Manning, lord Houghton, jenerałowie, członkowie oby
dwóch izb parlamentu, jako też znakomitości świata dzienni
karskiego i literackiego. Przewodniczący wzniósł toast na 
Powodzenie stowarzyszenia dziennikarskiego, podnosząc zaró
wno wysokie znaczenie wolnej prasy w życiu państwowem i 
społecznem. Na fundusz dobroczynny stowarzyszenia zebrano 
w ciągu wieczoru sumę 1109 funtów szterliugów.

X Sztokholm 30-go ezerwca.—Tutejsi pracodawcy roz
puścili 2000 murarzy.

X Wrocław 30-go czerwca.— Niederscłdeelscke Zim) do
nosi z Gorlic: ;Przy rewizji fundamentów wież kościoła św. 
“łotra natrafiiouo - na miejsce, w którem według podań histo- 
’'yiy-nych zamurowaną była zakonnica. Oprócz kości bardzo 
dobrze zachowanych, znaleziono też rękaw zakonnicy ozdo
biony bogatenii haftami, barwy całkiem białej. Według kro- 
n‘ki, zamurowanie wydarzyło się w XIV wieku, a zatem po- 
noMałe płótno ma prawie 500 lat.

X Frankfurt 30-go ezerwea. —Na pamiątkę 350-letniej 
rocznicy wprowadzenia drukarstwa do tutejszego miasta uJ 
mieszczono tablicę z odpowiednim napisem na domu nr 20 na 
Gr. Kornmakt; pierwszą drukarnię otworzył tu Chrystian 
Egenolff.

X Berlin 30-go ezerwea. — Seeesjoniści wydawać będą 
w czasie wyborów pewien rodzaj gazety Anli-Provlnzbal-Gor- 
respoudens.

X Karlsruhe 30-go czerwca.— Kartsructer Ztnq donosi 
urzędowie iż zaślubiny księżniczki Wiktorji z następcą tro
nu szwedzkiego odbędą się w duiu 20 września.

X Praga 30-go ezerwea.—Mówią tu, iż wkrótce już na
stąpi kilką ąoininacyj profesorów z czeskim językiem wykła
dowym; również i rokowania w sprawie wyszukania odpo
wiedniego pomieszczenia dla nowego uniwersytetu prowadzą 
się z wiulką gorliwością.

X Wiedeń 30-go czerwca. — Hr. Artur Potooki złożył 

[ urząd członka rady zarządzającej austryjapkiego Banku kra
jów; mtejsee jego zajął lir, Jan Stadnicki.

. X Budapeszt 3(J-go czerwca. — Z Szegedyhu donoszą: 
Wczoraj rano na ulicy DCaka w handlu KreszŃcsa nastąpi
ła eksplozja nafty.. Spbjekt, uczeń i dwóch "przesliodzącyeh ( 
otrzymali cięż,kie rąny z poparzenia. Strąż ogpiowa przybyła 
nątyehtniast, ale nastąpi! powtórny wybueh. wskutek które
go zranionych zastało^śześćiu strażaków i komendant Życiu 
rannych zagraża niebezpieczeństwo.

X Bukareszt 30-go czerwca.— Postanowiono tu założyć 
giełdo handlową.

X Ruszczulc 30-go czerwca.— Równięz. i nowy redaktor 
gazety Jłesanisimasi wSofji, Milanów, aresztowany!

X Kraków 30-go ezerwea.—Z powodu pobłogosławionych 
tu związków małżeńskich ks. Sapiehy z hr. Potillieką, hr. 
Stadnickiego z |tB. Sapieżanką i hr, Morsztyna z lir. Lubie- 
nieeką, zjechało z rożnych sfrop mnóstwo rodzin,ayyątpkra- 
tyęznych. Przybyli między innemi: ks. V,’!. Czartoryski z Sie- - 
niawy, jego małżońka Margareta d’Orleans, Zn.hoysey. Wo.-_ 
dziccy, Sapiehowie, Sanguszkowie, stadnieer. Żółtewser. Po
toccy, Lubieoie.ęćy. Brartięcy-, Potulicey, LośiowieyGdórSzty- 
nowie i Ogińscy. ’ Zaślubiał biskup krakowski ks. •.Dunajew
ski.

X Belgrad 30-go ezerwea.— Według "gazety urzędowej,’ 
w dniu 2-m lipea, jako w roeznicę ogłoszenia niepodległości 
księstwa, odbędzie się w.pałacu księcia-wielkie przyjęcie.

X Konstantynopol 30-go ezerwea.—Cesarskie trćafe po-, 
zwala przystąpić gminie.arnieńsko-kafoliekiej do wyboru.pa-

1 tryarehy;' mniejszość agituje w duchu ameńsko-narodo- 
wyin.

X Aleksandrja 30-go czerwca.—Phar.e d'Aicmnrtrie io- 
nosi z Massauali. iż urzędnik abisyński na czele .stu Judzi sil
nie poturbował i następnie aresztował francuskich mi^jonarz.y 
katolickich w Alitiena. Kośció! i domy należące do ojców 
J.nzarystów zostały zrabowane i spźlcne. a nakonieę trsz.ySey 
mioszkańcy Alitienr wzięci do niewoli. Konsul francuski 
w Massauah wysłał dp króla Jana notę, domagającą się za
dośćuczynienia.

Przegląd polityczny.
■ - • a ' • I 1TJ .• I?/, , i ł. r. i • . i i • J , *j r."

Nominacje Puttkamera i Gosslera nie wyczerpały 
zmian w gabinecie pruskim. Świeżo sygnalizują u- 
stąpienie ministrów: marynarki, admirała Stóscba 
i rolnictwa, dr. Luciusa. Pierwszy znanym jest od 
dawna jako osobisty nieprzyjaciel ks. Bismarcka, 
tak, że pozostawanie jego dotąd na posterunku mi- 
nisterjalnem daleko sensaeyjniejszym było wypad
kiem, aniżeli dzisiejsze opuszczenie takowego/ Na
stępcą Stoscha ma być admirał Batsch. Miejsce Lu
ciusa zajmie zaś kandydat konserwatywny, który 
poprowadzi śmielej ,.walkę interesów rolniczych,’14 
orędowapą dziś tak sprężyście przez ks. Bismarcka, 
przeciw intefeśotn innych kategorji ekonomicznej. 
Żelazny kanclerz w liście świeżo wystosowanym do 
jednego z przyjaciół stawia niewesoły horoskop naj
bliższej przyszłości Niemiec, twierdząc, iż jego gene
racja nie zazna jtiż pokoju w państwie niemieckiem, 
rozdarłem na atomy sprzecznych prądów i wrogich 
sobie doktryn politycznych, kościelnych i społecz
nych. Zdanie to godzi się z inną, często powtarzaną 
przez ks. Bismarcka prawdą, poezćipniętą z doświad
czenia, iż Niemcy przesyciły się już parlamentaryz
mem i doszły do przekonania, że on narodów nie zba
wia. Zapewne — jeżeli się z parlamentaryzmu zrobi 
taką igraszkę w rękach rządu, jak to uczynił ks. 

| Bismarck, pragnący na ławach poselskich widzieć 
tylko —<- manekiny.

Niepokoje w Pradze czeskiej przybrały w osta
tnich dniach rozmiary nietyle zatrważające, jak bu
dzące niesmak. We wtorek korporacja studentów 
miejscowego uniwersytetu: „Austria/ święciła 20-ie- 
tni jubileusz swego istnienia; na uroczystość tę spro
szono inue uniwersytety; przybyły też do Pragi de
legacje z Auetiji i Niemiec. Czechom nie podobało 
się to, aby w mieście ich królewskiem, u stóp histo
rycznego „Hradczynau, odbywały się niemieckie bur- 
szowskie „komersy"; to też, gdy „Austria" we wto
rek zrobiła wycieczkę do Kuchelbadu (warszawskie 
Bielany), udali się tamże za nimi w liczbie kilkuset, 
głównie /.szeregowanych z młodzieży uniwersyteckiej 
czeskiej i czeladzi rzemieślniczej i pomimo konwoju 
24 żandarmów', broniących niemieckich biesiadników, 
uderzyli na niemców kamieniimi, kijami, butelkami 
i t. p. Wszczęła się zaciekła walka.nierównych sił: 
niemców było 40, Czechów kilkuset. To też niemcy 
doznali boleśnej porażki, kilku z nich odnicało cię
żkie rany, inni ucierpieli tylko od kamieni, wszyscy 
poszli w rozsypkę. Za powrotem do Pragi parowcem, 
tłum czeski zgromadzony na moście powitał znów 
zmaltretowanych już, poranionych i pobitych studen
tów niemieckich gradem katuicui. Ź całej drużyny 
ich zaledwo kilku ocalało nietkniętych, a i tych niu- 
siała policja w zamkniętych powozach konwojować 
do domu.

Nazajutrz przez cały dzień trwały bójki uliczne. 
Dziwić się należy, iż prasa czeska, a zwłaszcza prze- 
wódcy polityczni narodu czeskiego, nie wytłumaczą 
młodzieży i czeladzi rzemieślniczej, że takie ekscesy 
podkopują moralną powagę politycznych aspiracyj 
ezeskich i kompromitują ich słuszną sprawę w obli
czu rządu i korony. Czyżby nie mieli wpływu na 
masy? Ależ jwlityczni przewódcy narodu, nie zdol
ni oddziaływać na masy, nie są „przewódcami". 
Mamy głębokie przekonanie, że ostatnie wypadki



praskie dotkliwą zadały porażkę sprawie czeskiej 
w decydujących sferach wiedeńskich.

Wybory do izby handlowej w Pradze, jakkolwiek 
nie wypadły na korzyść czeehów, dowiodły jednak 
niesłychanego wzmocnienia się żywiołu narodowego 
w stolicy. Wybory odbywały się w czterech sekcjach: 
w górniczej wybrano niemca, w sekcji wielkiego 
przemysłu, jak wspomnieliśmy już, większość nie
miecka wynosiła 1—5 głosów, w handlowej odhyły 
się wybory z większością G30 głosów niemieckich 
przeciw 430 czeskich, natomiast w sekcji drobnego 
przemysłu glosowało 1000 niemców przeciw 6000 
czeehów. Rezultat więc bardzo na przyszłość obie
cujący dla narodu czeskiego.

Sprawy afrykańskie wikłają się niezmiernie dla 
Francji. Wybuchło znów powstanie we wschodnim 
Tunisie w okolicach Gades, popłynęły tam już statki 
francuskie, a równocześnie Turcja wysłała fregatę 
do Trypolis. Barthelemy de St, Hilaire wysłał ener
giczną notę do W. Porty. Tymczasem Albert Grevy, 
gubernator Algieru, spycha wszelką winę na nieu- 
prźedzenie ruchów w Oranie, na miejscowe władze 
wojskowe, które nie chcialy poddać się jego rozkaz 
zom, jako też na ministrów Constansa i jen. Farra, 
którzy me chcieli wierzyć jego alarmującym we wła
ściwej dobie raportom.

Wynik procesu królobójców stambulskich przedsta
wia się jak następuje: Fakri bej, burgrabia pałaco
wy Abduł Asiza, atleta Mustafa, tudzież dwaj poko- 
jowcy, sułtana: Mustafa Dżezarli i Aehmet, obwinie
ni o dokonanie mordu, skazani są na śmierć. Midhat. 
Mahmud Damat, Nuri basza, Ali bej i Nedźyb bej, u- 
znani moralnymi sprawcami zbrodni, skazani także 
na śmierć. Uwolniono Mehęmęda RużiTi baszę, b. wiel
kiego wezyra, tudzież urzędników pałacowych Saida 
i Izzeda. Nie przypuszczamy, aby wyrok na dygni
tarzach wykonano; chodziło tylko zapewne o to, aby 
im uniemożliwić dalszą rolę polityczną w kraj u. Śmierć 
Midhata baszy zwłaszcza* wywołałaby przykre wra
żenie w Anglji, która protegowała tego męża stanu i 
w polityce jego widziała rękojmię odrodzenia sie 
Turcji. < r- m.uisiniyas3asa jUotab óioiUhaUm

- __—. moi i

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okreta.)

Berlin 1-go.—Ks. Bismarck wyjechał d?iś z żoną i 
obu synami do Kissingen. (.ost

Bukareszt 1-go.—Senat odroczył projekt zaknpna 
kolej Czernawoda Kiistendżi do jesieni; skutkiem te- 
S° ł*Aj> Bukareszt-Czernowoda odłożona
do 1883t. ■ mni s ai? ixb©-° oi oioabS .ttonr

Konstantynopol 1-go. — Małżeństwo skazanych na 
śmierć szwagrów sułtaua: Mahmuda i Nuri baszów, 
uznane zostało za rozwiązane. Podpisanie konwen
cji grecko-tureckiej odłożono do soboty, z powodu 
błędów w przepisywaniu dokumentów. ;

y raga 1-go.. Senat uniwersytecki postanowił za
wiesie wszystkie kolegja i odnieść sie-do mmisterjum 
oświaty o pozwolenie natychmiastowego zamknięcia 
letniego semestru i przeprowadzenia śledztwa z po
wodu wybryków studentów.

Faryź 1-go. — Wysłano 1,200 żołnierzy tunetań- 
skich do Sfaxu, co się tłumaczy poważnemi rozru
chami. Obecność kanonierki francuskiej „ChacaP 
przeszkodziła większym zaburzeniom, jednakże kil
ku europejczyków poraniono. Odnośna depesza za
leca zajęcie Gabas i lldjerba.

Braga 1-go. - W czoraj skonfiskowano wszystkie 
dzienniki czeskie. Pokrok, Politik, Narodni listy i 
Ceskie Kominy za artykuły przeciw studentom nie
mieckim. Po ulicach krążą silne patrole wojskowe.

Rzym 1-go. — Wiadomość Memorial diplomatique, 
że Gladstone wy wiera presję na Włochy, aby je 
z Francją pogodzić, potwierdza się z wiarogodnej 
strony. Dziś rząd przedstawia reformę wyborczą 
w senacie. Dyskusja jednak nastąpi dopiero w listo
padzie. Izby prawdopodobnie jutro zamknięte zo
staną. . ;■ ■ .-jl. i • .- •( 6j ;t.

szarada.
Pierwsze litera
Dny/a na wodzie się zbiera 
Cata życie wywodzi
Tyeiijce rodzi. ’

(Znaczenie zeszłej szarady: Baldachymy).

- Dentysta ». ROTHEIJI. wynalazca 
nowego systemu wstawiania zębów sztucznych przez 
Urząd lekarski za najlepszy uznany, leczy choroby 
iw.częk i zębów, plombuje i znieczula ból przy wyjęciu 
z „ba; przyjmuje od 10 r. do 6 w.—Królewska nr 37

— Redakcja Wędrowca i SŁowni- 
fea geograficznego polskiego zawiada
mia, że w d. 1 czerwca opuścił prasę zeszyt XVIII-ty 
tego wydawnictwa, w którym artykuły dochodzą, dą 
wyrazu (Sałnszowice. Zeszyt XIX-ty wyjdzie 
w* d. 1 lipca i obejmip dalijsy: ciąg, głoski Cl. Prenu
merować można w każdej księgarni i w redakcji 
Nowy-Świ»t ut 59. Dwanaście zeszytów stanowi 
tom.  (11523)

głaŁ Jjimienność i taniość!
Oto zasady, któremi się rządzi od 7 lat p. Bernard 
Szyszka, właściciel magazynu towarów blawa- 
tnych (przy ulicy Niecałej, dom hr. Krasińskiego 
nr 1). Pan Szyszka zjednał sobie stałą i obszerną 
klientelę, bosprowadzając towary z najcelniejszych 
miast Europy i pierwszych fabryk Cesarstwa, zby
wa: aksamit lioń^ki. itnaterje jedwa
bne, stołową bieliznę, rnaterja ly fan- 
tjWtyjne. ftranif i etc., za ceny nader przystę
pne, mając na celu pożytek ogółu, a nie zamy
dlanie oczów kupującym ogłoszeniami uace- 
chowanemi czysto amerykańską blagą, 
na wzór pokątnych sklepików. —16777 łfca.Tnaahar.(-lOwtuuM. . h iwrrnritTiwmwHłMJWftiriin

Perfumerja a la Renaissance
przeniesioną została z hotelu Angielskiego, 
z Wierzbowej, na ulice /ir, jĄOtzebue (Briihlow- 
ską), 4-ty sklep od Wierzbowej, pod chińską marki
zę (patrz z Wierzbowej). ł*—r

— Carski) Rukiet z pięknym aromatem, 
po rs. 2. — JFuczefu, aromatyczna familijna, po 
rs. 1 kop. 50,Jąko gatunki herbaty uznanej dobroci, 
poleca sklaćT M. przy ulicy
Senatorskiej nr 16. (13940)

O Sb kJMZMW t& iecula ?/.
Xtr £^ąins$fyje fyifgińunt rozpocznie przy
jęcie ćhoryeh ^cierpieniami oczu w d.5 jipeą. 
Przyjmować będzie codziennie od g. 2 — 3 z wyjąt- 
tkiem niedziel i świąt. —16857—

— Dentysta X Oppenheim, Miodowa 3,’ pa
łac Grabowskich. * ‘

■ i „ , .....  .

— Dentysta Finkelstein. (Świętokrzyska nr 
19, obvk poczty, przyjmiyeod 10. do 6 wieczorem. 
.nuż atvW rardrm aia.smmd mbc- —1G799—

kupują się 
wiedeński? i bydgoskie akcje pozyt- 
kówe.po nidpraktykowanie wysokim" kursie; pra
gnący korzystać z nastręczającej aie chwili zechee 
pozostawić adres swój pod lit/JHE A. A. w warsz. 
Agenturze ogłoszeń, Senatorska 22. —16819—

i’ozyczka frajoła Rosyjska z 1864 r.
Asekurację od losowania amortyzacyjnego, odbyć 

się mającego w dni.u 1(13) lipca 1881,. za opłatą 
ód sztuki:

kop. 50 dla miejscowych 
kop. 60 dla zamiejscowych 

łącznic ż portórja i korespondencja przyjmuje!
Ji A SJ R Y C Y Ń K11R. A 

—13456— Krakowskie-Przedmieście nr 77.
„x__ ■»___ 1 _i

— Rozkład godzin przeznaczonych do przyjmowania 
Jf., bezpląjnąj leczipcy, urządzonej -przy warszawskie® zgro
madzeniu sióstr miłosierdzia św. Elżbiety przy ulicy Długiej 
(wprost jBielańskiei), gmach warszawskiego artyleryjskiego 
laboratorjuui.

Poniedziałki: od 12—1 choroby gardła: prof. Tran tietter 
dr Zera i dr Anders; od 1—2 choroby oczu: prof. Wofring i 
doktorzy Mikuckj i Przybylski; od 1—3 choroby nerwowe, we
wnętrzne, krfjiniipłuc: prof. Lambl i doktorzy Goldflam, Oltu- 
gzewski, Rosenthal i Pacanowski; od 3—4 choroby chirurgi
czne; prof. Kosińęki i doktor Sztejner.

We* wtorki: od 12—1 choroby wewnętrzne: profesor An- 
drąjew; od 1—2 choroby kobiet: profesor Neugebauer i do
któr Bzfembart; od 1—2 Choroby oczu: doktór Mikuclti; od 
2—3 choroby wewnętrzne: doktor Heinrich i doktor Sobolew
ski; od 3—4 choro by chirurgiczne; doktorzy: Zawadzki j Per
kowski.

We Środy: od 12—1 choroby zębów: dr Kobyliński; od 1—2 
choroby oczu: prof. Wolfring i doktorzy Mikucki i Przybyl
ski; od 1—2 choroby uszu: doktor Harten; od 2—3 cho
roby wewnętrzne; doktor Stefanowicz; od 3—4 choroby 
chirurgiczne: prof. Efremowski i doktorzy: Kruszewski i Sta- 
rynkiewicz.

We czwartki: od 12—1 choroly gardła: prof. Trautfetter 
dr Żera i dr. Anders: od 1—2 choroby oczu: prof. Wolfring i 
doktorzy Mikueki i Przybylski; od 1—3 choroby nerwowe, we
wnętrzne, krtani : płuc: prof. Lamb! i doktorzy: Goldflam 
Oitu^zfewski, Rosenthal i Pacanowski; od 3—4 choroby chi
rurgiczne: profl Kosiński i doktor Sztejner.
. W piątki: Od 1—2 choroby oczu: profesor Wołfring 
1 “oktorzy; Mikueki i Przybylski; od 1—2 choroby kobiet: 
prof. Neugebauer i doktor Sztembart; od 2—3 choroby we
wnętrzne: profesor Andrejew; od 2—3 choroby wewnętrzne: 
prof. ŁuczkiewiOz; od 3—4 choroby chirurgiczne: doktorzy 
Zawadzk? i Perkowski. • ■'

W soboty: od 12—1 choroby kobiet: doktor Fleki; od 
1—2 ehóróby Wztt: protesor Wolfring i doktorzy: Mikueki i 
Przybylski; od 2^3 ehoroby uszu: doktor Harten; od 3—4 
ęhproby. chirurgiczne: profesor Efremowski * doktorzy: Kru
szewski i Starynldewic*.

Droga lelarna warszaioskoderespolska.
Wykaz ruchu i dochodu za m. maj 1881 roku. 1

1) Za przewóz43,69G pasażerów rs. 50,665 k. 731/.
2) „ 2,196,584 pud. tow. rs. 140,498 k. 26
3) - Dochody różne . . . . . rs. 1,031 k. 93

• Razem rs. 192,195 k. 92*/.,
W m. maju 1880 r. było

dochodń rs. 192,608 k. 72. 
Zatem w maju 1881 r.

mniej o rs. 412 k. 79*/.. 
czyli na 0’21°/o.

Od 1 stycznia do 31 maja
1880 roku dochód wynosił . rg. 921,650 k. 3O'/a. 

W tymże samym czasie 1881 t.
było dochodu 'Irs. 873,193 k. 22’/,'. 

Zatem w r. 1881 dochód zniniej-
szył się o  . rs. 48.457 k. 08. 

czyli na 5-27%. -^16797—
m.n mw.im

— W niedzielę, 2G-go czerwca r. b., proboszcz pa- 
rafji Tworki, w bliskości Pruszkowa, poświęcił no
wą fabrykę obić papierowych „Wiktoria"/ którą 
dwaj francuzi, od lat kilku osiedleni w naszem mie
ście, założyli tymczasowo w mięjscowośei Tworki. 
Liczne grono znajomych.! przyjaciół .pp.Adoifa Mer. 
core i Alberta Krasnodębskiego uczestniczyło w tym 
wesołym obchodzie.

Inteligentne usiłowania zostaną uwieńczone świe- 
tnem powodzeniem, .jeżeli Opatrzność, czego z całe
go serca pragniemy^ wysłuchać zeclicc życzeń skła
danych przy licznie wznoszonych toastach. —16820

— Poczytuję sobie za obowiązek niniejszem wy
razić publiczne moje podziękowanie p. Józefowi 
Czechowiczowi, majstrowi stolarskiemu, za* 
mieszkałęmu przy ulicy Miedzianej nr 14, za sumien
ne, dokładne i rzetelne wykonanie robót stolarskich 
przy urządzeniu mego magazynu.

Jujjau, 
właściciel składów cygar hawańskich j wszelkich 
wyrobów tabacznych w hotelu Paryskim, Bielań
ska nr 9. —16764—

 
Ostrzeżenie.

Podszywanie się pod jakąkolwiek firmę jest rze
czą karygedną, stokroć zaś karygoduiejszem jest 
połączone z nim partactwo, wyzyskiwanie, które 
szkodzi zdrowiu nabywców. Uwagi te nastręcza ml 
okoliczność, że doszło do wiadomości mojej, iż pier
niki w złym gatunku z jakiejś pokątnej ■ piekarni, 
zarówno w Warszawie jak i na prowincji,' są sprze
dawane pod moją firmą. Aby ustrzedz szanowną pu- 
bliczność przed tego rodzaju nadużyciem, winienem 
zwrócić jej uwagę na następujące okoliczności.

1) Wszystkie pierniki sprzedawane na paczki, o- 
prócz sprzedawanych na sztuki, zaopatrzyłem moją 
firmą.

2) Dowodem tego, że pierniki mojej fabrykacji 
wyrabiane są z czystego miodu, bez żadnych przy
mieszek, jest ich słodkość, delikatność w smaku i ko
lor ciemno-brązowy. Na te oznaki szan. publiczność 
baczną raczy zwrócić uwagę.

3) Gatunki jaśniejszego koloru, posiadające 
w swym składzie przymieszkę cukru —również win
ny być delikatne i słodkie.

4) Cechą odróżniającą również towar dobry od 
złego jest ta własność, że pierniki wyrabiane z pra
wdziwego miodu na powietrzu miękną, podczas gdy 
fabrykowane bez miodu twardną.

Mam więc zaszczyt upraszać jąknajuprzęjmiej 
szan. publiczność, aby dla uniknienia omyłki bacz
nie uważała, by na paczkach znajdowała się moja 
firma i aby odpowiadały oue powyżej wyluszczonyro 
warunkom. Za taki tylko towar przyjmuje odpo
wiedzialność znana moja od lat kilkudziesięciu i na
grodzona medalami na wystawach; w Petersburgu, 
Wiedniu i Paryżu firma.

Jtin Wróblew»ki, 
fabrykant pierników, czekolady 

parowej i wyrobów woskowych, 
przy rogu ulic l^npitulnej i Jtliodo^ 

wej nr 10U84). -16814-

Iseiwcjg rosjjstej Pożywił Freinjowej
Z roku 1S64,

której losowanie odbędzie się w Petersburgu w dniu
1 (13) lipca 1881 roku, przyjmuje za opłatą

po kop. 45
od sztuki dla miejscowych i zamiejscowych.

Karol Gębicki, 
Itrakowskie>Przedmieś<*ie nr 39, 

obok hotelu Saskiego. —16848—
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5|55p.
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92.88
92.88.
92.88

Wyborowe

Krak.-Przedmieście Nr 58, a od 8 Lipca Swiętokrzyzka Nr 6, 
przyjmuje i redaguje Prośby do wszystkich Władz Rządowych, oraz 
tłumaczenie w 4 językach.—Potrzebne są UOM Y do zamiany na 
MAJĄTKI ZIEMSKIE bez dopłaty.—Udziela informacje 
o Rządcach z kaucjami od 300 do 10,000 rs.—Nadto informuje 
osoby żądające ludzi zdolnych do odpowiednich procederów, a także 
na Rządców dóbr i domów. K—16790

99.50
99.25
94.10
93.10
92.25
83.—
87.30
87.10

DOLINA SZWAJCARSKA.
W Sobotę, dnia 2 Lipca 1881 r.
KONCERT ORKIESTRY 

pod dyrekcją .K16836 
Zygmunta Noskowskiego.

114 — 116
100 - 110

106 — 122
170 — 200

3*
10

8
10 31 r.

2
9

10

11

17 w.

10 p. 
10 — w.
7 i 52 r.

1110 p.

Weksle.
Berlin 100 m. z kr. 
Londyn 1 f. st, „ 
Paryż 100 fr. „ 
Wiedeń 100 gul. „ o
Papiery publiczne.

4% L. zast, 3-okr. s. I i II 
5% L. z. nowe z r. 1869 d. 
* ł. - * » m.
List. zast. m. Warsz. ser. I 

- , , H
V «I.

Lrst. z.1 m. Łodzi ser. I i IF 
4% Listy likwidacyjne d. 
Bil. Ban. Ces. s?I, II i III 
Ros< Poż»'Prem. z r. 1864 

r , - I860
I Pożyczka wschód, ret. 100
II „ , rs.100
III , „ rs.100

Akcje i obligacje.
Akc. dr. ż. W.-W. rs. 100 
Akc. dr. ż. W.-W. rs. 100 
Akc. dr. ż. Warsz.-Teresp. 
AkeJir.4. Fabrycz.-Łódzk. 
Akc. Banku Hadl. w War. 
Akc. Banku Dysk, w War. 
Akc. Banku Handi. w Łodzi 
Akc. Warsz. t. ub. od'dgma 
Akc. Warsz. t. fału- cukru 

-Akc. t. fabjr. mikru Józefów 
Akc. Dobrżel.' t. fabr. cukru 
Ako. t. Lilpop. Ran i Lew. 
Akc. tow. fabryki machin 
Akc. tow. Łazien. i Łaźni 
Akc. t. zafcł. przędz. Zaw.

162 — 171
142 — 160
135 — —
149 — 151
142 — 148

104 — 113

2 45p. 
9;iór. 
8,10-w

7'11 w 
l;37p.
7 34r.

6 lOr.
s'iow

godziny i minut;

6
11
7'

Statki parowe odchodzą:
Z Warszawy dó Płocka o godz. 9 zrani 

codziennie (oprócz niedzieli),
Zr Płocka do Warszawy o godz. 6 zrana 

codziennie (oprócz poniedziałku).
Z Nowo-Aleksandrji (Puław) do Sandomie

rza w poniedziałki, środy i piątki o godzinis 
5 min. 30 zrana.

Z Sandomierze do Nowo-Alekeandrji (Pu
ław) w niedziele, wtorki i czwartki o godzi- 
nie 6 zrana.

Marsz z AtbaliL .Mendelsohn. 
Banuitenstreiehe, uwertura, Suppe.

-. Serenada Gounoda, ukł. Keler-Bet*.
4. Les Fauvettes, ’ polka na dwa floty, 

Bosqueto. , .

------ —----------—----------------- —--------------- -
. Od Listów Zastawnych 4% k. ll'/I0.

■ Od. Listów Zastaw, nowych 5% k. 13’/,..
| Od List.. Zast. ni. Warsz. ser; I i II k. 1261/. 

+ Od Lts+ów Zast. m. Łodzi fcr84’/,0.
I Od Listów Likwidacyjnych k. 34-/.

Z firmy Dąbrfl®rskiq4-jinhlSdK i lł~> f WO jMi 

Biuro Wszechstronnej Informacji, 
KrakowsKie-Przcdmiescie Nr 58, a od 8 Lipca Swiętokrzyzka Nr 6.

Do Biura naszego nadeszły. prńby Mustek Oreuburg- 
skieh, z prawdziwej wełny Angotskięj, w cenie od 3 do 30 rubli. 
Hustki te odznaczają się nadzwyczajną cienkością, mają 30 łokci kwa
dratowych i ważą po 8 łutów. Złożone kilką razy, stanowią bardzo 
ciepłe okrycie. — Robota ręczna. - K—16791
•®®®®®®®®®9®®®®f ®®i ®®®@®®0®®®®®®' ®f»®®®4®®fe®

Od lat 7-miu egzystujący if-. Ti a

MAGAZYN T0JA8W BŁAWATU?® B. SZYSZKA, ® 
ulica Niecała, róg Wierzbowej Nr i, dom Hr. Krasińskiego, ® 

ma zaszczyt podać do wiadomości swej kljjenteli, iż nowo-o(woi'źony Magazyn przy $9 
tejże ulicy pod firmą podobną' do mojej, niema nie wspólnego z moim magazynem, ęę 
cieszącym się ciągiem uznaniem Szanownej Publiczności. -7- Dla tego poważam sio & 
upraszać o zwrócenie uwagi na moją firmę i miejsce znajdowania magazynu, mam £} 
zaszczyt polecić świeżo otrzymane towary, po ceńach nader przystępnych. 
k—16817 ’’ ? . 2.uszanowaniem B. SZYSZKA.

Niecała róg Wiąrzbqwęj Kr 1, dom, Hr. Krasińskiego. ,

tEVY ZBOZA
la pud na stacji ,Praga* drogi żelaznej 

warsz.-teres. i d. 1 lipea 1881 r.
i -wyborowa...

Pszenica średnia....,
I ordynaryjna. 

t wyborowe..............
Żyto ł średnia

I ordynaryjne , 
.*-r i wyborowy .,
Jęczmień ’ średni........

I ordynaryjny
. ,.X Z 4 .■’’■jborówy........ .
Owies ’ średni..................

( Ordynaryjny
Sroch> A ,

C Z Ę S 0 Il-ga. .
5. Uwertura z O|. .Si j’ett.is roi*, Adam-
6. Dwa tańce hiszpańskie, Moszkoipsiii.
7. Opowiadanie lasu wiedeńskiego, Walc,

8 Um use.
8. Złe czasy, potpourri, Conradi.

CZĘSC 111-cla.
9. Uwertura z.op' .Wilhelm .Tell*. Rossini.

10. Wielki Kujawiak, Łodwigowski..,'
U- a) Piosnka żołnierza, instr. Noskowski, 

Moniuszko.
b) Kurant, inatr. Noskowski, Kleczyński.

12. Butnourri z Aidr. .Verdiego, Ziniertnańn.
f orrw OZ Ę s c- IV.tą
13. ’ Uwertura z op” .-Niema z POrtici, Anber.
14. Pr«y kołowrotku, B'ptndler.o'Vs-'
15. Wiener. Spassvogel, walc humorystyczny,

Farbach. . ''i
16. „Sempre crtscendo*', Galop, Ke!«vBeta. 
Początek o godz- 6-*cj po południu. 
Codziennie Koneerty z odmiennym programem.

Piici płaca

HEKTOCRAF PAPIEROWY 
zalecany przez Gyrkularze Sztabu Głównego pod Nr. 88 roku 
bieżącego.—-Gena rs. 10 kop. ^5 łącznie z*opakowaniem i przepi
sem; przesyłka stosownie do odległości za 18 funtów.—Ręhzna 
z lanego żelaza litograficzna podstawka z kamieniem, rozmiar—- 
arkusz papieru pocztowego, cena 75 rs.

Petersburg, Mała Mieszczańska, dom 3?r 4.
Skład Hektografów A. Grigorjewa.

K-1681&

Z Ansy Dąbrowski^
Biuro Wszechstronnej Informacji, 

BIURO PRÓŚB i TŁÓMACZEŃ 
z dozwolenia Władzy, pod kierunkiem

9:40 w
8|25r,

7 — r. IG óów.
2,®p. —
4 4o w.
8 25 r. 

llkor.

3|5<) p.
7..12 w.

9i30r. 
'6 43 w.

11 20 w.

10
6

najtaniej poleca
Ul A l T V S^ŁAD OBIĆ pApIEROWYCH A |F" |1 B V W

R O L E i I SEWEBYMA BAZDR i S-ki, V ;Ł K A f i
płócienne i drewniane, piac Teatralny, pałac Bianka. wszelkiego rodzaju.

CZĘŚĆ I-sza.
Uwertura .Coriolan*, Beethowen.
a) Ave Verum Corpus" Mozar.a, instru- 
bj^J TuZti z .Ruin Aten*, Beet- 

Bale°tTop: Demon, N. 1 F dur. N. 2 B
dttr), Kubinsteid. r-i

Koncert na skrzypce, wykona p. J. Sin
ger), M. Bruch. i:.<<<(.;' -

CZĘŚĆ II-ga.
„Wysehrad®, poemat symfoniczny, Sme

tana. ‘ .
Le lionet d’Omphnte*, poemat symfo

niczny, K. SaiiftrSaSns.
CZESC Ill-cia.

Z. Karnawał RaynieW, uwertura. H. Beriioę.
8. -Q Psalm 18-ty z XVI wieku, M. Gor

b) PioMitsa żołnierza Moniuszko, (na żą
danie) instrumentowa! Z. Noskowski.

9. Komarinskaja fantazja, Glinka.
10. Waijaej# humorystyczne na temat: ,O du 

lieber AugusUn1', Augustią.
^ocząteK o podz 7-ej po południu.

W Niedzielę, ’dnia 3 Lipca 1881 r.

KOMITET 3. 
Towarzystwa Harmonii, 

.podaj® wiadomości Członków, 
że w biiedzlelę-d. 3 b. m., odbędzie 
się przejażdżka, parowcem do Ja
błonny hib' Bielan.

? S°dziniÓ 11 przed po
łudniem punktualnie, od przysta
ni statków pai^iwychj gdzie rów
nież bilety 8ą do nabycia. • ,

W razie niepogody, przejażdżka 
odłożoną zostanie do przyszłej 
Niedzieli- K—16831 

W Hotolu Angielskim do wynajęcia 
od s-go Michała obszerny

Teatr Letni.
Dziś i jutro: „Pani podkomorzyna“. 

Widowisko popolu1 Jowe: 
_ ?3Iaup'rat“.

Wystawa obrazo w 
ńowoenesnych malarzy 

Aleksandra Krywulta, 
w hotelu Curepejskim; 14699k 

otwarta codjieunio od 10-tej aob'/j. Cena 15 
kop, w Niedzielę, święda i Czwartki 71/,. 

Wystawa Obrazów 
•rfystów polskich w snli Resursy Obywatel
skiej na Krakowskieni-Ptzedmieśoin, na do- 
ehód Towarzystwa Muzycznego. — Codziennie 
otwarta od godz.'~flO-toj_ do 6-teL. .-Ł13616 
tries Riad . setwierdsonv i kaueiónowany

MOMISJSOWY
pod firma

SAIA 11CYTACIJNA' PRYWATNA
MIODOWA Nr 1L

1) Frzyimuie na spraedaż z wolnej ręk> Ino 
przez licytację •wszelkie ruchomości: meble, 
oywany, futra, ubrania, lustra, bituterje, rze
czy sztuki, ekwipaże, instrumentu muzycz- 
ile i t. ®

‘2) Na ilecenie kopii je I sprzedaje wyż wy
mienione przedmioty, jakoteż Wyroby i to- 
»ary od fabrykantów i kupców.

3) Wymienia meble. Zapas nowych i uży- 
ńwnyeh wielki na składzie.

Ctwarta eodzień od gędziny 9-tej do 7-mej 
^iecżorem. *W święta od 12—3. k5216

o trzech otworach frontowych (po „F. Wierz
bicki i S-ka1*), z mieszkaniem.—Wiadomość 
na miejscu u Rządcy, hib Senatorska Nr 25, 
dom W. Neprosa, w Kantorze bomu Ban- 
Łowego „H. Wawelberg.* k-16763

Fabryka Rękawiczek
sprzedaije gotowe f9>b°ty, po cenach bardzo 
umiarkowanyeh.—ultea Leszno Nr 12 nowy, 

odwórzu na dole.—W. Kartasiński..

v_ „ ^®©f®®®®®$to®o®®®®® 
Biedna v/dowa,

bez- żadąyoh f« ndd/zów, "i’irojgipin nieletnich 
'dżieclf pragdre zarobić na chlito dla swych 
biednych sierot, zna dobrze kuchnią i dl* te
go etoep.‘przyjąć stołowników, ora< żna szycia 
bielizny: Jiprąązą więc szlacnetne serea, aby 
raczyli przyjść jej. w pomoc i nie odnjówili 
jej togo jeąyftegó śaodkaf jaki’jef-pozostał 
dla zarobku,. aJ Bóg nagrodzi Im srwioie za 
to. że czworo istot zachowali od głodowej 
śmiercih—Wfąęonupśe: ulica Freta Nr 39, miek 
szkapia Writ's - ;i. > 16754k__________

linia 1-go Lipea, t. j. w Piątek, o godzi- 
nia po południu, jadąe Omnibusem z Na
lewek <}o piaeu Bankowego, zgu+iioho

Portmonetę •' 
z pieniędzmi, reżnomi papierami i 
dekumetami. - Upraszam Szanownego zna
lazcę o odesłanie tylko wszystkich papierów 
i dokumentów, któro dla znalazcy nie mają 
żadhej wartości, pod adresem L. W ortman,' 
Przechodnia Nr 3,.Skład Szkła.—M. II. 1684:ik 

hkój kawalerski, 
widny, suchy, z meblami lub bez, na 1-em 
piętrze, zwspólnyiu przedpokojem, jest do na
jęcia każdego czasu, przy’ul. Grzyttowakiej 
Nr ó dpiuu i 5-iuięszŁania. 16779tc 

Operatorka Odcisków, 
Operuje odcieki -najboleśnięjsze i zadawnio

ne, w cfągrt Tięciit minut, przyjmuje każdo- 
dziennie od 10 "do 12 i od 3 do 5 godziny,— 
Ulica.Trębaeka Nr 5, na 1-m piętrzę t>d frontu. 

riM98' - K. BIELIŃSKA.

„ ( wyborowa.
Kasza jaglana ] średuia ...

{ ordynarna*

Kurs giełdy warszawskiej,
dnia 2 lipea 1881 r.

Są de aprzedada ze stada pfw Mysyrowl
Cza i Ktonenberga następujące

Konie CZySlĘj tffli anjMiej: 
Grimston ogier kasztanowaty, 4, lata 
Gazella klacz ciemno-gniada, 5 lat. 
Miss Nelly klacz ciemno-gniada, 3 lata. 
Wiadomość u rządey domu Nr 19, prz.

ulicy Hożej, 16815k

Koleje żelazne
Warsz.-wiedeńska:

Pośpieszny 3 klasy
Ósolowy 3 klasy................
Osobowy 3 klasy.........
Pouiiitze pociaiji łączą eif
« drogą łódzką. 

Klirjęrski ■ 2 klasy  
Kóboczy: poniedz. śród. piąt.

Warsz.-bydgoska: “
,,0goho®y ,3 klasyjł.:-.

Kurierski 2 klasy. .......
Osobowy 3 klasy. ....... 

. Roboczy: poniedz. śród, piąt,
Warsz.-terespolska:

Pocztowy 3 klasy.  
Kurjerski 2 klasy 
Osobowo-towarowy............
Warsz.-petersburska:
Osobowy 2 klasy................
Osobowy 3 klasy.. .....
Pocztowy 3 klasy..,,..,
Nadwiśl. do Mławy.

Pasażerski............................
Pocztowy .j, ......................

Nadwiśl. do Kowla:
Pocztowy.......................
Pasażerski.............. ...........

1 Ogobowo-miejscowy .......
Obwodowa:

, , sym foniczny, .. 35

k16782
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J. JANOWSKI

od Rs.

Wiadomość 
16798k

Cho
<0^

dania w każdym czasie, 
na miejscu.

KTTFVJE MEBLE UŻYWANE ŚWIEŻEGO FASONU

Eifczycli
Eatnnkacii 

przy
EatycUmia- 
towBj odsta-

____. wyck 
Kap na łótka

wszelkie gatunsi __Również zntljdnją się na składzie Maszynki właściwej konstrukcji 
do gotowania Cacao w proszku i Czekolady, po cenach 

Fabrycznych. k—10156
————   — ■ ' ' —

Sala Licytacyjna
Miodowa 11, dom Lessem, 
wyprzedają znaczny wybór walizek i kufrów 
podróżnych po nader nizkich cenach,każdo- 
dziennie od 9 rano <10 7 P° poł. 15137k

Fabryka Portmonetek
S- Hoppeagiand, ulica Mazowiecka Nr 2; 
poleca Szanownej Publiczności wielki swój 
wybór portmonetek, portcygar i t. p., które 
sprzedają tak hurtownie jak i detalicznie po 
cenach bardzo uizkioh, oraz przyjmuje repe
racje tychże wyrobów. Obstalunki z Cesar
stwa > prowincji wvkonywane będą z wszel
ką akuratnością, __________ Pj644ó

piękny, świeży, biały i szafy,

TANIO, 
jak również prawdziwy

EDREDON 3 Norwegi 
i wybór PIERZY 

własnego darcia, 
poleca specjalna sprzedaż Puchu na STA
REJ POCZCIE. Krakowskie-Przedmieseic 
Nr 27. Pod ZEGAREM. 16862* ,Magazyn Mebli > 

Nowych i Używanych THm
PIUCttOWSKlEGO i S’M, 

Marszałkowska Nr 60, róg Zielonego Placu, 1 i 2 piętro.
Znaczny wybór mebli gotowych, krajowych i za granicz* 
nycfiu—Posiadając własne warsztaty stolarskie i 
tapicerśdkie, przyjmuje obstalunki na roboty: stolarsliie- 

mebiowe, tapicerskie 1 dekoracyjne.
’ ;• 1.4769k

nalazku Witolda Czajkowskiego, Pro
wizora Farmacji z Moskwy, w cenie 
po kop- 60 j- po Rg. }.—Sprzedaż hur
towa I detaliczna w Magazynie Wi
niarskiego, Nowy-Swiat Nr 62,— 
oraz w Składach Materjalów Aptecz
nych i w celniejszych Aptekach.

WS C £ H N i K
TOWAROW BŁAWATNYCH

WŁADYSŁAWA LEWITY, 
Nr 28 Plac Resursy Kupieckiej, 

tuż obok Resursy, wejście z bramy.

-Pojęte Czekolady w tabliczkach od kon. 45 do rs. 2 nJW. 
Cacao w proszku, ozbawione tłustych części, od k.80 do rs. 1.50 za t.

i W W. Pań- 
chodzące w zakres tego za- 

cetiaeh jak można przystępnych 
•..również pierze Dywany. Su,- 

“n*® W całości i takowe reperuje 
•W jak najkrótszym czasie, z czem poleca się 

16267— k ;-,S. Tuszyński.

na wyprawy lub w większych partiach, 
Pracowniom sukien damskich, odstępuje

k—14707 ... , •

JW EGZYSTUJĄCY'OD LAT 25 -w
ZAKŁAD WYWABIANIA PLAM 

ORAZ PRALNIA 

GARDEROBY DAMSKIEJ IMĘZKIEJ 
przytezn sztuczna cerownia 

KORONEK 1 SZALIKÓW 
wszelkich rozdaró lub uszkodzeń przez-Myszy, 

; mole etc.

S. TUSZYŃSKIEGO, 
przy ulicy Królewskiej Nr 23 

tna zaszczyt zawiadomić JW 
Stwa, że roboty 
kładu w

SKLEP 
rzeźnicki z wszelkiemi utensyljami, 
w dobrym stanie, egzystujący od lat 
kilkunastu przy _ ulfcy Chłodnej pod

Kreteny ruskie ,. ,
Beige półwełniany
Bareża czarne i kolorowe
Barcie płócienne 1
Kretony frhucuzkie
Bareże czarne francuskie
Pika biała
Welwety czarne i kolorowe 
Atłasy na kołdry 31/, łok. szerok. 
Płótno szare t .

CHUSTKI czarne kaszm. pd rs. 4.50

MATERIAŁY FRANCUZKIE 
czysto wełniana kolorowe

Voile religieuse 1 łokieć szerokości na Rs. — ko]
Cachemire des Inaee „ , » — »
Beige , . ś . —. »
Cachemire d’Ete r 9 , — ,
Beige _ 2 łokcie szerokości » —■ »
Cachemirienne * * , ,
Kaszmiry czarne 2 łokcie szerokości od , — ,
Kaszmiry białe p , » ł •
Kaszmiry kolorowe w na , 1 ,
Materjały w tureckie pasy na szlafroki,

2 łokcie szerokości , 1 ,
Crepe de lain® czarna , # ,
Taffetas de laine „ r , — ,
Maierjaly -na paltociki i dolmany 2V< ł. M. » 1 >

MATERIAŁY BAWEŁNIANE 
pół wełniane i płócienne

od Rs. — ko

ITnsnowm^leHavpoin. BapmagTgO Iiówa (2 łtoiś) 1881 r. 
------- J jPą*»*z dłżFgy ci%g Kurjera i DodatelŁ

3 B W. poleca M« WjL skład
WĘGLI KAMIENNYCH 

Daniela Dawidsohna, 
Kantor; Senatorska Nr 5.
Skład: Okopowa Nr 7. x4075

ACETERYN
wyniszczający 16635k

Odciski i Brodawki

MATERIE JEDWABNE
od Rs.Faille czarne 

Faille kolorowe 
Poult de soie kolorowe 
Materje w paśeczki szare 
Atłas kolorowy 
Atłas czarny 
Satin de Lyon szerok, jedw. 
Atłas jedwabny 
Atłas na kołdry szeroki ’ 
Aksamit na bawełnianym spodzie 
Aksamit Ljońskl 
Krepy francozkie do żałoby 
Krepa angielska uajlopsza, szeroka, 
Grenadiny ezarne 
Grenadiny ezarne w deseń 
Grenadiny kolorowe w deseń

MATERJAŁY FANTAZYJNE
Płótno w deseń 

. Wełny fantazyjne '5
Metalique na wetmany, do przybrania 

suuien i szlafroki (jedwab z wełną)
Atłas szkocki 
Atłas w paski 
Tunieienne na szlafroki 
Orientale (jedwab z wełną), na staniki, 

stosowne do wszystkich sukien
Oińbróe, najnowszy materjał do przybr. sukien 
Aksamit w paski 
Adamaszek jedwabny ezarny 
Adamaszki kolorowe 
Wielki wybór Serwet r;

U®5UMW w
udziela lekcje tańców salonowych 
t siebio w 'demu jakoteż po domach prywa
tnych i pensjach, również Osoby bez względu 
la wiek, to jest, do lat ŁO-eiu, z zastosowa
niem nauki «do tegoż, wieku, sposobem- naj
krótszym wyueza w 20-tu kilku lekcjach Ł>-<«iu 
lańeów iialpotrr.«4>t)iejszyeh. — Wiadomość: 
Podwal Nr 20, wprost Cyrkułu. —16841

Nakładem księgarni

Ludwika Polaka.
- ' > i wyszło:

Tai zwany: mametjai zwierzęcy.
a) Objawy stanu hipnotycznego.
b) Warunki przy których powstąje stan 

hypnotyezny.
c) Q istocie stanu hypnotycznego.
Rzecz miana 19-go stycznia 1880 toku 

w Szląskiem Towarzystwie Kultury Ojczy
stej przez Dra R. Heidenheima profesora fi- 
zjelogit i dyrektora instytutu fizjologicznego 
w Wrocławiu, przełożył J. Poiak. Cena 
kop. 30. k—16646

, MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH 

KAROLA SZUS,
MIODOWA Nr 15, 

odznacza się pięknym krojem i cenami przy- 
stępnemi. — Z dniem 8-m Lipca r. b. 
Zakład niniejszy przeniesiony zostanie pod 
Nr 6 na tejże ulicy, wprost kościoła Prze
mienienia Pańskiego. — Filja przy ulicy 
Świętokrzyskiej, róg Marnzałkow- 
skiei. pozostania nadal jak dotąd.* K14371 

Student Uniwersytetu, 
znający ięiyk niemiecki i francuzki, udiiela 
lekcje jeżyków starożytnycn, rosyjskiego i 

| matematyki:' — Plac św. Aleksandra Nr 7, 
i mieszkania 9, pierwsze piętro. 15549k



Dnia 20 czerwca (2 lipca) 1881 roku.Dalszy ciąg n-ru 145. Sobota

OSTATKIA PARTYJKA.
Feliks i po doktora do miasteczka W... Straszną, pa
miętam, przepędziliśmy noc w Matwijkach—nic dość, 
iż sami dingo z silnego nie mogliśmy ochłonąć wra
żenia, Wypadło nam jeszcze biedną panią J... rato
wać. Późno już bardzo wrócił posłaniec, niepomyśl
ną przywożąc wiadomość: lekarz w południe dopie
ro miał przybyć, gdyż w domu go nie było na razie. 
Zaledwo pierwszy brask jutrzenki szarawem zajrzał 
światełkiem w okna, krzyk i przerażenie rozległy się 
wszędzie: chory przestał cierpieć. Skurczone rysy 
pooranej bruzdami, zmęczonej twarzy jego śmiertel
na powlekła bladość, nie oddychał wcale, jak lód 
był zimny. Zaciśnione zęby świadczyły jeno wymo
wnie o ciężkich cierpieniach, jakie przebył, zanim o- 
statecznie z męczeńską się na ziemi rozstał egzysten
cją. Położenie nasze cale się nie zazdrośnem okaza
ło: deszcz lal jakby się niebieskie otworzyły upusty, 
nie można było zresztą i myśleć o wyjeździć w tak 
krytycznej chwili. Znużony bezsennością, zły i roz
drażniony, nie wiedziałem co z sobą począć? Biedny 
mój partner tymczasem w świąteczne przybrany sza
ty, na skromnym tapczanie, wśród światła i kwiatów, 
ostatniej wyczekiwał podróży... w krainę wrzosów, 
wierzb plączących i krzyżów... Bractwo z miejsco
wej cerkiewki pojawiło się z chorągwią, zapclniłasię 
stancyjka „dobrymi ludźmi*11—ten,ów, śpieszył odwie
dzić „ciało“, słychać jeno było zdrowaśki z cichym 
mięszające się szeptem. Gdy wszakże po południu 
nadjechał lekarz z miasteczka i z chmurncm obli
czem do pokoju Wszedł nieboszczyka, zaczęli się roz
chodzić ludziska. Eskulap sam został ze zwłokami, 
okulbaczył nos w okulary i mrucząc coś przez zęby, 
spory kawał czasu różnym się poświęcał ekspery
mentom. Z miną się nam wreszcie ukazawszy taje
mniczą, przebąkiwał coś o śnie kataleptycznym... 
Sprzątnięto świece i kwiaty z pokoju... modlitwę za
stąpiło wyczekiwanie...

— Kto wic co jeszcze z togo będzie?—poglądając 
niespokojnie na doktora, frasował się pan Feliks. A 
mówiłem... nie gorącujcie sin... może być letargi— 
Gdzie tam... walą ze światłem i chorągwiami...

— Nie zaszkodziło mu to i nie pomoże, ręczę...— 
mruknął konsyljarz—zresztą, cierpliwości... zobaczy
my! No proszę—ciągnął dalej—tyle już lat męczyła 
go ta choroba... co za zasoby życiowe... hm, proszę?

Zarzuciliśmy doktora tysiącem pytań, tłumaczył 
nam zj awiska pozornej śmierci, snów poza kres zwykły 
przeciągających się... wypadki przytaczał różne, wre
szcie wyniósł się jakoś cichaczem z saloniku dla dal
szych zapewne\obserwaoyj. Zmrokiem już samym, 
przerzucając gazety w pokoju naszym, zdrzemnęli
śmy się oba z panem Antonim. Zaledwie jednak sen
ne obrazy wyzwalającego się z więzów rzeczywisto
ści kołysać poczęły ducha, zbudził mię szelest jakiś. 
Przetarłem oczy. Michałek blady, wystraszony stał 
przedetnną.

— Cóż tam? czego chcesz? Pani może...—i nie do
kończyłem, zrywając się z sofki.

■— Nie, proszę pana... ono pan mój się obudził...
— Kto? pan twój? co ty mówisz chłopcze? 
Michałek zadrżał i mało się nie zatoczył.
.— Albo ja wiem? — wybełkotał wreszcie po krót- 

kiem wahaniu—czy to prawda wszystko?... ono tak 
mówię sprawiedliwie... musi to nieczysta siła... bo 
jakże po śmierci'?...

Nie tracąc chwili, skoczyłem na drugą stronę dwor
ku, gdzie zaraz i sam gospodarz wzruszony, ze łzami 
w oczach, relację powtórzył Michałka. Przebudził się 
w istocie rzekomy nieboszczyk—co więcej, siedział 
już na łóżku, wsparty o stos poduszek i chudą kości
stą rękę w miękkiej i cieple! dłoni siostry swej uto
piwszy, szklistym jakimś niepewnym patrzał wzro
kiem dokoła. Gdy zoczył mię wchodzącego, zadrga
ły mu jeno usta, skinął głową zlekka, widocznie ma
rzyły mu się w dalszym ciągu smutne dzieje wczo
rajszej nocy.

— Aaa, to los weterański! — ozwał się wreszcie, 
jakby zbierając się z myślami. Nie skończyliśmy par
tyjki... winienem re...wanź... nieprawdaż?

Stanąłem w zdumieniu. Człowiek ten życiu le
dwie wrócony, tyle miał jeszcze siły, by zająć się 
czemś innem jak sobą!

— Ts... ani słówka, to może zaszkodzić—siedzący 
nieopodal zauważył doktor i palec położył na u- 
stach.

— Ależ mój konsyljarzu, chcesz żebym wierzył ci 
in verba ma gis trit—ż lekkim odcieniem ironji zapro
testował pacjent.—Cóż powiesz... czuję iż lepiej mi te
raz po koziołku tym, jakiegom wywinął tak niespo
dzianie... Zresztą—dodał przymilając się siostrze—ja 
umrzeć nie mogę, nie powinienem... zmartwiłbym 
stra...sznie Karu...się.

(Dokończenie. — Patrz nr 144).

Skłoniłem się w milczeniu, pan Antoni za to, jako 
prawdziwy amator, niby się trochę ociągał, patrzył 
ha zegarek, dał się wreszcie namówić.

— A i Zefiryn pewno nic od tego? — oglądając 
się po pokoju, zwrócił się pan J... w stronę głębokie
go fotelu, gdzie coraz bledszy, z oczyma świecącemi 
jak? żużle, bębniąc palcami po stole, biedny sie
dział chory.

— Pytasz mię. jeszcze?—mruknął zgryźliwie i roz
umiał się—pytasz, jakbyś nic wiedział, że ryba bez 
*ody, ja bez wista, w cóżbyśmy się obrócili! cha- 
cha... cha...—i klasnął w dłonie. Pan Feliks szepnął 
coś na ucho mojemu koledze, tymczasem z przyległe
go pokoju i obaj nadbiegli chłopcy. Z ciężkim wysił
kiem w stąpaniu, wszystkie zda się naprężając mu- 
skuły, skrzywiony i drżący znalazł się jakoś pan Ze
firyn u stolika. Spora wszakże upłynęła chwila, ża
bim, wysapawszy się, otarłszy pot roszący mu twarz 
1 czoło, zagaił nas biedaczysko.

— Pa...no...wic—mówił—zagramy w wiścika? co? 
fię? Chwila stracona, toć karta wydarta przyszłości! 
Krzywił się tak okropnie, bezdźwięczne, urywane wy
sławiając słowa, iż pojąć mi trudno było, jak dobro
wolnie na tak srogą wskazywał się męczarnię. Roz
dano karty, sięgną! każdy po swoje. Złowrogim bla
skiem zaiskrzyły się szare źrenice pana Zefiryna, rę
ce mu wszakże odmówiły posługi—w pokurczonych 
Palcach nie trzymały się „malowane obrazki". W mil
czeniu poglądaliśmy tylko na stół z panem Antonim, 
Partner mój tymczasem gorączkowym skinął ruchem 
ba stojącego w pobliżu służącego, usiąść mil kazał 
przy sobie na krzesełku i wskazywane palcem wy
rzucać karty na środek stołu. Gracko się wywiązy
wał Michałek... Z tem wszystkiem, dziwna to zaiste 
"J’ła gra.

Niby Dżon-Bullowie jacy, z powagą kładliśmy 
karty na stół i zbierali je, tasowali, rachowali lewy, 
honory i t. p. Uroczystą ciszę w pokoju przerywało 
Jedynie miarowe klekotanie starego zegaru, stojące
go na konsoli przed lustrem. Panu Zctirynowi dopi
sywało szczęście dzisiaj—fortuna jest ślepą, rozrzuca 
*We dary częstokroć poniewczasie, a zwykle już tam 
Sd/ie najmniej się ich spodziewają. Zrazu, w kombi
nacjach gry pochłonięty, powodzeniem zachęcony, 
trż)mał się jakoś nieźle nasz chory, wprędce jednak 
*aczęły go siły opuszczać... sposępniał... na czoło mu 
bwie sine wystąpiły pręgi. Wygrał już partję i licząc 
®ckwensy, pracował teraz na rubra.

■— Bodajże cię Zefirynie — widząc co się święci, 
*agadywał go pan Feliks—dziś twój dzień, dalibóg... 
koronki, panie, jakby zamówił, lecą jedna po drugiej, 
bierny na zawołanie... cha... cha... cha... Albożtada- 
*ba treflowa? palmę ci dała zwycięztwa... no, proszę?

— Dama?—mruknął z cicha zagadnięty—jaka da- 
h>a?Co ty mówisz o szczęściu w kartach?...Pa...mię... 
abi ongi w Petersburgn, "uśmiechał mi się los, grałem

Jak siedmiu anio...łów... Wieczoru tego trzymano 
* klubie zakład o moją wygranę, sypały się stawki, J 
°knem i drzwiami płynęło złoto... I cóż? nazajutrz... ■ 
Najpiękniejsza zdradziła mię kobieta... Powiesz mi... 
ł’óż dziwnego? przecież to Lais była tylko o fijolko- 
\vch ślipkach!... Lais? oh nic! nie! ale co tam... Nie ( 
pierzę już odtąd żadnej da...mie... Czyja ósemka? mo- 
Ja kolej... nieprawdaż? Grajmy... przepraszam za 
*b'mowolną dygresję... czy można zobaczyć ostatnią 
Wę?...

Kończyliśmy właśnie rubra i szczerą miałem echo
's oryginalną przerwać zabawkę, gdy raptem błę- 
('bą zatoczył źrenicę mój partner, zsiniały mu usta, 
klęknął zębami, pochylił się i zawisł na ręku nie
odstępnego famulusa swojego.
. — Wielki Boże! on kona... ratujcie! ratujcie!—wo- 
’bjiśtny zrywając się z miejsc.

— Wody! octu!—powtarzał pan Antoni— prędzej! 
htędzej!...

— Pat! na miłość boską, cicho! zwykły to atak...
lękajcie się, przejdzie mu to—składając wraz ze 

I bżącym na najbliższej kanapce wijącego sic w eza- 
pbych kontorsjach męczennika, uspokajał nas pan 
Jdiks. Nadbiegła i pani J... biedaczka, zanosiła się 
d płaczu. Przeniesiono chorego do sypialni, gdzie 

już tylko dawał znaki życia, wysłał też pan I 

Biedaczysko wzbudzić usiłował w drugich przeko
nanie, którego sam nie posiadał. Z tem wszystkiem 
nie upłynęło i pół godziny, a w miejscu, gdzie gro- 
bowem jeszcze echem modlitwy za umarłych dźwię
czały, smutnej pamięci zielony zapraszał nas do gry 
stoliczek. Przysunęliśmy go do łóżka pana Zefiryna, 
zachciankom się jego i kaprysowi całkiem poddając. 
Wist z człowiekiem co leżał przed chwilą na marach 
—oryginalna zabawa, przyznacie? Nie zapomnę ja 
też nigdy partyjki tej, co niby turniej ze śmiercią, 
porażką s'ę wreszcie upartego zakończyła szermie
rza. Cisza znowu zaległa w izdebce, senne tylko du
chy w powietrzu gdzieś złowróżbne, niezrozumiało 
dla ucha szeptać musiały rde profundit*.

Chory zżymał się tymczasem, miotał, pasującz cier
pieniem—grał jednak; aż blizcy już przecie zupelnc- 
gr rewanżu, ze zgrozą porwaliśmy się naraz od stoli
ka. Pan Zefiryn z kartą w ręku, osłupiałym znowu 
patrzył przed się wzrokiem, nie widząc, nie słysząc 
zgoła... Zsunął się wreszcie na poduszki z bezwła
dnością martwego przedmiotu i gdyśmy do ratunku 
się rzucili, pośpieszył i doktor w sąsiednim spoczy
wający pokoju, ujął za puls nieszczęśliwego; zeszty
wniała Jednak ręka wypadła mu z dłoni.

— Stało się... próżne rzeczy...—mruknął specjali
sta—paraliż serca nie minął go...—i oglądając się po 
nas, z gorzką dorzucił ironją:—piękny rewanż z roba
ctwem gdzieś będzie miał w ziemi.

Juljusz Chodorowicz.

— Wystawa dziel sztuki zastosowanej 
do przemysłu, otwarta codziennie w pałacu Briihlow- 
skim, od godziny 10-tcj do 6-tej. Wejście no kon.

Krajewski, wyższy nauczyciel kaligraf)i, po
prawia w krótkim czasie charakter pisania osobom, bez 
różnicy płci i wieku, a jako posiadający atestat od ku
ratora okręgu naukowego na wykład przedmiotów kla
sycznych, udziela tymże osobom w razie potrzeby i lek
cje matematyki,oraz obznajmia gruntownie z zasadami 
języ k.: polskiego i russkiego. Nowy Świat 68.—16506

— nr Franciszek Jawdyński wyje
chał z Warszawy na dwa miesiące. —16302—

— Magazyn ubiorów damskich Anny Bil-
nickiej, dawniej firmy Harland, przeniesiony zo- 
staje od'dnia 8-go lipca na ulicę Mazowiecką nr 11, 
na parterze od frontu. —16665—

30, a w niedzielę i święta kop. 15. __16686

— Dentysto Ilogumił Gufzntan wsta
wia zęby sztuczne po rs. 2. Reparuje też, przerąbią i 
plombuje. — Iłiieiańsko nr 4. —16712—

dentysta jtjdt 
wstawia sztuczne zęby najnowszym systemem, 
w cenie niżej 2 rs.—Przejazd nr 2. —16351 ——nu «ini’’<111 ,|L||-

— Choroby sekretne leczy lekarz od 30
lat praktykujący, Chmielna nr 39. — J. Ba- 
gieński. 15807—

Istniejąca od 1874 r.

Druga Lecznica 
dia przychodzących chorych, 

Kr ft, ulica Senatorska Kr 9, 
dom przechodni (Roezlera zwany) 

pd jo — 11— Codziennie, z wyintkiern niedziel i świąt.
Dr Juijan Majkowski choroby wene
ryczne i skórne.

Od 10 — 11—. Codz>nn:» Dr Leon Nencki choroby or
ganów moczo-plciowyen.

Od 11 — 12—. Codziennie, Dr Gajkiewicz Władysł. 
ehorohy wewnętrzne.

Od 11 — 12—. Codziennie. Dr Dylewski Jan, choro
by oczów.

Od 11'/,—12'/> We śród i soboty. Dr Taczanowski Bro
nisław choroby uszów.

Od 12 — 1—Codziennie. Dr Gros stera Wiktor, cho
roby wewnętrzne i wieku dziecinnego oraz 
szczepienie «spv ochronnej.

Od 12 — 1— Codziennie. Dr Klink Edward, choro
by weneryczne i skórne.

Od 1 — 2—. Codziennie prócz niedziel i świąt. Dr Kar
wowski Konstanty, choroby gardła, krta
ni i jamy nosowej.

Od 2 — 3— Codziennie. Dr Kondratowicz Stani
sław, choroby kobiece.

Od 2 do 3—. Codziennie prócz świąt i niedziel. Dr L, 
A. Anders, choroby wewnętrzne.

Od 3 do 4—. Dr Henryk Nuśsbaum, choroby we
wnętrzne, specjalnie nerwowe i leczenie ele
ktrycznością.

Od 3 — 4— Codziennie. Dr Jawdyrtski Franciszek,
choroby zewnętrzne, czyli chirurgiczne i 

zębów.
Bilet wejścia 25 kopiejek. —8284
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W

orzechowe, mało używene: Garnitur brokałe- 
lą kry‘y, 2 Szafy rozbierane, Szafka do bie
limy, Garnitur francuski 2 Łóżka, 2 nocne 
Szatki, Umywalka, Toaleta, Stół jadalny 
o 3-ch blatach, Kredens, Biurko, Szeslong 
skórą kryty i Lustra.. — Ulica Sienna Nr 19, 
w bramie na dole, mieszkania Nr 1. d!5717

KROJU SUKIEN 
damskich, podług metody rzeczywiście fran- 
cuzkiej, wyncza z całą sumiennością, bez ża
dnych szumnyeh przechwałek, w 12 lekcjach 
Kostecka w Pracowni swej pod Nr 6 prsr 
rogu Zielnej i Złotej, dom Zeryka, d16534

Z powodu wyjazdu
są do sprzedania rozmaite 
niedrogie rzeczy Nowo
lipki Nr 30A, mieś.kania
Nr 13, p 16502

Dla p. p. Cieśli
i ’ liWaijcK

Heblowanie i szpoetowanie dyeek do po
dłóg, z własnych lub przyjętych materiałów, 
poleca za małą cenę heblarni.a parowa, ulica 
Dobra Nr 26 róg Bednarskiej. 16314 p

WAŻNE DLA DAM.
Perjodycznie co pewien czas w ogłoszeniach różnych przedsiębiorców 

nanki krawiecczyzny zjawiają się zjadliwe napaści, nie na mnie osobiście, 
system którego jestem przedstawicielem, to jest na traktowanie 

krawiectwa nie jako ręcznego rzemiosła, lecz jako nauki i sztuki. Dla

Garnitur Mebli cały kryty, do sprzeria- 
nia—Chmielna Nr 13, u Tapicera. P17717

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
jest do odstąpienia

Pracownia
ze wszystkicmi do tego potrzebne mi przyrzą
dami; oraz Salon umeblowany, do przyjścia 
gości, za przystępny cenę.— Wiadomość w 
Kiosku w Saskim Ogrodzie. 016557

OGŁOSZENIE.
Zarząd Warszawskiego Węjenno-Medycznego Inspektora, przy ulicy Nowy świat 

w domu Zarządu Wojennego podaje niniejsze® do powszechnej wiadomości, że w dniu 
5 (17) Sierpnia 1881 roku o godzinie 11-ej rano, odbędzie się w kancelarjl tegoż zarządu 
jednorazowa stanowcza licytacja głośna z dopuszczeniem deklaracji opieczętowanych na do
stawę dla Warszawskiego Aptecznego Magazynu, materjałów i medykamentów, na przed
mioty apteczne i opatrunkowe, jak również na naczynia i szkła aptekarskie.

Licytacja podzieloną będzie na trzv oddziały.
Do licytacji tej dopuszczeni będą tylko ci, którzy na zasadzie praw w artykule 30-m 

Najwyżej zatwierdzonej Ustawy o dostawach wojskowych dołączonej do Rozkazu Wojenne
go 12-go Maja 1875 roku za Nr 123 wspomnianych.

Mający chęć podjąć się tej entrepryzy, winien do godziny 11-ej rano w dniu do licy
tacji oznaczonym, złożyć przy prośbie napisanej na stemplu zwyczajnym kop. 60 vadium, 
na materjały i medykamenty 800 rubli, na przedmioty apteczne i opatrunkowe rubli sr. 400 
i naczynia i szkło aptekarskie rubli sr. 850. Przytem dołączyć świadectwo o swojem za
jęciu i bilet na prawo handlu.

Entreprener obowiązany jest całą dostawę ukończyć do 1 (13) Stycznia 1881 roku.
Podania opieczętowanych deklaracji, jak również deklaracje na licytację głośną 

przyjmowane będą tylko do godziny 11-tej z rana, w dniu naznaczonym do licytacji.
Ci którzy staną do licytacji głośnej, nie maja prawa pouawania opieczętowanych de

klaracji.
Warunki licytacyjne mogą być przejrzane codziennie w zarządzie Warszawskiego 

Wojenno-Medycznego Inspektora, od godziny 10-ej rano, do 1-teJ po południu, wyjąwszy 
niedzieli, świąt uroczystych i dni galowych.

Froter
przyjmuje wszelkie obstalunki na zaprawia
nie podłóg i posadzek, w różnych kolorach, 
nasą woskową, terpetynową, mycie pokoi i 
okien, pośptocn i akuratnośe w wykonania, 
eony możliwie umiarkowane. — Ulica Krucza 
Nr 12. róg Alei Jerozolimskiej.

15969 o J. Kewtcz.

PEDRICHSHALLERSSSJS
_ czym, Który poaług zgodnych do

świadczeń najznaczniejszych powag lekarskich, _ zasługuje niezaprzeezenie na pier
wszeństwo, a mianowicie przy dłuższe® użyciu leczy: Zatwardzenie, nieregu
larne trawienie, zafi eg mienie, hemoroidy, katar żołądkowy i kiszek, 
choroby kobiece, melanchoiję, choroby wątroby, gościec, konge- 

stje I t. d. — Do nabycia we wszystkich aptekach i składach wód mineralnych. — Tamże 
utrzymać można instrukcje co do użycia. 0—9455

r

lecz *?a
_ Owiec..',. ręozuv^v' *Aw.M,yo.u., lecą jann u4ułi i szłuki. via

rrn e szkoua ztąd żadna, lecz oświecona publiczność, zapewnie nieda wmówić w siebie, że nauka 
jest szkodliwa, że książką zamęt w głowie sprawia, że dawniej choć książek nieznane, kraw
cy byli przecie... I suknie lepiej krajano? — Napaści ludzi niepismiennch na druk w ogóle, 
lu lzi z ręcznego tylko wyrobku żyć mogących na ulepszenie i maszynerie udokładniająoo 
i ulgę w pracy przynoszące, powtarzają się zawsze i ciągle ilekroć nowy wynalazek woła 
ua nich znanemi słowy: „trzeba sig uczyć, przeminął wiek złoty”.

Nie możemy gamę zawistnym ich napaści, boć nie mogąc bronić swego zastarzałego, 
czas i pracę marnotrawiącego sposobu rzekomej nauki, muszą koniecznie, choćby dla chwi
lowego podtrzymania swych kramikow, atakować uznany w cywilizowanym świeeie nowy

Najlepszą na te napaści odpowiedzią z mojej strony będzie powołanie się na pracę mo
ją drukiem ogłoszoną pod tytułem: Najnowsza i najpraktyczniejsza metoda kroju 
sukien damskich, w 5-tej edyen, na przychylne ocenienie tej pracy, przez taniego spe
cjał stę jak p. Juszczyk, na przyznanie mi patentu wynalazków we Francji, Belgii i w in
nych Pansyrach, na długoletnią praktykę, na szybki i pomyślny rozwój zakładów mnich w 
Warszawre, Lwowie, Krakowie i Petersburgu, i nadewszystko na głos wielu 
Uczniów i uczeuniu mofen, z których żadna, o ile wiem, z zakładów moich nie wyniosła pogar
dy dla książki, dla rysunku, w ogóle dła nanki i sztnki, jakiemi się stała dziś krawiecczy- 
zna pod wpływem ogólnego dążenia, do wzniesienia i uszlachetnienia wszystkiego eo do ce
lów życia ludzkiego służy.

Zakład mój jak dawniej tak i teraz ma na celu uwzględnienie tych dążeń, nanka w nim 
ząwsze w rym kierunku prowadzi się i prowadnic będzie. Wpisy na kursa przyjmuje się 
knżuódziennie. Cena nauki kroju i szycia rs. 1’3, podręcznik rs. 3, pomocnicza linijka krajo
wa r». 1 kop. 50.—K. Głodzinski, Miodowa Nr 1. d-16578

Magistrat miasta Warszawy.
W dniu 6 (18) Lipca r. b„ e godzinie 12 w południe, odbywać się będzie w Sali 

Licytacyjnej Magistratu, licytacja głośna na wykonanie robót aslaltowych w Warszawie 
w ciągu lat 6-ciu, licząc od r. 1881 do końca 1886 r. od cen:

1) za sążeń kw. trotoaru grubości pokładu asfaltu 1 cal. rs. 16 kop. 17;
2) za sążeń kw. trotuaru, grubości pokładu asfaltu ’/< cala rs. 12 kop. 98’4-
Pragnący przystąpić do licytacji na roboty asfaltowe, obowiązani na mieniąc przed 

licytacją zlozyć wydziałowi budowlanemu w zarządzie miejskim opieczętowane próby mato- 
rjałów mających być przez nieh użytemi do wykonania robót astaltowych, dla sprawdzenia 
ch dobroci przez analizę chemiczną.
i Konkurenci, nie życzący stawać do litaeyejl głośnej, mogą przysłać do Magistratu 
w terminie licytacyjnym do rozpoczęcia licytacji opieczętowane deklaracje z dołączeniem 
wymaganego vadium, albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magi
stratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji wydrukowane zo- 
etały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. d—15269

TERMINATOR
nie mniej jak lat 16 licząey, może mieć miej
sce w fabryce powozów, w warsztacie sio- 
dlarskim.—Wiadomość u właściciela domu 
Nr 9, przy ulicy Elektoralnej._______ p1626ó

Sprzedaż Publiczna.
Zarząd Sali Licytacyjnej podajo do publicz

nej wiadomości, iż w dniu 23 Czrwca (5 
Lipca) r. b., w Magazynie na stacji Towa
rowej Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeń
skiej, sprzedane zostaną przez publiczną licy
tację rozmaite bagaże i towary zalegaiąco, 
l powodu nieodebrania przez interesantów, 
w Magazynie Expedyeji Głównej. Początek 
licytacji o godzinie 10-tej zrana. r>15859

uzdolniona do roboty na maszynie pończo
sznicze i, potrzebna jest do pracowni tychże 
wyrobów.—Mnrjańska Nr 4. 16298 n

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 29 Czerwca (11 Lipea) r. b., o godzinie 12-teJ w południe, odbędzie się w sali 

neytacyjuej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje 
na wykonanie robót przy ułożeniu bruku żelaznego, na Ulicy Chłodnej w Warszawie, od 
sumy anszlagowej rs. 7,764.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejseu wyżej 
oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta Miasta opieczętowane deklaracje, napisane na pa
pierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem 
Kasey m. Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 780 i na koszta ogłosze
nia rs. 70.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodiiennie, 
wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
Wskutek ogłoszenia z dnia ..... podaję niniejszą deklaracje, mocą której podej

muję się wykonania robót przy ułożeniu bruku żelaznego 'na uliey Chłodnej w Warszawie 
za summę rą N. N. (wypisać literami), poddając się wszelkim ooowiązkom i zastrzeżeniom 
w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złozone w Kassie m. W arszawy vadium w ilości rs. 780 1 na koszta ogłoszenia 
rs. 70 przy mniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. ‘ O—152T0

Naturalne Wody Mineralne WILDUNGEN.
Pierwej szczawami i solankami ze źródeł Georg-Wiktor i Heleny zwane, okazały się skn- 
tecznemi przy niedokrwistości, blartaczce, histerji, śluzotoktaeh, katarach dróg oddechowych, | 
żołądka i kiszek, lecz przedewszystkiem w cierpieniach organów moczowych (nieżycie nerek | 
i pęcherza, kurczach pęcherzowych, przy hemoroidach pęcher*a, piasku i Kamienia etc.) i są . 
polecane przez wszystkie znakomitości lekarskie. Już w roku 1584 T. Tabermontanus mówi 
o wodach mineralnych Wildungen co następnie: „One uspakajają bóle nerek i pęcherza, 
wydalaią piasek pęcherza, są środkiem moczopędnym, sprowadzają ulgę pizy bolesne® wy
dzielaniu moczu, nawet krwawego i ropiącego*. Prof. Wichman wyraża się w następujący 
sposób w pracy swej: „O działalności wód mineralnych, Hanower. 1797*: „Nie znam wody, 
któraby w (tnoczopędnem) diuretycznem działaniu równać się mogła wodzie V iidungeńskiei; 
szczególniej przyjazną jest ona w cierpieniach organów wydzielających, lecz w cierpieniach 
kamienia może być uważaną za środek specyficzny'. Prol. Dr. E. Osan, w dziele swem: ,0 
źródłach leeznioych, Berlin, 1832 r* wyraża się o działaniu wody Wildungen: „W cier
pieniach chronicznych erganów moczowych jak: piasku, kamienia, kataru pęcherza, kurczu 
pęcherzowego, nawet w hemoroidach, zyskały sobie wody Wildungeńskie słuszne uznanie 
wskutek swojego diurytycznego i oddzielającego śluz działania**. Huleland w swem: .Cza
sopiśmie dla praktycznej medycyny, tom 68 V. Belin 1832 r.“, po wypróbowaniu na sobie , 
w następstwie 12-iygodniowego ciężkiego cierpienia pęcherzowego wpływu wody Wildun- 
geńskiej, wyraża się: ,.Niech dzięki będą Najwyższemu, który nas obdarzył tak cudownym 
środkiem jak źródła Wildungeńskie**. Prof. Lebert (Ziemsen. Podręcznik specjalnej patolo
gii i terapii), mówi: „Do najznakomitszych wód mineralnych przy chronicznych cierpieniach 
pęcherza moczowego, należy woda AVildungen. Między wszystiiiem wodami mineralnemi naj
większy rozgłos zyskał sobie zdrój Heleny Wildnngem**— Zdrój Heleny Wildungen okaznie 
się skutecznym we wszystkich tomach kataru pęcherza, zacząwszy od drażiiwości, aż de 
atonii pęcherza. (Balneologja kliniczna prof. G. L. Dietricha. Monachium J862.—Objaśnienia 
o zdrojowisku Wildungen, jak również zamówienia na mieszkanie w zakładzie kąpielo
wym i hotelu Europejskim, obu położonych w bliskości zdroju głównego, zmatwia i nspeacja 
Towarzystwa akcyjnego zdrojowisk JVildung'Mt w Wildungen. p—7906

Przygotowanie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako u i cza wie rającego w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu.

EAU DE LYS DE LOHSE.
Słynna specjalność przeciwko opaleniu i piegom: 

Woda liliowa Lohsego, aprobowana prrez r!,dy 
lekarekie w Bawary! i Austro-Węgrzech i zalecana 
przez wielu innych znakomitości doktorskich.

Eau de Lys do Lohse niszczy piegi, czerwone 
i żółte plamy, oraz wszelkie dolegliwości i cierpienia 
skórne.

Eau de Lys de Lohse wydelikatnia i upiększa 
płeć, ochrania od opalenia słońca i od ukąszeń jado
witych owadów.

Eau de Lys de Lohse zachowuje świeżość i 
młodość cery do późnego wieku

Gustaw Lohse i Berlinie.
Perfumer i dostawca nadworny J. C. M. Cesarzowe 

Niemieckiej, wynalazca niezrównanyen pertom konwa- 
Ijowyeh.

Cena za flaszkę rs. 1 kop. 50, za flaszkę podwójną 
rs. 2 kop. 70, z przesyłką pocztą 50 kop. drużej. 
Przy kupnie zwracać należy uwagę na powyższą firmę.

SPRZEDAŻ GŁÓWNA W WARSZAWIE

zagraniczne <1° sprzedania. Cena umiarkowa
na. — Wiadomość przy a]t Chłodnej Nr 40* 
mieszk. 26, eodz onnie od godziny 2-sriej do 
4-tej po południu.______________ P165»3

Za Rs. 230

Fortepian
o 7-min oktawach, z całym metalowym bla
tem. sztabą i szprejeami, świeżo korygowany 
l skórkowany, j98t j0 sorzedanla. — Bednar- 
aka Nr 17, strój wsltaże._________ p 16600

Za bardzo przystępną cónę do sprzedania

w części lub całości d# wypożyczenia na 
Nieruchomości w Warszawie. Wia
domość u Adwokata przysięgłego 
Juliusza Walewskiego. — Wżodzi- 
mierska Nr łt- d16424

015546 Z pewodu wyjazdu sa do sprzedani* 
m Lusrn

w złoconych ramach.—Wiadomość w Fabry
ce Kwiatów, przy ulicy Rymarskiej Nr 16.

n—16291

1^625631



— Il

aechee zgłosić się na ulicę

do współki, z Kapitałem rs. 200, lub też do 
odstąpienia caiy Interes.— w iaaomość w Ka
wiarni, przy ulicy Bodwal, pod Mr

i6822n osoba Młoda, 
inteligentna, Z zagranicy, ppsiadajęca ję- 
zyni: francnzki, angielski, niemicezi i wyso
ki muzysę, pragnie s ę umiescie w Króle
stwie, lub Cesarstwie.— Wiadomość w Kan
torze £■ DubiockiCj, uiiea Hr. Berga Nr 11.

Potrzebną jest

Do sprzedania:
Blat marmurowy kolorowy, na konsolę lub 
komodę, antik; Patera duża .marmurowa; 
Kufer spory, okuty; Obraz duży ar.tik, rama 
z muszli; Żaluzje ściągane, do 4-eh okien 
sporych; Kłosy, czysto zachowane, z 10-ciu 
lat; Samowarek mały i inne przedmiot*. za 
eeny nizkie. — Chmielna Nr 17, mieszkania 
Kr 7. 16807 d

Niemka na wieś, no dziewczynek, umieinea 
szyć i krajać dla dzieci. Wiadomość u Wła- 
śeieiea doitiu Nr 10. przy uhCy Miodowei.

10 Panien
potrzeba zaraz.—Ulica Wspólna Nr 26a, mie- 
BZKanin Nr 1. 16770 d

!!!Jedyna sposobność!!! 
nabycia tanio wyborowego towaru w s: lepie, 
przy ulicy Czystej Nr 6, gdzie codziennie, 
z wyjątkiem Świąt, od god£ 1 do 4. sprze
dawane są z publicznej Licytaajfc damskie 
i dziecięce kapelusze, bielizna, negliże, hafty, 
koronki, plisy, tiule, pończochy, kaftany, k.a- 
maszki, wstążki, Kwiaty, dziecięce ubrania i 
i inne towary, oraz szafy i przybory skle- 
powe. /s 16239,0

Potrzebną jest 10753 a

w sile wieku, praktycznie i teoretycznie wy
kształcony, który zamiowai wyższe stanowl- 
BiiO | rzy gospodarstwie za grar.ieą i tutaj, 
oznajmiony z różneiul gałęziami fabryk w za
kres gospodarstwa wcuonząeyeh, mówiący 1 
piszący po ptlsuu i niemiecku., z eblubnetni 
świadectwami i rekomendacjami, j oszukuje 
k Jęcia bądź na prowincji przy gospoóara 
b wie, aloo tu w Warszawie przy jakiej 
fabryce, cegielni, krochmalni, browarze, ho
telu, jakim bądź zakładzie, iako gospoiaiz 
al>,o rządca uoniu, magazynier, inkasent, 
kontroler, lub coś podobnego, za skromnem 
wynagrodzeniem. — Ornety przytnuje Kantor 
t-go pisma pod adresem J. A. H. 34. 16i5bb

W Kantorze Rzemieślniczym 
W ęzień Warszawskich

w domu rządowym, przy ulicy Dzielnej \'r 20, 
Sprzedaie się: 1) Obuwia męzkie, damskie 
i dziecinne, wyrobione z najlepszych materia
łów, po cenach fabrycznych. 2) Komody 
orzechowe, pięknego fasonn i 3) kilka 
Warsztatów Stolarskich z narzędziami, 
łiowuie też przy 101 u ją Bię obstaiunki na bu
ty namburskie i juchtowe. 16?051> ,ri

Uczeń klasy Vtaj
Szkoły Realnej Rządow.j, życzy przygoto
wywać uczniów do egzaminów wstępnych, 
przez czas wakacji.—Wiadomość; ulica Świę
tojańska Nr 8/-. u Właścicielki d-mu 16770.

Subjekt handlowy 
przybyły niedawno z prowincji, posiadający 
dobre świadectwa, poszukuje zaraz miejsca 
w Handlu, lub jakiegokolwiek zajęcia. Ła
skawe oterty uprasza składać w Kantorze 
Kodakoji, pod lit A. P. 16713 »

Student Uniwersytetu prus, u danie mu 
jaKiegokolwiea zajęcia. Oferty proszę skła
dać w Redakcji Kur. Warsz., pod adresem 
.bfndeot '? Z “ !• 6-’P «

Pewien Handlujący 
większego Zakładu, majacy zantanie już wy
jednane, potrzebuje rs. 200, na miesięcy pa
rę, na procent dobry. Ktoby sobie życzył 
takową udzielić, raczy adres swój zostawić 
w Redakcji Kur. Warsz., pod lit. O, D, 16749 n

< Podejmuje wszelkie wyroby sztukaterskie, 
t. j. dekorowanie kamienie, salonów, pokoi, 
ściany szlablaturą, sztuklustrowe i talkdwa- 
ne, także wyroby z lanego kamienia, nagrob- 

•ki, krzyże, figury, wazony, pamiątki przy 
drogach 1 C d. UltSize z mozajki w gipsie, 
odnawianie tikowej, reperuję po kościołach 
i t. p.—Tamka Nr & K. Cepiowslri 

1v728 t> Rzeźbiarz 1 Sztukator.

Bona Francuzka
zaraz do umieszczenia—Ulie* Niecała Nr 10 
mieazi:xnJa Nr II. JK'-Jj P

klas niższych., mieszkający w okolicach $■ lea 
lub Nowego-Swiatu, któryby chłopca mają
cego początki, mógł przysposobić do klasy 
wstępnej zechee złożyć adres w Kiosku róg Nowego- 8wj»tu j Alej pnn‘ 1;^ j. j *171/7 „

-Nauczyciel
nagrodzeniem.-Wiadomość w Masraiynfa jL 

■ł* -------- 16773 t>

Rządca
pełniący obowiązki przez lat dwadzieścia 
kilka, w dobiaeii . Przemysłowo-rolniczy eh. 
opatrzony chlubnenn świadectwami, potrze
bnie peeady. — Wiadomość u Rządcy Hotelu 
Rzymskiego._______________  16732 d

i- Wy człowiek 
życzy brać lekcje franouzkiej konwersacji, 
a także rosyjskiego języka. Osoby reflektu
jące zeehca złożyć adresy, wraz z warunkami 
swemi, w Redakcji Kurjera, pt)(j fot, yy p 

Fotegrsfista-Reiuszer 
poszukuje miejsea w Warszawie, albo na 
prowincji. Oferty pioszę składać w Sklepie 
pp. Krupcekich, No<y-Swlat Nr 32. 16729 d

PANNY
do sukien, zaraz są potrzebne.—Nowy-Świat 
Nr 44. 1>>79;> n 

Dwaj Młynarze, 
tałrudnleirf od lat wielu przy płynach paro
wych, obznajmieni z młynami najnowszej 

i konstrukcji, opatrzeni w najlepsze świade
ctwa, niemogący dłużej znieść kaprysów 

.swyeh niemiccKich chlebodawców w Prusach, 
poszukują miejsea jako prowadzany młyn. 
Adresować można do Redakcji Kurjera 
Pozr.atUkiego w Poznaniu- 16824 p

pfiF* Ktoby żyezył sobie prowadzić filj, 

Rodowita Niemka, 
umiejąca szyć na maszynie i znajitca się na 
krawducczyzaie, poszuuuje miejsca.—W iado- 
AHiśe: uiiea Niecai* Nr l0 n,ip8iEUania 

■Nr łl-___________________ 16~08 n
Potrzebną jest ua wieś

Panna Służąca, 
f dobrem! au iaueetwami. — Wiadomoś- u p. 
bub r-zTka, alios * Mką Nr. 13.

g Młody człowiek
przy U.icy 1 rzejazd Nr 9. w Dystrybucji.

Kody człowiek
Niemiec, z dobremi świadectwami i rekomen
dacją, .miejsea, jako Kamerdyner,
lub podobnego. Wiadomość uprasza zostawić 
w Kantorze .uu. W arsz.. p„t| ]jt ęy p,

Stosownie do art. 12 Instrukcji o depozy
tach Towarzystwa Kredytowego Ziemsk.ego, 
obwieszcza się niniejszem, że zagubiony 
został dowód depozytowy, wyaany przez 
Dyrekcje Główną Tow. Kred. Ziemskiego 
za Nr 7?6 z r. b. na imię Jana Mayzel, 
a to ni, złożony, Ceh m dołączenia aruusza 
kuponowego, łist zastawny tegoż Towarzy
stwa 5% serji 1-ej z r. Ib69 lit. D, 
Nr 80702.—Ostrzega się, że ktoby wzmian
kowany dowód depozjtowy posiadał, powi
nien zgłosić etę do Dyrekcji Gtównej Towa
rzystwa Kred. Z emskiego i złozyc objaśnie
nie, w jaki sposób wszedł- w posiadanie ta
kowego dowodu. Po upływie trzech miesię
cy od oaty ostatniego ogłoszenia, prawy 
właściciel bęuzie się domagał umorzenia 
dowodu zaginionego i wydania natomiast 
nowęgo kwitu depozytowego, lub samego 
depozytu.16718 o

Poszukuje zatrudnienia zaraz

Familja bezdzietna przyjmie 

Dziecko za swoja, 
za wynagrodzenie jej rs. 500. — Wiadomość 
w K.o-^ku, Plac św Aleksandra. T6~93 r> 

/" 150 mliii' 
do wydzierżawienia 2’/, włóki ziemi, z no
wym domem, zasiewam), łąkntni i ogrodami, 
zaraz koło Grajewa.— Wiadomość od 2 do 6 
przy ul Ogrodowej Nr 21, mies'k. 5. II piętro 
gdzie łaskawy znalazca za wynagrodzeniem 
raczy odnieść zgubiony przed dwoma dniami 
w przejściu z kościoła na Lesznie do połowy 
Solnej, Notes oprawny w czarną deseniową 
skórką zawierający zbiór Nabożeństwa pi
sanego, brzeei notesika okute blaszką, a 
w kieszonee takow -gn kwit.______ 16745 i>

Nowo otworzony 

Skład Piwa i Porteru 
wszelkiego rodzaju 

W. Sławińskiego 
róg ulicy Zgoda i Chmielnej Nr 2, 

zaopatr. ony został w wielbi wybór piwa i 
porteru z najcelniejszych fabryk, po cenach 
przystępnych. — Dla wygody P. P. Konsu
mentów urządzony został osobny pokoj. Po
lecaj ie się łaskawym względom Szanownej 
Publiczności, naiimiei.iarn, iż odstawę do 
domów uskuteczniam natychmiastowo, po
czynając od 10 butelok, bezpłatnie. P. P. 
Handlującym odstępnie się stosowny rabat. 
16800n Ż nszanowmiejn vV. .SHv'iti'z’n.

Z p-.wodu zmiany lokalu

I6Sl6D Wyprzedaż 
Okryć syberynowych, 
po eenach niżej kosztu w Magazynie H, Mu- 
kl.mowicz,—TJlięa Mio^p ozi Nr f’

40,300
jest do loaucj., na łiyp„.ekę> domów po To
warzystwie, częściowo, na procent- umiarko
wany. Adresa i" Numera proszę składać przy 
ulicy Świętckrzyzkiej, pod Nrein 15, w Skła
dzie Ma erjałów Rysunkowych p. J. Marcin
kowskiego. 16810 u

Do wypożyczenia 

suma rs. 7,000 
na hypotekę domu lub majątku ziemskiego z 
księgą hypofaczną w Warszawie. — Wiado
mość □ Śtofana Godlewsliiego adwoka
ta przysięgłego. Zielna Nr 20, od 9 do 11 
zrana i od 5 do 7 w e zorem. r>J6767

Dla osób posiadających fundusz 

od 300 do 500 rs. 
gotówki, wakuie interes pewny utrzrmania 
i innych korzyści o irióryin można się dowie
dzieć pod Nr 25, ulica Fret* W.ązk* w ka
wiarni. r16750

Hs. 10.00(1 do 15,(1(10 
potrzeba na hypotekę dóbr ziemskich, o 4 
mile od Warszawy odległych. Suma ta mie
ścić Się będzie w połowie wartości dóbr. 
Hypoteka w VZarszawie.—Wiadomość ulica 
Królewska Nr 11. u n. Wieherfa. r-IBtJO

SWJ rs. 31),OKO 1 IJ.OIIII
są do umieszczenia na hypotekę łlornów w 
Warszawie w środku miasta, bezpośrednio 
po Towarzystwie Kredytowem, na procent 
umiarkowany.—Oferty składać proszę w Kan
torze Kurjera Warsz. pod lit. p. O. n16768

dwuosobowa, w najlepszym stanie i para 
rosłych gnitirtych
O M

powozowych e uprzężą angielską, do sprze
dania. — Wiadomość, Plac Zielony, NT 10, 
u Btróża Kaepra. t>1677l

Po zwiniętej Restauracji 
jest do sprzedania, Kredens, Bufet, Lodownia, 
Wieszadła do kufli, Stoły, Kiześfa, Taborety, 
Rondle, dwa Sagany miedziane, Kanapki wy
platane, Beczka od wódki, Krany, tamże po
trzeba Chłopca do składu wóuek. — Wiado
mość, Mostowa Nr 19/237. v16796

Z powodu wyjazdu
JEST DO SPRZEDANIA

Sofa otoman ka, Lustro duże w mahonio
wych ramach z ozdobą i konsolką, cztery du
że obrazy w ramach złoconych i żyrandol 
bronzowy.—Wiadomość w miejscu u stróża, 
uiiea Chmielna Nr 35. P16721

KOZA dojna, 
dobra do mleka, szczególniej ktoby potrzebo
wał mleka do kuracji, jest do sprzedania 
pr^y ulicy Tamka pod Nr 8. P16727

Ważna wiadomość!
Z powoda zmiany interesów familijnych i mu
sowego wyjazdu, jest do sprzedania na do
brych warunkach bez pośrednictwa osób 

trzecich

, FiłJMwy Suład Wódek 
elęgancko urządzony, od lat 40-tu w dziel
nicy bardzo ludnej egzystujący. — Wiado
mość w dystylarni R. Ewest, ulica Leszno 
Kr 673- rl6724

W dobrach Wielko Połoweckieh hr. Wła
dysława Branickiego, położońycb w guber. 
Kiji^skiej znajduje B>ę do sprzed-nin.
S8O szt. wkopów młodych 

16SO „ matek młodych 
«jOO ,, matek na rzeź.

Inter#8?tn<?) raczą, z^łaśzać S’ę do biura hr. 
W ł Branickiego W Białej Cerkwi jtaeja dr 
żoL bastowskiej. ___________ ^16707

Szczepienie Ospy 
Ochronnej

Hmfą codziennie świeżo zbieraną, Usknteez- 
nia się w Zakładzie felczersk'm, pod fi,nią 
S. L. przy ulicy Solnej, Nr 10, wprost Ogro
dowej. Biednym bez różnicy wyznania, szcze
pi się bezpłatnie. Pp. felczerzy, mogą tamże 
nabyć świeżą limfę na swój użytek. d!6733

Jest do sprzedania 

letnie paryzkie OKRYCIE, 
nowe.—Wiadomość: ulica Widok Nr 17, mie- 
szkania Nr 4,_________ d 16737

F orte-Piano,
Hofera, bardzo dobre; Meble, Szafy, Łóżka, 
Sprzęty kueuenne i gospodarskie do sprzeda- 
nia.—Ciepła Nr 1, mieszkania 1L pj 6744

Do sprzedania d 16746

Garnitur francnzki,
eiw Swiętokrzyzkiej Nr domu 1, mieszk. 17.

Wyżymaczka 
nowa, nieużywana, do sprzedania za przy
stępną eenę. — Ulica Bielańska Nr 12, Skład 
Lamp. pl 6786

Z powodu wyjazdn jest do sprzedania 
Zupełnie nowa

szeweka, fabryki Mansfelda, cylinder, za 80 
rubli, a także i rozmaite Meble. — Ulica 
Wspólna domu Nr. 13a, mieszk. Nr 17. n16757

Bardzo tanio!
Z powodu wyjazdu jest do sprzedania Gar
nitur Mebli, orzechowy, szabowany, brokate- 
lą bordo zagraniozną kryty, oraz Maszyna 
do szycia Whelera-Wilsona, nożna. — Ulica 
Śliska Nr 1, mieszkania Nr 10, 3 piętro w 
podwórzu, widzieć można z rana do 10 i o<t 
2 do 6 po południu. cl6784 

.Z powodu zmiany interesów jest do odatą* 
P'enia istniejąca od lat kilkunastu

Garkucłmia

Nr 8. UHea Bielańska. Nr 8,

wraz z piwem bawarskiem i owsianem.—Wia
domość na miejscu przy rogu ulie: Chłodnej 
i Żelaznej Nr 26. n!6726

zaopatrzony w zuaczny zapas Mebii kra jo- 
wyeh, zagranicznych, wysłanych i pokry
tych i są 2 Garnitury używane; sprzeiaję jo 
cenach nizkich ' P16804

A..Mursztyn.
Jest do sprzedania

ortepian
nowego fasonu, w bardzo dobrym stanie, ora* 
Naszyna Rotha do rękawiczek, za bardzo 
nizką cenę.—Ulica Złota Nr 12, wprost Łra- 
my na dolo. ___________ P1Q809

zagranicznej fabryki, prawie newę, oraz inne 
Meble do sprzedania. — Nowy-Świat Nr 7, 
mieszkania Nr 25, do godz. 9-tej rano i od 
5-tej wieczorem.______________ p 16725

40 Krów
do sprzedania w każdym ctósio. — Leszno 
Nr 36, mieszkania Nr 5. O16780
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Pray ulicy SwiętokrzyzK«<U Ir 17, wejście przez sklep, 
u od dnia 8 Lipca r. b. Senatorska Kr 20, wprost kościoła

je od naturalnej odróż 
nic się nieda.

w> Przysposobienie i sprzedaż niżej wy
mienionego środka, jako niezawierają- 

—eego w swym składzie części szkodii- 
wych dla zdrowia, dozwolone na oitól- 
nyeh zasadach handlu. d—15774

Składy w Perfuinerjach Do
brzańskiego: w Rydze, Kijo- 

\ wie i Warszawie, przy ulicy 
Hr. Kotzebue (Brilhlowska), 
4-ty sklep od Wierzbowej.

wvTze.
|! dziwnabiałośćidclikai

.'WRSZAWit, "

przy ulicy

Szjitainsj
A r 4.

Poleca Sz. Publiczności swoje już od dawna zaszczytnie znane
i renomowane wyroby CźZJEKOŁAIM1AVJE:

Czekolada w tabliczkach funt na 45, 55, 65 i 80 kop.
„ „ najdelikatniejsza, tunt IU. L

Czekolada w proszku, funt kop. 4u i 45.
Cacao w proszku bez tłustych części, funt kop. 80. 
Pralinki i Czekoladki, lunt na kop. 60, 75 i 90. 
Najdelikatniejsza Czekoladki Dassórowe (non plus ultra), funt rs. 1. 

Obstaliinki listowne z prowincji tuaehodząee pod Adresem:
Fabryki i Gilówneffo Magazynu przy ul. Szpitalnej

wysyłają się pocztu, jai również wszystkiemi kolejami Żelaznami. 14762k

SZCZEPANA OLSZTYŃSKIEGO, 
poleca się z wielkim doborem Mebli najświeższych la* 
Bonńw, dokładnej roboty, po umiarkowanych renach

krembSKtowy]/;

SIATKOWE KAFTANIKI
Ha arola Mess i Synów.

Zalecane przez najsławniejszych lekarzy. ...
Wzmacniają; skórę, zabezpi^^j^ od przeziębienia i reu

matyzmu, przy odpowiednwta ubraniu chłodzą w lećie i.u- 
trzymują ciepło w zimie. Są zdrowe, przyjemne w noszeniu, 
dogodne, czyste, trwałe i tanie.

Prawdziwe kaftaniki Meza sprzedają sio:
w Warszawie u Władysława Strakacz, Miodowa 11 (de

talicznie i hurtownie) T. Strakacz i Syn, Miodowa 12, w ma
gazynie „Arthur* Elektoralna 6.

w Płocku—w Magazynie J. Wiśniewskiego.
NB. Na każdym prawdziwym kaftaniku Meza znajduje 

się pieczęć niebieska firmy Karola Mez i Synów, na którą pro-
, rtBJT kupujący«h zwracać baezną uwagę, 1244Sb

Krakowskle-Przećtniescie Nr 54, wprost hotelu Saskiego.
poleca się wyborem MEI...I <>d najwykwintniejszych do najskromniejszycn, po cenach 
bardzo umiarkowanych.—Tamże Skład główny MEBLI GIĘTYCH, prawdziwych wie
deńskich, z fabryki Braei TIIONŁT w Wiedniu. K 10157

Ważne na czasie!
Dla PP. FABRYKANTÓW OBUWIA.

Fabryka CHOLEWEK tasM i mezkicii
Erazma Nod żeńskiego,

Podwal
ma zaszczyt zawiadomić WW. Panów Fabrykantów Obuwia, iż z powodu zmiany lokalu* 
z d. 8 Lipca b. r. na ulicę Miodową Nr 10, wprost Sądu Okręgowego, urządza w dotychcza
sowym lokalu hurtowną i detaliczna wyprzedaż Cholewek, z różnych materjałów i rozina-' 
ifych fasonów, w zapasie będących, po cenach znacznie zniżonych.

W tejże fabryce są także do nażycia Maszyny do szycia robót damskich,' 
zupełnie nowe, systemu Weller et Wiisohn, po rs. 30, jak również Maszyny do robót 
szewskich, używane lecz w dobrym stanie, różnych systemów, yo cenie bardzo przystę-. 
pnej.

Dla dogodności, maszyny mogą być wypłacane ratami. a—15803

4. W składzie win i delikatesów Łijewskiego i 
SLku, Krakowskie - I^ezedmieści®, wprost kościoła 
Ś-go Krzyża.

W filjach tych Piwo Drozdowskie sprzedawane będzie po 
tej samej cenie co w składzie głównym:

1. Piwo Marcowe w białych flakonach kop. 127,.
2. Simplex l>rozdowski w większych flakonach 

kop. 12’/«.
3. Piwo Blade na sposób Pilzeńskiego, w żółtych fla

konach kop. 7*/i.
4. Kuracyjne w mniejszych białych flakonach k. 7 */>
bzkło przy wszystkich gatunkach kop. ’/»• a—15583

PIWO DROZDOWSKIE
„FILIE."

Sprzedaż Piwa Drozdowskiego tak się powiększyła w osta
tnich czasach, że Zarząd browaru czyniąc 2adosyć licznie wyra

 żonym życzeniom Publiczności, dla udogodnienia nabywania
piwa, niezależnie od Składu głównego, istniejącego od lat wielu 
przy ulicy Miodowej H 15, otwiera cztery lilje sprze
daży wszystkich czterech gatunków piwa, a mianowicie:

1. W składzie win i delikatesów Jf, Zahorskiego, 
róg Marszałkowskiej i Sienitej.

2. W składzie win, herbaty i towarów kol. A« Boesler
& Comp., Elektoralna, wprost Banku Opolskiego.

3. W składzie win i towarów kolonjalnych C. IVilka-

grimbrulant 
feW’P Rów^się swój cm zna. Tt'-’ '* 

■ ęzenierazwartościakaJC^^
( Q| mienia tego nazwiska; ivLz 
Ó. pod względem zalet.'* Ik. .*4 

dla płci pięknej ęr-- 1 ~ 
'H dziwnabiałośćidelika; ’ł « 

JS[| mość cery jakąnada. \ J '

3 S

“ Stanisława Rosenberga, 
’—i od lat 15-tu stale przy ulicy Żabiej pod Nr i, skle- 

pu Nr 6, vis-a-vis bramy ogrodu Saskiego, obok 
rękawicznika p. Niwet egzystujący.

Ma honor donieść Szanownej Publiczności, iż stosownie 
do poprzednich ogłoszeń i nadal magazyn mćj bezustannie 

jZtt? w świeże towary zaopatrywać będzie, które pod względem gu- 
’“■< stu, użyteczności i taniości, nie tylko, że wytrzymują wszelką 

konkurencję z ińnemi poprzednio bez firm, a obecnie dzięki 
moim wystąpieniom z niby firmami ogłaszająccmi się handel- 
kami lub magazynami, aie nawet takowe niezawodnie prze- 
wyższa.

Sprowadzając towar z samego źródła, to jest wprost z fa- 
bryk, sprzedawać bęuę go po cenach stałych fabrycznych, 

i "t tak iż każdy z kupujących raz nabywszy go u innie, niezawo- 
i—1 dnie stanie się moim stałym i wdzięcznym kundmanem.

Obecnie podaję ceny, po jakich towary wyborowe w mym
„ magazynie sprzedawać będę. 1 tak:

 2 kop. 20
..................... ,3 ,95

S’- > O) 
75 "*
65 .
to Li
80 - ”
40 JZ* 
70

20

25 
221/,

H’/>

85
17
35

37 V2 
22’/, 
25
18

Długiej 1 rigj 
, Bielańskiej, 
.wpruet Nalewek j 

Ar 45.

Ausiimii: na bewatiiiahym spodzie 
Aksamit Lyoński........................

LS Materje czarne  
Ph Atłas kolorowy .....................

Atłas czarny .
a. Satin de Lyon, szeroki, jedwabny, po . . .

►gr- Grenadiny czarne . ................................
Grenadiny czarne w deseń ....................
Bareże czarna franeuzkie . ....................

i* kaszmiry czarne, 2 łokcie szerokości . . . 
l'~-> Kaszmiry kolor., 2 ł. na suknie i płaszczyki 

Matlase i djagronalo czysto wełniane na 
paltociki i dolmany, 21/, szer.................

Chustki ezarne kaszmirowe, duże  
Beige w piękne kolory na suknie  
Bareże czarne i kolorowe  
Sztuka Płótna krajowego, 30*/a lok. . . 
Parkał biały, pi ima gatunek, l’/j szerok. po 
Prześcieradła gotowe bez szwu, 3’/, łokcia 

2‘fj AZorokie, obrębiane, po .........
Płótno niewarowe Ecrue, na suknie po 
Drelich w pasy na rolety, z lek. szer. wyb. pe 
Drelichy adamaszkowe uamateraeo i pier- 

nnty, niciane, po . . ....................
Płótno szare cienkie na suknie, 1 ’/21. sz po 
Purpur najlepszy czerwony na wsypy po 
Korciki aug. zwane angiel. skóra na ubranie 

. Croton zdrowia, l’(ł łokcia szeroki po . .
Cretony kolorowe, najmodniejsze po . . . 
Cretony gładkie, bordo, granat, zielony .

•*5 6 Serwet desserowych, adamaszkowych za 
® „ stołowych , za

Prócz wyżej wymienionych objętych cennikiem przedmio- 
kupujący znajdą u mnie na składzie wszelkie inne arty-  

kuty bławatne, po cena cli stałych, których równa taniość, do- O*1 
broc i użyteczność poleca. ’ k—15046
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LISTY i GAZETY B.EERSOHN

(TEINA.

KANTOR
U-

Dj towarzystwa lub do dzieci

Do odstąpienia

II

Kąpiele, Ksigżęca Nr 4,
pierwszy dom ad Nowogo-Świata

życzy wyieehać na wieś lub za granic? Na
uczycielka wyższa, znającą jęzj ki.-•-Oferty 
uprasza się składać w kiosku na.rogu Szpi
talnej i Chmielnej.16351 ł

Blachę Cynkową 
i Tekturę Smolowcową 
do krycia dachów, poleca po nizkicli 

cenach
SKŁAD WSZELKICH MATE- 
RJAŁÓW BLACHARSKICH 

DRZAŻDZYfiSKI i S-Ia i? Warszawie, 
ulica ORŁA Nr 4. 1485'2 k

niewymaga ący dużego kapitału. —"Wiadomość 
na miejscu, Elektoralna Nr 31. 16353a

od 5,000 do 10,000 rsr. na pierwszy 
numer liypoteki.—Wiadomość: Marszałkow
ska Nr 7o nowy, pierwsze piętro od front;, 
mieszkania Nr 3, z przedpokoju na lewo; od 
godz. 10 do 12. k—15932

z powodu uieuo.tateeznycu ua oue- 
cne potrzeby rozmiarów, jest do sprze
dania Maszyna Parowa Kozłowa, 
z ‘2-ma pompami woduemi. pochodząca 
z fabryki pp. Scboltzc i llantke. Ma
szyna ta porusza pompy za pomocą 
kół zębatych, jest w dobrym stanie i 
może być widzianą codziennie w Zakła
dzie Kąpielowym Akcyjnym przy No
wym Zjeździe. K10562

Do odstąpienia od dnia 8-go Lipca r. b.

Plac, na Skład Węgli
w środkowym punkcie miasta.^ Kontrakt 3-le- 
tni bez żadnych zastrzeżeń.—Wiadomość Ale
ja Jcrolitnskn Nr 22 wprost Kruczej, 
w składzie materjałów opałowych. xl632o

Vysiiiasg PIANINA. TrrfjyjĘ*
Wielki wybór

1 lia.inowsz‘j kou- j 
. strnke.ii z angiel- ->

sta mechaniką i blatami metalowymi, bardzo 
przyjemną grą, silne w tonie równa.ąco się 
fortepianowi, — polecą specjalna fatryka 
Pianin JANA DUTZ, Elektoralna Nr 
20, po cenach najprzystępniejszych. Za naby
ty instrumentjabryka daje gwarancję. 13613k

Barometry 
(Fowictrzowskazy) 

merkurjalne, metaliczne, bardzo dokładne, w 
znacznym wyborze, po cenach bardzo przy

stępnych 
w Zakładzie Fizyczno-Mechanicznym 

Optyka i mechanika m. Warszawy 
JAKÓBA PIK,

MIODOWA Nr 497A. 14853k

tfSa* Do sprzedania w Zakładzie 
E-aŚJ »Stolarskim

12 Krzeseł.
Szafa, Szafy do bielizny, Półki na 
ścianę; wszystko dobowe—mat, przy ulicy 
Widok Nr 12, oficyna lewa,k—15872

do użytku lekarskiego, jako tor Kiyzopotn- 
py rozmaitej konstrukcji. Strzykawki ob
jętości l/2 uncji uo 14 tincyj. Tuszowalnie 
maciczne i nosowe. Pessoria, Katcte* 
ry, Eurgie i wielu innyeh po cenach przy
stępnych w składzie głównym

Juljana Weisbium. optyka.
ul. Nowosenatorska 477a obok apteki. llbltK

Ofner Rakoczy.
Woda gorzka.

Urzędowo analizowana 
i zaopiniowana przez 

/gW\ król. węg. akademię Na- 
“k w Peszcie, Akademię 
Medyczną w Paryżu i 
nagrodzona w Wiedniu, 

kin*';vryiu> Sydnei, ńfelbo- 
koStaK2ŁMurne' ’• * d.; zalecana 

chętnie przez lekarzy ze 
względu na swój pcw ny, 
^ybki i rozwalniający 

In.llvl™* I skutek. Woda Rako- 
czy posiada najsil- 
n.ic*sze pierwiastki 

■ !lBraH^;51itbionowe i dla tego 
■nranras«ni‘Htlziw>ająeo skutkuje w 
^ftey^WSMeierpienitteh i katarach 
IjTraff|lra8 pęcherza oraz w zatrzy- 

ąjja|maniu uryny.
Zażywa się zwykle pół 

szklan k i.
SKiady: w Warszawie u pp. Wenda 

i Wiorogórski, Dr. T. Heinrich, H. Ku- 
charzewskl, Dr. Al. M. Weinberg.

Właściciele BRACIA LOSER 
w Buda Peszcie. k!2852

Przy ulicy Erywańskiej (Plac Zielony) Nr 8,
otworzony został

ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY
pod firma

„K O N R A D.“
Kierunek artystyczny pomienionego Zakładu objął p. Konrad Kucharzewski, 
wieloletni współpracownik najsłynniejszych domow lotografieinych Londynu, Paryża 
i Rzymu, który sam pozy układać będzie. Gruntowna znajomość sztuki fotograficz
nej i wyrobiony gust p. Kueharzewskiego, doskonałe aparatu sprowadzone od zna
komitego londyńskiego optyka Ross’a, dekoracje i akcessorja z Paryża i "Wiednia, 
dają możność Zakładowi wykonywania portretów wszelkich formatów- tak zwyczaj
nych, jak emaljowanych, wyborowych pod względem technicznym i estetycznym. 
Również wykonywane będą: giuppy. kopije z arcydzieł sztuki, widoki miejSeowo- 
iei, wnętrza gmachów i lipjartńmentów, oraz lotogralje bezpośrednio na płótnie 
odbijane, a następnie kolorowane. *—4770

Perła jeziora tzterect Kantonów,
Skarb Szwajcarji.

Miejsce lecznicze 8tO metrów nad 
poziom morza; Hotel pierwszorzędny; 
200 pokoi. Urocza natura.

,- Lekarz miejscowy
I>r. Tymowski z San Reino. 

16151 Prospekty franco.

Bucher & Durrer.
Suisse. Bilrgenstock des Ląe. IV Cantons.

Niniejszem zawiadamiam, że dnia 8-go li- 
pca r. b. przenoszę na Sewerynów, 
szkoło 6-cio klasową realną wraz z 
pensjonatem, do którego przyjmować bę
dę także uczniów, uczęszczających do szkół 
rządowych. Zapis ropocznie się dnia 4 (16) 
sierpnia r. b., lekcje zaś dnia 20 sierpnia (1 
września r. b. 16063k

Eugeniusz Babiński.
Formierz zdolny (giser) 
znający dobrze formowanie na galanterię, a 
przy tern posiadający dobre świadectwa, może 
znaleść miejsce w fabryce wyrobów pla
terowanych B-ci Hcnneberg, ul. Wol
ska Nr 15. 16o60ic

Pierwsza w kraju

dawniej A. Rosenberga, ulica Długa Nr 41, 
między ulicą Bielaimką i Hotelem Niemieckim, 
wyrabia Szyldy firmowe z liter metalowych, 
Łzy łazik i na drzwi, Szyldy piwne na blasze 
i szkle, Tablic® dla Władz, Instytucji, Dokto
rów, Adwokatów, Reientów i t p. Orły, Me
dale różnych V ysfaw, Tablico z numerami 
domów, Kumora de mieszkań, óraz wykenywa 
roboty piecz2‘*rs*ief po cenach bardzo przy
stępnych. k—10155 

ROBERT ZIEGLER,
Długa, Hotel Niemiecki.

Handlującym odstępuje się znaczny rabat. K-13340

18.

k—7674

Korzec WEGLk grubych najlepszego gatunku z odstawą rs. 1.00. 
, , T z własnej kopalni .JAN
„ • , kostkowych ,

Magazyn Towarów Blawatnych 
£. J. H EU RICH, 

2. Róg Miodowej i Senatorskiej 2, 
otrzymuje ciągle świeże transporta HLretonów ruskich na 
suknie, meble, firanki, wyrabianych wyłącznie w pierwszorzę
dnych fabrykach Moskiewskich, podług najświeższych deseni 
kretonów francuzkich.

Panom handlującym ceny hartowne.
k—6881___

W SKŁADACH WĘGLA i DRZEWA
. F. ŁAPIŃSKIEGO.

.9Ł

„ , drzewnych » » 145.
Za sążeń kubiczny DRZEWA sosnewego szczapowego z odstawą rs. 16. 
... olszowego 
, „ , brzozowego T . , . „ zo.

Do każdego sążnia Lubieżnego drzewa rąbanego dolicza się rs. 1 (jeden).—Odstawa 
natychmiastowa w wozach krytych Plombowanych, etęplein ostemplowanych.

F. ŁAPIŃSKI.
Kantor Główny, Jerozolimska Ar 35.

fabryka WYHOBÓW
Z BRONZU I INNYCH METALI
nagrodzona srebrnym medalom na Wystawie Faryzkiej z 1878r.

w Warszawie, ulica Tamka Nr 2831, 6 nowy, w domu własnym, 
Wykonywa loloty z bronzu, mosiądzu, srebra, miedzi, cynku i innyeh kompozycji metalo
wych, mających zastosowanie: w budownictwie, eedobaeh świątyń, pałaców, salonów, bu
duarów, sklepów i w ogóle apartamentów bogatych pod względem wykończenia i gustu.— 
Wszelkiego rodzaju galanteryjne wyroby, figury, pomniki, płaskorzeźby, ornamenty, okucia 
do okien i drzwi wszelkiego rodzaju.

Przyjmuje przedmioty do złocenia ogniowo i galwanicznie, erebrzoaia, niklowania 
1 bronz^wanm. wJ]ew(5W ( bronzu, mosiądzu 1 Innych metali z danych i własnych 
modeli, dla fabryk i wykończa takowe. w—5209—

Fabryka poczukąjo w Mocąji i aa prowincji zdolnych i odpowiedzialnych agoAtów-

T.óżliii żelazne, składane, dla 
dzieci, od rs. 3.50.

uóżka z bronzowanemi boczkami, 
od rs. 7.50.

Z<óżka dla dorosłych, od rs. 5 
„ ozdobne, bronzowane od rs. 6’

JŁóżka z blatami, na sposób meblowych, od rs. 15. 
JLóżka składane, w futerałach skórzanych, po rs. 13. 
Umywalki kompletne, z miską i dzbankiem, od rs. 3.50. 
Kołyski dla dzieci, od rs. 12.
Welocypcdy dla dzieci, od rs. 7.

Poleca własnego wyrobu z gwarancją dwu-letnią



Kołdry gotowe
od Rs. 5 kop. 90. W sta z własnej fnbrvki 
Przyjmują sie Kołdry do szycia. — Podwa 
Nr 7. '
cl0247 R. Koecher.

10 wiorst od stacji Pilawa, dr. żel Nadw 
na wielkiej Wodzie między trzema miastami 
położony, o 4 gankach, pytle i kamieniu fran
cuskim, z gruntem, łąką i lasem do sprzeda
nia w każdym czasie. De kupna potrzeba od 
12 do 15,000. rs. Tamże dwa folwarki, jeden 
wł. 18, drugi w?. 14, z łąkami, lasem, zie
mią orną, z zabudowaniami^ inwentarzami lub 
bez. służebności niema, do sprzedania na przy
stępnych warunkach. Wiadomość Cumhlna Nr 
2o. mieszkania Kr 20. lólllo

Fabryka Samowarów 
F. Sokołowa 

egzystująca od lat kilku przy ulicy Siennej, 
« dniem 8 Lipca r. b. przeniesiono zostanie 
na ulicę Marszałkowską Nr 38. Uprał,am 
osoby, które oduały Samowary do bielonia i 
reperacji, • zabranie takowych, dla braku 
mie;sca.
iT6ż63 Z uszanowaniem F. Solrołow. 

w ro i 
przy Żelaznej Bramie, na dogodnych warun
kach, jest do sprzedania.— Wiadomość przy 
ulicy Granicznej, w razurze felozerskiej p, 
Freilichn. d159*0

Do sprzedania
. F -A. E T O 1ST 

na jednego i parę koni, drugi ua p-rę koni, 
wykończone gustownie, najświeższego fasonu, 
materjały wyborowe, cena umiarkowana, oraz 
1'rzyjmuie się wszelkie obstalunki i restau- 
racie powozów, w terminie' jasnaikrótszym.— 
Ulica Białoskornicza Nr 3/2627, idąc z Kra
kowskiego - Prze imieścia ulicą Marjensztadt, 
gdzie piać targowy, d1473ó

Sprzedaż Materjałów
BUDOWLftTOH I

Twarda &r 13.
Cement krajowy Grodziec i Ce- 
mPnł zaffraniczny w całycn beczkach, a 

także w beczkach 6 i 3 pudowych, 

veS*2 ogniotrwała angielska ,Ramsay*, 

9,a ogniotrwała, krajowa 1 zwyczajna, 
WapnO j * Będzińskie, suche

Lak do dachów i Smoła angielska 

Tektura Brno ł o w c o w a (óteinpapa), 

Trzcina, Gips, Piasek, Glin
ka ognlolrr.ltt, GlinS , Ł

Jest do sprzedania
Garnitur Mebli: 

___  Sofa, Szeslong, Stół jadalny 
i B urko, Otoman. — Ulica Królewska Kr 19 
u Tapicera. 16(26 n ’

Do sprzedania 2 Garnitury: 
jeden czarny, drugi letni i Sak-Palto, na 
osobę średniego wzrostu i dobrej tuszy.— 
Wiadomość: ulica Chmielna Nr 28, dom 
Meyera, mieszkania Nr 8. P16590

Da sprzedania za nizka cenę: 
Szafa jesionowa, Szafa spiżarniana, Szeslong, 
Biurko, Komoda, Siół okrągły, dwa Foteliki 
Skórą obite, Szafeczka do listów, orzechowe, 
Sztychy, Obrazy, dwa Lustra i Lampa.— 
Codziennie widzieć można rano od godziny 
11-tei do 1-szej i od 4-tej do 6-tej, przy ulicy 
Jasnej pod Nr 2, stróż wsitaże. o 16617
Ż powodu zmiany interesu jest do odstąpienia 

Skład Wódek, 
przy jednej z pierwszorzędnych ulic,— Wia
domość w Warszawskiej Agenturze Ogłoszeń, 
Senatorska Nr 22. B16704

Jest do sprzeoania

WILLA 
ozdobna, z ogrodem w Warszawie, w pryncy- 
nalnej części miasta, bez pośrednictwa osób 
trzecich.—Wiadomość u Rządcy domu Nr,la, 
przy ulicy Wiejski^. »1657»

Z powodu interesów familijnych jest de 
sprzedania

składający się z 6-ciu Krzeseł, Kanapy, 
dwóch Eoieli i Stołu, za ra 58. — Dzielna 
Nr 3. mieszkania 11.  Dl6643

3-piętrowy, przy ulicy Hożej, masiv i ele
gancko zbudowany, do sprzedania Szacunek 
92,000 rs.—Olerty uprasza się składać w kan
torze Redakcji pod liter. A. 8. C. o 16661

W^ja*** Niżej ceny irosztu 
jSy®ssr do sprzedania

Powóz nowy

4 lat, czystej krwi, z stadęiny hawajskiego, 
z attestarein. gniadej maści.— Wiadomoś- na 
Pradze, w kozacuich koszarach._____ o16">. 2

Wiadomość: Nowolipki Nr 3, w kantorze 
drukarni. D16449

Do sprzedania '5EFIQ

Wiadomość!
Do Składu K. Szeoliter (Mariańska Nr 5), 

nadeszły znane z dobroci Zapałki szwedz
kie, także Guziki do rękawiczek. oraz 
artykuły szewckie jako to: Guma, Ta
śmy, Skóra i t. d. Ceny bardzo przy
stępne, r»lG63<>

Do sprzedania:
Trzy Sofy kiyte sitórą amerykańską; dwie 
Kanapy użrwane i Sęiwnntka.—Ulica D'tiga 
Nj 70, w Kantorze Pralni._______ o 16453

Do sprzedania

Fortepian palisandrowy 
cały blat metalowy, siedm oktaw, bardzo 
mało używany, za rs. 28). Ulica Wspólna 
Nr 10, mieszkania Nr 13, od gortxinr 10 
do 3.__________________________ r. 16519

Jest do sprzedania

Suma od I do 12,009 rs. 
może być natychmiast wypożyczona nahypo- 
tekę domu w Warszawie.—Ulica Złota Nr 12, 
Biieszzania 18, de 10 godziny rano i od 3-ciej 
do &-tej. p 16657

Do sprzedania:
Kredens orzechowy duży za Rs. 40 i Stół 
jadalny za Ra. 8; Szasloug ca Rs. 16.—Ulica 
Złota rut 10, ndanakaaU 8- altWu

llullll ul li L J 1
orzechowych, zieloną brokatelą krytych, z płó- 
cienneml posrowcaini, t. J- Kanapa, Stół 
przed, kuuapę, 2 Fotele i 6 Krzeseł, urzędo
wej roboty, przed paru miesioęami sprawio
ny. lest do sprzedania za rs. 120. — Wiado
mość u Zarządzającego Koszarami Sapieżyń- 
gltiemi, ulica Zakroczymska Nr 6. nH'659

Za przystępną cenę ao sprzedania

wraz z Wiatrakiem, Dornem mieszkalnym 
i zabudowaniami gospodarcze®!, gruntu mórg 
dwanaście, w połowie łąki; przy samej szo
sie, w blizkości Warszawy. — W iauomość 
u Właściciela domu: ulica Radna Nr 5, w go
dzinach po potftdniowych._________ dIGGIO

Do sprzedania 

tjlktt dli Amatorów, 
ezystej ras-y W odołaz, z git

Ś-go Bernarda, 6 m.— Suka: Domka 4. m.— 
Stzejn, Pinczer roczny i inne Psy. Pawia Nr 
41 a, przed domem zielone sztacnetki, w Ba
warii. d—16466

mało używane, Garnitur brokatelą kryty, orał 
2 Szafy rozbierane.Szafkado bielizny.para 
Łóżek, Umywalka, Stolik do kart Gar
nitur francuzki, 2 Lustra, Biuro o 5-u 
szufladach, Szeslong skórą kryty, Stół 
jadalny. Kredens szalowany, Kozetka 
> 6 Napoleonek i Kapelusz nowy jasny. 
Ulica Chmielna Nr 22, tam gdzie drzewka 

przed domem, wprost bramy na dole, d 14561
Potrzebna pożyczka 

Rs. 6,000 
po Towarzystwie Kredytowym, na najpew
niejszych warunkach. — Bliższa wiadomość, 
ulica Niecała, Nr 8, u p. Katyńskiej w Reda- 
kcji Mód Paryskich. Dl6598

Otwarty przed sześcioma laty

Zakład Naukowy 
<15a przy got own nia do 
egzam i ii n wstęp ts j ąry eh do 
wojska i do szkół junkier

skich.
Zapis codziennie o,d 4-tej do 6-tej 

po południu.
Podwal Ar ?, (Kłodowa 6).

Przygotowanie do egzaminów po
wakacyjnych., dla uczniów szkół rząilo- 
wyeti i zakładów naugowrch prywatnych, 
przez cały czas wakacyj odbywać się 
będzie pod moim kioiunkiem.
Zapis codzienneouiśgodz. 4—6 popołudniu.

Podwal Nr 7 (Miodowa Nr ti.

Kazimierz Michałowski, 
Nauczyciel prywatny. Urzędnik Dyrekcji 
Głównej Towarzystwa Kredytowego Ziem
skiego.________ ________________  15479k

Zaraz do Sjłzedńitia za *bńriizo nizką cenę 

Urządzenie Sklepowe, 
zupełnie nowe.— Wiadomość: ulica Miodowa 
Nr 3, u Rządcy domu. KiG596

Tytko towtW i Myśliwym!
Dosprzedama Wyżeł ułożony, Pouter4-mie- 
sięezny, nagrodzony ln-tem pochwalnym, po 
ojcu nagrodzonym medalem; Ceter biały, 
2-miesięczny, bez odmiany, przywieziony z Mat
czyna. — Erywanska Nr 1, Franciszek szwaj
car wsitaże, do 10-tej i od 3—6. k16619

■ 1 1 ■ 1 "■ —' ' . 11 ■——————
Poszukiwaną jest przez fabiykatita dla za

stąpienia paiii"domu, wykształcona 
Panna htb wd«<wn, 

zajmująca się. go*po laistwein na wsi, i mo
gąca taKowe* prowadzić umiejętnie' z cze
go by się mogła wylegitymować, i kló- 
rai y mogła zarazem w..iąść uitz nł w przed
siębiorstwie przeurysłowem, z kai it iłem do 
rs. 6,000.— Adresy pod lit. R R przyjmu e 
Wars. Agentura Ogzośaeń, Sanator
ska Nr 22. 16706r

Od św. Jana £1216$

Lokal za 300 rs.,
trzy pouoje, przedpokój i kuchnia, elegancko 
utrzymane, 1-sze pi. tro; ornz różne Lokale 
familijne i Sklep duży do wynajęcia—toina 
Nr 1, ląb u Rząucy tfomu, Nowogrodzka Nr 5.

Do sprzedania dla rozbi rki,

Dom, parterowy 
murowany i takiz. drewniany. — Wiadomość 
w kantorze Wekslu Gabriela Neumark 
ulica Miodowa Nr 2._____ 16)64w

Od św. Jana

różne Lokale
do wynr.jęcia —Nowogrodzka Nr 5. K12329

Dla cUiiWteka wiekow ego, poi żądnego 1 
spokojnego jest do odnajęcia zaraz 

salon o-erż^r, 
od fiontu, a meblami usługą i samowarem. 
Nowy-Swiat Nr 1‘Ą mieszkania 7.— Widzieć 
możua od y-tej ao U-tej ranp i od 5-tej do 
7-mej w wieczór. 16673k

Eleganckie Umeblowanie 
Gabinetu Męzkiego, 

kompletnie świeże, kryte materią perską, z sze
roką tun eką otomaną jest do nabycia za bar
dzo przystępną cenę. .MTśpfclna Nr 11A, 
mieszkania 13. D-57t>n___ '______

Do wyuajęela POKÓJ
każdego czasu, z meblami i usługą, z samo
warem, z osobnym wchodem, na 2-m piętrze 
od frontu; może być z pościelą.— Senatorska 
Nr 3 nowy, mieszkania 4. _____ ol665t>

Przy ulicy Mazowieckiej Nr 5, w blizkości 
ogrodu Saskiego, z powodn nieprzewidzia
nych okoliczności jest ao wynajęcia od 1-go 
Lipca r. b.

LOKAL 
obszernych rozmiarów: 2 pokoje, przedpokój, 
nisza, pawlacz, Spiżarka, kuchnia z wodocią-

I gietn i zlewem, oraz piwnicą, w oficynie na
2- m piętrze; tamże są 3 pokoje z tiiitlrnże 
rozkładem; cr&i 2 pokoje kawalerskie na
3- m piętno. — Wiadomeśó a Właściciela
domu. o!6j47

BKZTuET’ 
od Krakowskiego-Przedmieścia de najęcia. 

Rządca i Ekonom 
na wieś, potrzebni zarai. »16687

3-osob«wa do sprzedania. — Wiadom-: Kra- 
kowaUa-PraednMÓÓa Nr ■ *uiU-

Komisarz Sądowy 
przy Zjcździe Sędziów Pokoju m. Warszawy 
Roman Baproeki, podajędo publicznej wiado
mości, że 25 Czerwca (7 Lipca) 1881 r., o go
dzinie jo rano w domu Nr 40, przy ulicy 
Krakowskie - Przedmieście, będą sprzedana 
przez puonezną licytację ruchomości pozo
stałe po zmarłe; Franciszce BuKowskiej, suła- 
dające się z. bielizny, gardy oby, biżuterii i 
dwóch wiedeńskich magii, razem oceniona 
na rs..2Ą8 kop, jq,_________  16360 o

Student z Petersburga 
udziela w Warszawie przez ezas wakacyjny 
lekcje Matematyki, Fizyui i Cneńaji, 
oraz przygotowuje nowo-wstępujących do 
śz.ół wyższych, specjalnych i <to’wojen
nych Peers. Gixnnaz. Ofert w Redakcji 
pod lit. A. B. C.15547 d

Do Magazynu E. Rogozińskiej, Elś- 
ktoralna Nr 43, potrzebne są zaraz

PANNY,,
uzdatniono dc bielizny, oraz PANNY do 
maszyny. r16'O!

16679» potrzebną jest

p a rr it a,
do bielizny, oraz Panieniri <io nauki. —W ia» 
aomosć: ulicą Przyryncu Nr 9, mi-zk. Nr 1.

FJSłoda Wdowa
i 4-leimm rynkiem, znająca się na gospodar
stwie, tak, mieisk em ;aw i wiei»k em, życzy 
tobie za Gospodynię do wdowca lub kawale
ra w arczawia lub na wieś. — Now-tipio 
Nr 45, mieszkania a2.___________ ni6645

Dla Rodziców.
Z upoważnienia W ładzy Edukacyjnej przyj

mują sę na stancę Uczennice, uezyszezajice 
do Zakładów Naukou-ycli, z za; ewnieniem 
opióck trosśliśej opieki, wszeliri.j pomocy 
uauuowęj; n.,dto mogą iyć udzielane lekcjo 
tnuzyU przez upoważnionego nauczyciela.— 
Złota Nr 12, 1-sze piętro, mieęzk. 3. Tamże 
jest Gimnazistka mogąca przyspoR' bić do 
egzaminów. pj6t>63

Njżej podpisany

Utrzymujący szkołę, 
prywatną lYIęzaą, dla dzieci wyznania 
Moizeszowego, przy ulicy Dzielnej Nr 10A, 
zawiadamia Szanowną Puolięzność, że z d. 8 
Liped r. o. Szkoła przeniesioną zostanie 
ua ulicę Dziką Nr 18. Przyjmuje dzieci na 
naukę, maj:;ce przygotowywać się przez wa
kacie, do wstąpien a do gimnazjum i innyeh 
szkól rządowych. Łt. Germajze D16ri53

IIlTapicerH!
Przyjmuje wszelkie roboty wchodzące w za
kres tapieer-'twa u siebie jako też i po do
mach prywatnych, roboty uskutecznia su- 
mieanie, akuratnie i na czas umówiony, po 
cenach bardzo przystępnych, tamże jest do 
sprzedani* Szeslong orzechowy, szalowa
ny, kryty szprą amerykańską. — U den Ele
ktoralna Nr 7, poietaiąe się Szanownemu 
państwu- M. Kalitstain,__________ 016638

Zarządu domem 
poszukuje buchalter, który pełnił obowiązki 
rządcy Hoteiut za lokal z 1 pokoju i kiichui, 
pragnie także przyjąć odpowiedni obowiązek 
przy jakim zakładzie fabrycznym w miejscu 
iub na prowincji.—Uczeń (obecnie) klasy ó-ej 
wieku lat 15, może zając się przysposobie
niem chłopczyków do szaół. — Łaskawe oferty 
nprasza się składać w kantorze Kuriera 
Warszawskiego Pa‘i Ut L. M. P16664

Czereśnie
i inne Owoce prosto z drzewa, świeże, n 
do sprzedania od dnia dzisiuiszego ciągle, 
w ogrodzie pp- Krupeckich na ulicy Koszy
kach, w bardzo przyjemneia miejscu, za przy- 
stępną cenę- ______16120 r>_____

Z powodu konezncęgo się sezonu,

wyprzedaż
Kwiatów Paryzkich 
oraz własnego wyrobu, po cenach zniżonych 
o 25%. Fabryka kwiatów T. Górskiego. Ża
bia Nr. 4, dom hr. Sjamoyakiego na parterze 
w oficynie.__________________pŁ58ti7

O K Ó CT
duży, widny i suchy, z przedpokojem, na 2-m 
piętrze, do wynajęcia i meblami lub bez od 
8-go Lipca. Cena nitka.—Aleja Jerozolimska 
Kr 26, atHś w«kaM j »1«616

6671



•••

Do wynajęcia duży

Do natęcia w każdym eza-ie

(FRANCE) — Dep dii Pu)-do-i/ome.

■9482—

do sprzedania przy ulicy Furmańskiei pod
JO-  P16781

Ceną b umiarkowa- 
...----- --- ć u stróża

ni 6739

w najludniejszej miejscowości, w fabrycz
nych stronach, komorne bardzo tanio. Sklep 
z 3-ma pokojami. 2-ma ogródkami i lodo
wniami, iriesięo’nie rs. 20 — Pawia Nr 41a, 
przed domem zielone sztachety, w Bawarii.

suche, ciepłe i po cenach umiarko
wanych, złożone z 4, 3 i 2 pokoi od trontu 
i w oficynach, w domu Nr 18A, przy ulicy 
Nowogrodzkiej, w blizkości Marszałkow
skiej. z>16677

młoda, zdrowa i ze świeżym pokarmem.—
Unea Bracka Nr 17, u Akuszerki Ppoczyń- 
ekjej.—___________ 016.83

1 OGRODEM, w szacunku 16,000 rs., 
w miastach: Płocku, Włocławku i Ka
liszu; sechee zgłosić się pod Nr 53 na No- 
wy-Swiat do Oreneewtcza w Warszawie.

I pietra, suchy, elegancko urządzony; 5 po
koi, pizedpokój,. kuchnia, Spiżarka, wodo- 
oing, zlew, gaz i inno dogodności, tnaiący 9 
okien frontowych i 3 balkony, jest do‘ od- 
zU pienia z początkiem kwartału 111 z kon
traktem do 1 I’»źdz ernika 1882 r. cena 
kwartalna rs. 162 kop. 50. — Uliea Krue/*,  
yr 8, róg Wspólne'. nt«7«0

* kuchnia do wynajęcia od 8-go Lipca. Cena 
bardzo przystępna-—Tl£!£2£ike "** p'16769

ładny, czysty, z widokiem na ogród, przy 
Familii, za 5 rs. miesięcznie dla urzędnika 
kolei Warsz.-Petersburekiej lub Warsz.-Te- 
tesjiolskiej, albo też dlii emeryta lub eme
rytki. — Wiadomość do 4-go Lipca r. b.— 
Ujjea Szeroka-Freta Nr 5, mieszkania 17 
drzwi na lewo. ______ni6755

frontowe: 10 pokoi, 2 przedpokoje, 2 kuchnie 
do tego 2 wozownie i 2 stajnie, ze składem 
na furaż, z powodow nieprzewidzianych, jest 
do wydzierżawienia za rs. 1,650 rocznie, z po
czątkiem bieżącego kwarUłu; może być roz
dzielone na dwa lokale. Są także do wyna
jęcia tanie lokale, złożone z 4, 3, 2 i 1 po- 
kojn. — Ulica Leszno Nr 51, 4 dom za 
Solną.________________________ >16761

--- ----------- -- fi !!>F
Jest do sprzedania w knidym czasie 

Sit kip Wiktuałów 
wraz i Kawiarnią, egzystująca od lat 20 
w dobrym punkcie, za Rs. 60.—Ulica Mosto
wa Nr 10. z>10806

Zaraz do wynajęcia 
P O K O J z meblami, 

na 1-m piętrze, za rs. 15 miesięcznie.— 
W i.«domo“c w Fabryce Kwiatów, Nowy- 
Świat Nr 67. 10461 n

frontowy, umeblowany, z usługą, za rs. 16 
miesięc nie.— Ulica Miodowa Nr 15, wejście 
przez pokój służące), wiadomość u stróża.

razem albo pojedynczo, z mieszkaniem lub 
bez,—w jednąm Raziira od lat kilun, w dru
gim Kawiarnia, w trzecim Wiktuały, są do 
najęcia pod Nr 1/1216B przy ullev Marjań- 
sk.ej- 016735

z obsTOrnym przedpokojem, do 1-go 
Września. Mom byt z meblami, usługą i sa- 
mowtn em. — Ulica W to. zimierska Nr 14. 
W iadomość tamże w micsznaiiin Nr 8. p 16747

Przy ulicy Królewskiej, róg Krakowskiego- 
Przedmieścia Nr 3, jest do odstąpienia zaraz 
na Kwartał Inb rok, obszerne "i eleganckie 
dwa Pokoje frontowe, na 1-m piętrz*,  za 
cenę roczn e Rs. 320. Wiad. u stróża, pi6666

Sklep Wiktuałów
jest do sprzedani? W^Mobrym punkcie, obok 
Warsztatów Kolei WiedańsKiej.—Ul. Chmiel
na Nr 62. n 164< >9

do wynajęcia od frontu na 2-tn piętrze__ Uli
ca Świetokrzyzka Nr 14, mieszk. 5. P16794

Sklepik Wiktuałów 
jest do sprzedania w każdym razie, z powo
du zmiany interesów.-- Wiadomość pr.y nli- 
Cg Nowowiejskiej pod Nr 4/1754a. P16775

do wynajęcia w każdym czasie, przy ian;Ujl, 
z osobnem wejściem, może być z umeblowa
niem, usługą i fortepianem. — Ulica Leszno 
Nr 4'1, mieszkania 7. Itóó4j>

galanteryjno-dystrybucyjny z urządzę- Si 
niem i towarem. Eg

Interes ten egzystyie od lat 20, targ E| 
dzienny 1-5—18 rs.—Bliższa wiadomość gi 
u właściciela ód god*.  11-tei—1-szej, B 
Mazowiecka Nr 72. Waiimki przystępne M

iog

Bardzo tanio!
do odstąpienia kwartalnie lub miesięcznie 
Salonik sypialny, przedpokój, kuchnia, dwa 
wejścia na dole na Krakowskiem przedmie
ściu wprost hotelu Europejskiego, od8 Lipca 
służąca w miejscu.—Wiadomość na Newęm 
Swiecie 54, drugie piętro, od 8 Lipca na 
Krakowskiem Nr 35. Tamże jest do sprzeda
nia kufer kolejowy zagraniczny i książki 
francozkie. d16722

Ktoby miał POKOIK
choć najmniejszy do odnajęcia, na złożenia 
rzeczy, za rs. 3. Tamże jest Osoba praktycz
na, tag do gospodarstwa, lub pielęgnowania 
ehorej osoby.—Ulica Ogrodowa Nr domu 16, 
mieszk. 4, w podwórzn na 1-m piętrze. 016510

Każdego ezasn do wynajęcia 

Różne Lokale, 
od rs. 84 do rs. 350 roeźnie, z wszelkiemi 
dogodnością mi. wodociąg i zlew znajduje 
się w każde! kuchni; mieszkania te w domu 
położone pomiędzy ogrodami. — Wiadomość 
u właściciela domu, ulica Prosta Nr 4. dru
gi dom od rogu Twardej. v16734

na kwartał z meblami, w blizkości Kra
kowskiego przedmieścia, do wynajęcia, Sa
lon z balkonem, pokój, przedpokój, kuchnia, 
alkowa, od 1 Lipca do 1 Października.— 
Wiadomość w sklepię, przy ulicy Bednarskiej Nr 23. ■ * d!6262

U Akuszerki i. S.
Osoj y życzące odbyć słabość, znajdą w ka
żdej chwili osobne Pokoje na bardzo do- 
codnyŁh warunkach, z tro«uliwą opieką, se
kret poięczam, a także przyjmuje zamówie
nia.—Ulica Bracka Nr 6. tlo.36

- Rs. 3,000
potrz-bne są zaraz na spłatę takiejże sumy 
na bypotekę domu murowanego w Warsza
wie, w p erwszej połowie szacunku.—Oferty 
proszę składać pod adresom M. M. w kanto- 
rze Łurjera Warszawskiego.plti758 

jest de wypożyczenia zataz, na pewna gwa
rancją.—Marszałkowska Nr IbB. mieszkania 
Nr 15? Tamże P«kó: oo wynajęcia z metal 
)n' b»z zs r-otri-reą W»tfe. ■'________n1h 42

( | .. J -z K—- z- —Z—
duże z konsolą, z blatem marmurowym, w zło
conych ramach, za rs. 50 do Sprzedania.— 
Krakowsk e - Przedmieście Nr 7, mieszkania 
Nr 6 Pl6709

Ktoby mógł
się podjąć prowadzić sam na swoją ręką 
bkład Wódek z Kaucją Rs. 8.0, za bar
dzo dobrem wynagroozenmm micsięezaem.— 
Dla bliższego porozumieniu się, proszę oferty 
składać pod liter. P. 1’. 18, w kantorze Po
da facji tegoż pisma.p!66Uj

Dwa Lokale
po 2 pokoie z przedpokojem, Spiżarkami I ku
chniami, oraz wtdociągami i ziewami, górą 
wspólną i piwnicami, przy nlicy Ceglanej, 
pod Nr la, wprost browaru Bonrnza, tizeci 
dom od ulicy Ciepłej, między ogrodami, są 
do wynajęcia zaraz, za rs. 260, na pier- 
wszetn piętrze, a za rs. 225 na trzeeiem.— 
Wiadomość na tniejseu. p!67 15

* wrenl-rłą
FtLKA POKOI

w bliskości Bankiera ogrodu, większych 1 
mniejszych, z których jeden z obszerną ku
chnią, razem l«'b częłeiowo, na żąd.nie z 
utrzymaniem.—Ulica Szkolna Nr 5, mieszka
nia Nr 14. P16792

2 POKOJE
z knehnłą, oraz 2 pozuje z przedpokojem od 
frontu na parterze, cieple, suche, świeżo ta
petowane, do nąjęeia od 8 Lipca r. b., qlica 
W spóina Nr 4, drugi dvtn od placu S-uo 
Aleksandra.______________ i>16296

MIESZKANIA
świeżo wytapetowane z wszelkiemi tegocze- 
enemi wymaganiami: 2, 3, 6 pok'd do naję
cia zaraz, rocznie, kwartalnie i miesięcznie.— 
Chmielna Nr 35. lewa strona idąc do kotno- 
ry, od Marszałkowskiej._______ u 16537

ŹRÓDŁO

LA BOURBOULE
Anemia, wszelkie osłabienia organizmu, 

limfatyzm, skrofuły, choroby nasfc>rue, cho
roby kości i organów oddechowych eta.

ŹRÓDŁO

RO YAT
Anemia, biedaczka, pndapra. reunmtyzmy, 

piasek, choroby organów oddechowych, De- 
wralgie, choroby ^oładka etc.

ŹRÓDŁO

CHATEL-GUYON
Dvsj epsya. zatwardzenie żołądka, zapalne 

choroby mózgu, wątroby, śledziony; piasek, 
otyłość etc. _

WODT TE SPRZEDAJĄ St^
• W Warszawie, we wszystkich składach 

aptecznych i aptekach.

Obszerny Salon, 
dwa pokoje, dwa przedpokoje, razem lub od
dzielnie, na parteize od frontu, elsgancao u- 
meblowane, z oddzielnemi wejściami, do wy
najęcia w każdj ehw li. — Krucza Nr 10a, 
gdzie kąpiele, obok Alei Jerozolimskie', lo
kalu Nr 1. 0)6682

---- ------------------------ —-

Są do najęcia zaraz

Pół Sklepu I 
z oknem wystawowem, dobre na owocarnię 
lub na każdy inny handel. — Wiadomość 
w Fabryce Cnnrów, ulica Trębnćfca Nr 7.

od frontu, na 1-m piętrze, w każdym czaeie, 
za rs. 5 miesięcznie,— Ulica Żt-lazua Nr 2ua, 
(tog Ceglanej i, mieszkania Nr 7. nl6’5'2

Do odna'ęcia każdego c.asu do 1-go Paź
dziernika r. b.

DWA PODOJE 
umebluwaue z kuchnio. Cena b um 
na.—Unca. Zielna Nr 9. W iadomośe 
domu.

Za rs. 6 m esięezuio jest do wynaięcia 
i-ió74o 

przy familii dla jedno; osoby. — Róp Heżej 
i Marsza<kowekio| Nr 27a. stróż wskażo.

r~T,~ ,
do sprzed., w szacunku Rs. 30,000, 

c yniąęy d-chodn 10°/o, potrzebny jest kapi
tał 10,000 Rs. bez pośrednictwa osób trze
cich; cbeąey nabyć taknwy, raczą adresa 
swoje złożyć w kantorze Kedakeji tegoż pi- 
sma pod liter. & K. Nr 50. . 016711

Jest do sprzedania tylko do 8-go Lipc*  
bardzo eleganckie 

Sklep Wiktuałów t 
dobrze procentirący, do odstąpienia z powo- 
dn zmiany interesów.—Nowogrodzka Nr 9.

Z powodu nieprzewidzianych^ okoliczności, 
jest do sprzedania

Sklep spożywczy,
za przystępną cene.—Chłodna. Nr 25 olt’656

SKLEPIK
wraz z mieszkaniem, w którym od lat 10 
mieści się sprzedaż Wiktuałów, z dobrem 
powodzeniem zaraz uo wynajęcia, komoro® 
kwartalnie 25 tubli, przy ulicy Radzimiń
skiej, Bztnulowizna.—Wiadomość, ulica Elek- 
tomina Nr 33. w dystrybucji. ul6730 

oraz mniej ze warstaty ślusarskie, sto
larskie lub inne razem z mieszkaniami; 
stajnie, wozownie, mieszkania po 
dwa pokoje, przedpokój, kuchnia, piwni
ca, komórki 14 rubli miesięcznie, pokój, ku
chnia, piwnica, komórka 12 rubli miesięcz
nie—Sienna Nr 6a, 11471, pierwszy dom od 
ulicy Żelaznej, wiadomość u stróża. t>166-4

W najpiękniejszej miejscowości
Ładne mieszkania 

umeblowane 
w Druzkiennikack (gub. Grodzieńska1), 
złożone z 4-ch lub 3-ch pokoi z usługą, po
ścielą, samowarem, z dodaniem kuchni, we- 
rendy i pokoju dla służby. Są też mniejsze 
i pokoje oddzielne umeblowane. Skomuniko
wać Się listownie z P. Emilją Gawrou- 
sha- _______________ D1666T

Mieszkanie
umeblowane, na panorze, składające się 
z przedpokoju, kuchni, saloniku i alkowy, 
oraz zaehewanka, położone w środku miasta, 
w blizkości Saskiego ogrodu, jest d« wyna
jęcia od dnia 6-go Lipca na dwa miesiące — 
Bliższe szczegóły i objaśnienia zasięgnąć mo
żna na miejscu. — Ulica Erywańska Nr 10, 
mieszkania Nr 16,___________ t>i6 '.86_____

Przy ulicy Ogrodowej pod Nr 21, od kwar
tału są do najęcia

DWA POKOJE
z przedpokojem, na 1-m piętrze, za przystę- 
pną cenę.____________________P16347

Zaraz lub od 1-go Lipca dla osoby lubią
cej epokojność, jest do wynajęcia 
i«». rinzr ó t

s trz<-ch pokoi lub samego saloniku. — Kra- 
kowskie-Przedmieście Nr 6, Kantor Łii^zyń- 
tkiego, od 5—7 i do godz. 101/, rano. t>16772

Są do sprzedania

Meble palisandrowe, 
do dużego salonu: Kanapa, 2 Fotele, 8 Krze
seł, zupełnie świeże,— Wiadomość: ul. Mnko- 
towsk:> Nr 5. u Właściciela domu. P16765

Ktoby miał do sprzedania d!6785

Sklep i 2 po no je od 1-go Li per, za rs. 325 
rocznie, 4 pękpię przedjiokój, kuchnia, na 3-m 
piętrze od frontu, wo-lociąg. zlew, w.iterklozet. 
Przy ulicy Wspólnej Nr 14, za rs. 400. n!64t'7

Do wynajęcia od 10-go Lipca do końca 
Wrześnią f----- —n

POKOJE,
i przedpokoi, umeblowane, or z kitahnia i 
wszelkie wygody, na Nowytn-Swiecie Nr 39, 
niiaszisania Nr 5, na 1-in piętrze, stróż 
wskaże._______________________ ni 6394

Do sprzedania za bezcen z jTwłT a 
śmierci męża t »14037 

w.
ula osób eheaeveh sobie z małym kapitałem 
zabezpieczyć stały dochód. Do sprzedani*  
dom z ogródkiem, na cogoduych warun
kach, to jest z małym zaliczeniem, lub w za
mian na sutnę hypoteczną, albo kolonię, w 
domu znajduje się szynk, sklrpik 1 lokale 
■i także plac do budowli, obecnie przynosi 
450 rubli dochodn, położonej przy samym 
parkanie drogi 1’etersburgskiej. — Uliea Ra- 
oziminska, wiadomość w dystrybucji, ulica 
Elektoralna Nr 33._________________ n!6731

Tamka Nr 8.
pokól z bcchnią, na 1-tn piętrze, eras 
Stajnia na 13 koni i Wozownia, do wynaję- 
eia od 1-go Lipca  n!6751

Do wynajęcia zaraz

Jeden lub dwa pokoje 
Umeblowane z u legą na żądanie z foriejda-
Jem. — Uliea W arecka, Nr a potrr, wiado- _
Kośe ■ stróś*  146716 I

z kuchnią, na piętrze, potrzebny jest.—Adres 
można złożyć w kantoizo Redukcji Kuriera 
Warszawskiego pod liter. M. S. P. n!6i94

Przy ulicy Wielkiej, w blizkości Chmiel
nej, na 3-m piętrze, za Rs. 6 miesięcznie 
j.'ot do odnaieeia p16690

O TC Ó J 
dla przyzwoitej damy, może oyó z meb!ami» 
za dojdatą Rs. ] kop. 50.—Wiadomość: Kra- 
kowsuie-Przedmieście Ny 28. łowiła 10.

Dwa Pokoje, 
kuchnia i garderóbka, na dole, są do wyna
jęcia <>d 1-go Lipca, z meblami lub bez.— 
Aleie Jerozolimska Nr 22, Bracka 13, mie
szkania 18. Tamże są Krowy świeżo po 
ocielenia tło sprzedania. t>TO>72

Z powodu nagłego wyjazdu, jest do 
sprzedania 16774o
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Krople W. Russyana
BRASSICON.

Za jednorazowem natarciem szyi, skro- 1) 
ni i czoła uśmierzają w kilku sekun- 
dach najbardziej nieznośną i zasta- / - ri^rrTTT

rzalą: 14632D 3) BOI GiOWY
Główny Skład w Warszawie, Bracka Nr 2. Sprzedaż w aptece
J. C. K. M. F. Sztejnera, Krakowskie-Przedmiescie Nr 63, w aptece u>ł- 
tykicwicza, Graniczna Nr 10.—W składach mat. aptecznych L. p > 
J. Mrozowskiego i A. F. Gallego, oraz w znaczn. aptekach Królestwa.

Krzysztof Brun i Syn, 
wyłączni Ajenci M KrólesM Po'skje 

Amerykańskich patentowanych Wyżymaczek

Warszawa, Plac Teatralny. k—16518

Wyżymaczki te są bezwarunkowo B 
najlepsze i na j praktyczniejsze ze wszy- K 
stkich dotychczas wyrabianych. Ma- R 
ją one korbę umieszczoną na osobnym ■ 
trybie, nie zaś wprost przy walcu, 
przez co wprowadzają się w ruch z da
leko większą od innych łatwością. 
Tryby nie potrzebują być niczem sma
rowane, wskutek czego'unika się smo
lenia bielizny.

Wyżymaczka Nr 10, zupełnie wy
starcza do domowego użytku, wyży- 
™ć można na mej wszystko,’ od

drobnych rzeczy koronkowych, aż do największych obrusów lub prześcieradeł; 
oszczędność zas w pracy i niszczenia się bielizny w porównaniu 
z wyżymaniem w ręku, jest ogromna.

CENY:
Wyżymaczka Nr 3, z walcami 10 cali ang. długości, rs. 14. 

Nr 5, , 12 , , , 18.
ebstalunlcaeh z prowincji, uprasza się o dokładny adres. E
Handlującym ustępuje się znaczny rabat. "W8Q

Reparacje kupionych u nas Wyżymaczek uskuteczniamy szybko i tanio. | ' rr-- —------ —

Wyprzedaż wyrobów platerowanych
po cenach zniżonych, odbywa się

W SKŁADZIE

S. HANDELSMAN i S-ka, 
ffitrakowskie-lPrzedmicścic Xr 65, 

wprost Resursy Obywatelskiej,
mianowicie: rozmaitych przedmiotów wchodzących w zakres domowego użytku, jako też i ko
ścielnych, a to z powodu przenieść się mającego okładu z. dniem 8-m Lipca b r. do nowc- 
oudująeego się dotnu przy ulicy Senatorskiej, obok kościoła S-go Aatosłogo. k—16559

TVTaecazvn ^Wyrobów
ZJEDNCCZOMCH jLUSARZO W t W ARSZAWSKICH,

jako to: rozmaitych kcnslrukcn Z a nr»-r. cvw, Zat , ’ h Hass ogniotrwałych 
ąSSĄ* -spóik. ot 

domów, tak w Warszawie jako też na prowincji.

1 SPECJALNA FABRYKA CYGAR
„IMPERIAL”

| w Warszawie, Wiejska Nr 6, I
od lat 11-ln bez reklamy istniejąca,

H a uznaniem amatorów prawdziwie dobrych Cygar i pierwszorzę- fi 
■tg dnych fachowych handlujących sie ciesząca, chce niniejszem przy- 
gj, pomnieć się ogółowi Szanownej Publiczności, zapewniając, że od 
m chw’ili założenia po dzień dzisiejszy, nieodmiennie trwa w udo- 
| skonaleniu wyrobu, o wypróbowaniu którego i porównaniu z in- i 
| nemi, nawet zagranicznemi, bez uprzedzenia się dla fabrykatu 
| krajowego, niniejszem uprzejmie uprasza.

* Cygara wyrabiane w cenie od l‘Ą do 20 k. m sztukę. | 
Składy główne u pp.: J. Rosenblunia, Knlinow- I

j skiegoi l*rzepiórkowskiego, Zygmunta Frucht- 13 
j man, K. Tomaszewskiego i S-ki, Wincentego ’ 

I Szuwalskiego, Leona S. Hassfelda i innych.

Nr 22, jierwszy i najlepiej renomowany Magazyn Ubiorów Męrkieh, poleca FJ 
Szanownej Publiczności r.owo-nadesziy wielki transport gotowych ubrań M 
rr.ęzkicb, z najlepszych angielskich, francuskich i briińskich mate. 
rjałów po możliwi* najtańszych cenach. Garnitury żakietowe od 5 q 
24 rs.; Marynarkowa od 18 rs.; Łak-palta letnie od 12 rs.; są także rW 
rozmaite gatunki dla wszelkiego wieku, gotowe ubrania dla chłopczyków star- LJT 
szych i gamiturki dla dzieci zawsze w wielkim wyborne na składzie.

O liczno więc odwiedzanie mego Magazynu, upraszając |r| 
pozostaje z szacunkiem JEJ. RSsuuajic? M 

Krawiec z Wiednia, Stefansplac Nr I; w Warszawie tylko Sena* M 
terska Nr 22; w Kijowie, Kriszczatek, dom ŁinincenkoL n8624—

I
i Główny Skład Wód Mineralnych Naturalnych

MAGISTRA FARMACJI

M.SOLTYKIEWIOZA,
w posiadaniu ISolesława Iłiikatego, 

ulica GRANICZNA Nr 10 w WARSZAWIE.
Zawiadamia o nadejściu Wód Mineralnych tegorocznego wiosennego czer

pania krajowych, galicyjskich, sólazkich. czeskich, austriackich, 
WĘGIERSKICH, NIEMIECKICH. BELGIJSKICH i FRANCUSKICH, oraz wszelkie 
produkta źródłowe, jako to: Pastylki i Sole do wewnątrz używane, oraz do ką
pieli: Szlamy, Ługi, Błota, Łastrakta, Mydła i Solo.

Na żądanie wysyła sie do stacji kolei i do domów, bez doliczania ko
sztów odwózki

Biorącym w większych partjach odstępuje się odpowiedni rabat. x—16135

Skład Perfum i Kosmetyków zagranicznych, 
oraz Galanterji

ALEKSANDRA KOCHA,
mieście pod Nr 83, do własnego domu, obok domu przechodniego 
zwanego Rezlera. Fryzjerstwo zaś w nowjm lokalu prowadzone 
jUŻ TaiJe^sihtwerzyó zakład fryzjerski w miejscu zajmornnem dotychczas 

arzez firmo Aleksandra Kocha, żadnego związku z takową mieć nie będzie. p .firma ALEKSANDRA KOCHA ma zaszczyt podać ^pubheznej
wiadomości.

Pair* Uodatek.
W Drukarni ~&nrjtru w-__L

-------------Hufcltw Wacław V _____  ł“-«nfcuUi.—Wycauca Łtfciaw LoLetLuor.

ZAKŁAD PRZYRODOLECZNICZY 
WODOLECZNICA

w Nowem Mieście nad Pilicą Kflm 
®b, Piotrkowska, joijat Rawski).

Zakład eały rok otwarty, przyjmuje chorych jak w porze letniej tak i zimowe 
Leczy przeważnie, i najskuteczniej: choroby nerwowe, Jtatąry w ogóle, a szczególniej żo 
łądka, kiszek i macicy; przekrwienia wątroby i śledziony, reumatyzmy, niedokrwistość, za 
każenia rtęciowe i aimniczne, bezpłodność, _ otyłość, błędnicę, niemoc męską i ogólna osła 
bienia. Wielka obfitość wybornej wody z 5 zdrojów, bardzo dobre i zdrowe powietrze, ką
piele zimne, cieple, parowe, mineralne i rzeczne; te ostatnio w łazienkach na rzece wybu
dowanych. Najnowsze i najkompletniejsze przyrządy do leczenia zitnnowodnego. Gimnasty
ka. Wszelkie wody mineralne bezpośrednio ze zdrojowisk nadesłane. Mleko prosto od 
krowy w krowiarni, pośród ogrodu zakładowego znajdującej się. W zakładzie eto pokoi 
umeblowanych z pościelą. Obsxerny apartament goecinuy z fortepianem i billardem. Dyje- 
tetyezne stołowanie chorych pod ścisłą kontrolą lekarzy. Dwóch stałych lekarzy w zakła
dzie. Czytelnia dzienników i książek. W miesi^each letnich doborowa orkiestra. Całko
wite utrzymanie dzienne z mieszkaniem, stołem, leczeniem, łazienkami, gimnastyką i czy
telnią, kosztuje: w pokoju oddzielnym rs. 3 kop. 30, w pokoju wspólnym rs. 1 kop. 50 
dziennie. Wiele familijnych mieszkań w mieście, dogodnych na letni pobyt.—Poczta co
dziennie. Stała kumunikacja z pobl.izkierni stacjami telegraficznemi. Wygodna komunikacja 
osobowa przez Rawę za stacją Dr. Żel. W arsz. Wiedeńsuiej Skierniewice; od 1-go Czerwca 
codziennie, od 1-go Maja we Wtorki, Czwartki i Soboty. Z Warszawy należy wyjeżdżać 
pociągiem o godz. 7 z rana odchodzącym.—Bliższe objaśnienia w Warszawie w Apte
ce H. Kucharzewsltiego, Senatorska 480, lub w Nowem Mieście nad Pilicą 
w zarządzie Zakładu. Lekarze Zakładu: Dr. Bieliński i Br. Rzeczniowski.

Josnojeno ilenaypop Bapinana 20 Imiui (2 Iiojui irfbl reja.
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Potrzebne są

przy ulicy Złotej, życzy sobie 
ua.Xl*la6 lekcje i korepetycje podczas waka- 
**!•—Wiadomość przy ulicy Trębackiej Nr 9 
™l£s*knnia Nr 18. _________ d!6681

PRACOWNIA
KAMIENIARSKA i rzeźbiarska

fim mmim różne'w? ' 1 “’dolniona do niaszyny; "tamże są 
Nr i do sprzedania. — Nowolipie
----- _» mieszkania. i na dole. P16628

kawalerów, z dobremi świadectwami.—Wia- 
domożć u p. Silbersztyk*, d- Wielka Nr 13.

skomponowany na fortepian i grywany w ^°nC londyńskich

Księgarnia, Skład Nut i fortepianów^

GEBETHNERA i WOLBra

Panna sklepowa
P^ystojna, obeznana z handlem, zręczna do 
,tjz®?a*y, może zaraz zualeść zajęcie, w 
,slepie rozmaitości w jednem z miast gu- 
,e.rnialnych przy kolei.—Wiadomość w skła- 
,Z!a zapałek włoskich, uliea Trrębacka, 
«L7. r Pi6ti02

Student Uniwersytetu I
który ukończył Gimnazjum z medalem, życzy 
“dzielać lekeje, lub korepetycje z matematy
ki i innych rzedmiotów, wchodzących y za- 
kres kursu gimnazjalnego. Podejmuje s,ę ró
wnież przygotowania nowo-wstępujmy™. d0 
Gimnazjów klasycznych i Szkół realnych. Ofer- 
ty Uprasza składać w Redakcji, pod

I CZ EN
klasy 6-tej Gimnazjum P.ealnego, 
władający dokładnie językiem francuskim, 
życzy sobie zaraz objąć miejsce przygotowu
jącego uczniów do egzaminów po wakacjach. 
Adresować do Redakcji „Tygodnia* 
w Piotrkowie.  15831 d

TRW METALOWE

pożarne, ogrodowe i do polewania ulic, rozmaitej wie,kotei po eonach bardzo przy
stępnych, także

OsIfflŻB.
. Przckonawszyy się, że syn mój Teofil Ru- 
unicln doszedłszy do pełnoletności, zaciąga 
długi, ostrzegam'nmiejszem wszystkich wcho
dzących z nim w pieniężne stosunki, ażeby 
na żadne rewersa i weksle, nikt się nie wa
zy* temuż, pieniędzy pożyczać, a oprócz te- 
go przedsiębiorę wszelkie najskuteczniejsze 
srodK', aby , majątkn mego jaki posiadam 
1 posiadać mogę, nigdy a nigdy wierzyciele 

korzystać nie mogli.
16609 i> W łaściciel domu Nr 44/359, 

WOJClF.rH RUDNICKI.

. WAŻNA WIADOMOŚĆ - 3 
z Kaucjonowanego Kantoru Komissowego Józefa łuczvz. skiego Oddziału Służących ŁUCZjrn

...1 BISrekomendacjami poszukuje pomieszczenia. 1 1 chlnbtem!
------------------------------------------- -

Potrzeba dwóch d 16693

Opuść;la prasę • raca, n. t.

„Salomon Majmon" 
przyczynek do dziejów filozofii w Polsce, 

napisał
Antoni Rembieliński.

Skład Uiówny w Księgarni M. Orgelbranda. 
 Cena Kop. 30. P16459

Syndyky Tymczasowy 
Massy Dpaiłości Domu Haifliowejo 

M firma „Braun i Szlezynaier“ 
zawiadamia, że na zasadzie art 492 K. H. 
'“poważnienia Sędziego Komisarza w dniu

CxorWca (4 Lipca) r. b. i w następujące, 
o godzinie 11 zran.i w domu pod Nrem 13 
Ppy ulicy Nalewki, odbywać się będzie pu- 
oltczna licytacja towarów norymbrrgssich, 
n mian, wicie: różnego rodzaju nici, tasie
mek, jedwabili, guzików, grzebieni damskich, 
pistonów do trzewików, gorsetów, spódnic 
wełnianych i t. p., oraz szat sklepowych na- 
iccących do wzmiankowanej massy.

Adwokat przysięgły
. • Stanisław Kwapiński.— 

byyoiersfca niiea Nr jj__________ 16200d

przyjmuje zamówienia wszelkich robót architektom’ . y budowlach i pomników począwszy od rs. 80 jak * \Sich 
robót w skład sztuki kamieniarskich'7 i rzeźbiarskich Wchodzn™ 7 ńiar- 
miirn, granitu, lub twnrdeffo pi»»kowCft wł^.cb łomów. 
Kówmeź wykonywa według własnych łub nadesłanych pr0jekt,„/,»ORY 
FAJIIŁWBE, posadzki maimiirowe 

 —trwałe. S-10140

do tarcia O,rb' których nadszedł świeży transport, poiees

Biuro Techniczne i skład maszyn H* Kraft w Warszawie, 
Miodowa Nr 490/91.  15422D

posiada na głównym składzie:

Dr GUIDO KRAFFT, 
NICKA ORGANIZACJI GOSPODARSTWA, 

z 7-go niemieckiego wydania przełoży'*
Studenci Instytntn gospodarstwa wicj***’ * *«śnictw® 

w Nowej AleksandrjL
Cena rs. 1 top. 20.

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach w kraju i zagfanlCi^ r—15705

°,tx-vcia suaień. - Wiadomość: ulica
Freta Nr 12, y m. Ciszewskiej. plb636

Potrzebną

Cena kop. 50. . .Do nabycia w znaczniejszych księgarniach i składach nut w 111 J **?ra.nicą. p—159®*

Księgarnia, Skład Nut i Fortep'anów

Gebethnera i Wolffa w Warszawie,
otrzymała na Skład główny :

PRZEWODNIK HERALDYCZNY. ■
ułożył '

Ad. Am. Kosiński,
Tom III.

Cena w ozdobnej płóciennej oprawie rs. 2 kop. 40, . 
z przesyłką pocztową rs. 2 kop. 60.

Do nabycia w znaczniejszveh księgarniach w kraju i zagranicą. n—15921

fBlHHKi
Paryżanka, potrzebną jest dla konwersacji 
W iejska Nr 1, mieszkania Nr 9. nl626g

Na zasadzie pozwolenia władzy szkolnej 
z początkiem roku szkolnego, otwartą zo
stanie

Szkoła Realna
czterokiaasowa z programem szkół rządo
wych i w połączeniu z klasą wstępną i pen
sjonatem. Zapis trwać będzio przez dwa mie
siące Lipiec i Sierpień, lekcje zas rozpoczną 
się dnia 20 Sierpnia (1 Września) r. b.

V?arszawa, róg ulicy Marszałkowskiej i Je
rozolimskiej Nr 5019.

Lektor języka angielskiego przy uniwer
sytecie Wtubzat.-smui

! nl6640 Herman Benni.

Podpisany nauczyciel Re
alnej sokoły Izraelskiej 

! zawinzimia szalu Rodziców i Opiekunów, że 
■ na mocy upoważnienia W ładzy edukacyjnej 

urzyimnie uczniów na ftałe pomieszczenie, za
pewniając itn rodzicielską opiekę. Uczniowie 
oprócz pomocy w naukach szkoinyen, mogą 

! korzystać z języka hebrajskiego 1 z innych na
uk, ilie wchodzącycli w zakres szkolny.

Nadmienia przytem. że przysposabia, 
uczniów do gitnnaztum, Szkół realnych i in
nych zakładów naukowych, dokładając wszel
kich starań, aby wszyscy uczniowie opiece jego 
powierzeni, byli gruntownie przysposobieni. 
014865 g Halpern, 
Dzielna Nr 3.— Od św, Jana Wielka 
Nr 18, róg Świętokrzyskiej.

Stancja dla Uczni.
Z upoważnienia Władzy Wyższej. Ktoby 

z Szanownych Rodziców lub Opiekunów chciał 
zapewnić sobie pomieszczenio dla uczniów 
szkół publicznych, pod prawdziwie macie
rzyńską opiesę, porozumieć się może o wa
runkach na rok szkolny 1881/2 w War
szawie pod Nrem 32 na Podwalu, strój 
wskaże. 16187 D

Uczeń IV-tej klasy 
przypotownje kandydatów do klnsy wstępnej, 
pierwszej i drugiej. Nażądonie może wyjechać 
na wieś. Adresy proszę składać w Redakcji 
niniejszego pisma, pod lit B. F. 163117 p

Mam zaszczyt zawiadomić Szanownych Ro
dziców i Opiekunów, że z upoważnienia Wła
dzy Szkolnej przyjmuję na stół i mieszkania 

TJcżniów
szkół rządovrych, zapewniając jaknaj- 
troskiiwszą opiekę i w razie żądania pomoc 
naukową.—Nowy-Swiat Nr 19, mieszka
nia Nr 14.—K. Wosirtska. 16281 n

Polski Skład Nici, Jedwabi mliii IfflfefHi TlNt i W W Grz^ieni do włosów i czesania- Wybór Krawa 
łów, Kołnierzyków.—Colliers,—Spinli—Hamaki.—Halki letnie—Gorsety Paryzkie.—Ul. hr. Berga Nr 11. D_S2,S

BOBAMa. MB1WEMJKDW145.
Dnia 2 lipca 1SS1 roku. Sobota. [)nia 20 czencca (2 roku.

Nauczyciel 
prywatny, życzy udzielać lekcje języka ro
syjskiego, geografjt i Historji, po domach, 
lub też szkołach prywatnych.—Ulica Podwal 
domu Nr 5, mieszk. 4. — Tamże Student 
Uniwersytetu, Rosjanin, poszukuje leuyj; 
lub korepetycji, w zakresie nauk gimna
zjalnych. 16183 p

Nauczycielka 
posiadająca dypbżtn z ukończenia gimnazjum, 
zyczy udzielać Korepetycji i przysposabiać 
uczennice do Gjmnazji, jak również może udzie
lać lekcjo muzyki — Wiadomość: róg ulicy 
Żelazne; i Krochmalnej Nr 35, m. 21. 163~6r>

Młoda Nauczycielka, 
z wyższym patentem, z gimnazjum niemieckie
go, przygotowuje do klas gimnazji i pen
sji, Plac św. Aleksandra Nr 7, mieszkania 
Ńr 9._____ 16468 p

Potrzebną jest

Francuzka,
na dezni-place.—Wiadomość: ulica Bracka 
Nr 9, mieszk. 7, drugie.piętro. —Tamże jest 
do sprzedania Prysznic pokojowy, z dosko- 
ęał2_ pąpą i gumowem prześcieradłem, 16403o

Krojczym Sukien
z kilkoletnią praktyką, oraz Panny kom
pletnie uzdatnione w szyciu, potrzebno ea 
do Magazynu J. Waidenberg dawniej 
Łulla, Długa Nr 17. 16483 p

Potrzebną jest

Bona Francuzka.
Wiadomość przy ulicy Włodzimierskiej Nr 11, 
mieszka*!* Nr 6. od godziny 2 do 4 po po- 
łudniu. ______ ___ _______ 16143 i>

B. Uczennica
gimnazjum, posiadajaca muzykę, poszukuje 
xajęcia-praev  Adresy uprasza składać 
w kiosku przy Koperniku, p°d ]it- K- 16526d



— It
Poszukuje »5ę i

Nauczycielki
Polki na wieś, osoby średniego wieku, zna- I 
jącij gruntownie języki francuzki, polski, • 
wyższą muzykę i przedmioty szkolne. Bliż
szo szczegóły: Marszałkowska Kr 53, mie
szkania 1'1. <;d 2 do 4 aodziay. , 16305 d

potrzebne do krawiecezyjny, zdatne i do 
nauki. — Elektoralna Nr 41,' na dole w bra- ! 
rura na prawo.__________ d 16ł40

Pan rFy 
uzdolnione i podręczne do sukien, po
trzebno są zaraz, do l’raco>wni. — Karme

licka Ar 14 nowy, drugie piętro. 16401 a_
t'clrzeba jest

1O Panien,^|: 

dp roboty na maszynach pończoszniczych, 
w Fabryce pończoch i tryliotarzy Apnelji 
II lk». — Ulicą Szpitalna Ar 2. 16058 p

Potrzebne są 
ZFjkisriśrE\ 

podręczne i do ranki, do pracowni Janiny.— 
Świętokrzyska Nr 16. n16361 ,

Ekonom 
potrzebny jest na mały folwark w bliskości I 
Warszawy, posiadający dobre świadectwa ! 
z poprzedniej służby. Dowiedzieć się u etró- 
ża domu Nr 10, przy ul Hr. Koiżtebue. P16352

PANNY 
potrzebno są do maszyny i do ręcznego szy
cia srawieccyzny, zdatne, podręczne i do i 
nauki.—Krakówskie-Przedmieście Nr 5, y pa- 
łneu tir. Krasińskich, na l-<tn piętrze. 16369t>

Ossolłs » 

znająca obce języki, krój, utroje i rachunki, ' 
mogąca złożyć kaucję, poszukuje Mliejaen, do | 
sprzedaży w magazynie, lub pierwszorzę- I 
<lnym sklepie. — Tamże jest do sprzedania j 
Łóżko mahoniowe, oraz różne drobiazgi — ' 
k lina Śliska Nr 10, mieszkania 16. 16145 o

Żądaną jest zaraz |

OSOBA i
doarego urodzenia, znająca doskonale krój 
i szycie bielizny na maszynie- Rekomenda- 
ee wymagane.—Elektoralna Nr 17, u wła- | 
seieielki domu, od 1-ej do 2-ej. 16323 t>
fciuro Nauczycielskie lllaucjonowane

Prof, de Prćchamps
Długa Nr 23 (Eldorado).

FrMenzIta młoda z wyż-szyra dyplomom, 
■ yozy znaleśó na cały dzień zatrudnienie, 
G>ez noclegu), przyjmuje również lekeje na 
godziny._______________ jęą?] n i

Potrzebna jest 
.nomu 

rodowita Niemka, umiejącą szyć, od 1 Lfpea 
r. o—Nowy-gwia Nr łfr, 1 piętro. 16480°

Potrzebną jerfc
F R A N C U -Z K A 

t muzyką, na godziny. — Tamże 1 lub 2 po
tnie do wynajęcia. — SwWojerska Nr 22, 
miaszżar.ia Nr Ib. ' 35507 n

GOBZELANY 
uzdolniony w swoim zawadzie, obeznany 
z pTOW«idzoni®ni gorzelni parowej, opatrzony 
chlubnemi świadectwami, poszukuje odpo- 
wi.dniej posady.—Łaskawa adresy uprasza 
zleżyć w Redakcji Kurjora Warsazwskiego 
pod lit. S. K- 16Ó40 p

Do prowadzenia korrespondencji 
w jeżykach francuzkim i niemieckim, poszu
kuje' się wykształconego w tym kierun
ku &UPCA (Chrześcijanina) do natychmia- 
stowego objęcia; wymaganym jest również 
ładny charakter pisma. — Reflektanci zechcą 
składać swoje offerty w ®*llr’e „ 
po. Baiclimnn i Frendler pod lit. B. 1655-b

TAPICER 
przyjmuje obstalunkj na różne tapieerskie 
roboty, uowe i stare; oraz odświeżanie mebli, 
pokrowcy, materacy, zakładanie firanek i t. p., 
u siebie jakoteż i po domach prywatnych, 
storownie do życzenia a robota będzie wy
konana sumiennie i rzetelnie, po cenaeh jak 
najprzystępniejszych. — Ulica Widok. Nr U 

łi,iwv-____________ -P1A504

Stanislaw Krzyżanowski
Restaurator w Resursie Kupieckimi, w oficy
nie tsiż.e Resursy, wydaje iak dotycor,., j 
na<i*l Obiady po kop. 5Ó. oraz przyjmuje 
wszelsia obetalunki z serwisem i uUuga 
swoją. 13931 o

WAŻNE!!! I
dla Panów STOLARZY.

Jeet do sprzedania warsztat stolarski, z ca
lom urządzeniem, w dobrym punkcie z mie
szkaniem, egzystujący od lat trzydziestu z 
powodu wyjazdu.—Wiadomość w kiosku róg 
Marszałkowskie, i Alei Jerozolimskiej wprost 
kolei Wnrszawsko-Wiedeńskiei. :i 15847

Dla prsejcztinych przez 

Kraków, 
Maiazya M-m? Auta w Knftowie, 

ulica Szewska Ir 23S.
został zaopatrzony w gotowe Kostjumy, Szla
froczki, Krawatki, Kapelusze. Również w 
krótkim czasie przyjmuje wszelkie zamówie
nia na Suknie, Mantyle i inne przedmioty 
należące do stroju dam-kiego.____ n16102

~2Tu p e 111 a .
WYPRZEDAŻ

do 8-go Lipca.
Towarów Morymberskich, łokciowych, Koro- 
nes. Firanek, Wstążek, Haftów, Chustek 
wszelkiego rodzaju. Halek. Kortów letnich, 
Krawatów męskich w znacznym wyborze, 

OBIĆ PAPIEROWYCH, 
wszystko po cenach nai przystępniejszych, 
w Magazynie A. REMEIEP.Z, ulica 
Nowy-Swiat Nr 21. Ta że jest urzą
dzenie Sklepowe do sprzed '.<>■■■ i>lńt7l 

Restaurowanie Obrazów.
Odnawia, retnszu-e i werniksuje olejne 

obrazy—Bolesław Horodyń ki, Aleksandria 
Nr 6. _____________________ 16485 r>

Do sprzedania kilka 
Lanip gazowych, 

oraz Żardirrierka erzeehowa, ozdobna i ro
lety.—Wiadomość, Graniczna Nr 14, na 1 p. 
od fr., mieszk. NT2, między godz. 12, a 1 po 
południu. 15666r>

Maj Glókchsn Perfumy.
Konwalia). Najmodniejszy i najprzyjemniej
szy zapach, Fabryki Sztromniela, niedo- 
pnszczaiącej konkurencji. — W yrób z tego
rocznych kwiatów konwalji, południowej Fran
cji.— Nadeszły do Perlumerji a la Renaissnn- 
ce. Wierzbowa, Angielski Hotel. ul40f0

OWOCE
w ogrodzie Pomologicznym, Nowogrodzka 
Nr 36, otwartym codziennie od z do 7 po 
południu. P16435

Rs. 4,000, 
potrzebne są na spłatę w pierwszej połowie 
szacunku domu. — Wiadomość w Kancelarii 
Rejenta Kosakowskiego, bez pośrednictwa 
osób trzecich.______________ o—16382 ■

Pożyczka 2000 do 3500 rs. 
potrzebną jest na hypotekę, oprócz procentu. 
Osoba dająca pożyczkę, może mieć zajęcie 
prowadzenia książek handlowych, w War
szawie, za wynagrodzeniem Ino też utrzy
manie codzienne, zaś emeryt lub emerytka 
może mieć utrzymanie i mieszkanie na wsi. 
Oferty przyjmlo Redakcja pod literami 
A. B. T._____________________ t>16420

Rs. 15,000
do ulokowania na 1-szy numer, po towarzy
stwie nieruchomości Warszawskiej, bez po
średnictwa.—rWiadomość Św. Krzyzka Nr 13, 
w Siłia<dzie Wędlin od 2 di> 7. 016494

Rs. 1,500
potrzebne zaraz, na nieruchomość murowaną, 
położoną w bltzkości Krakowskiego Przed
mieścia.'—Wiadomość róg Chmielnej i So
snowej, Nr 60a, mieszkania Nr 8, po godzi- 
nie 3 z południa, u 16510

Rs. 1,000
do wypożyczenia na, dom lub plac w War- 
sza wie.-—Wiadomość w cukierni p. Coray na 
rógu Zorawiej j Marszałkowskiej d16599 

Potrzeba 5,000 rs.
na l-sssy Nf hypoteki domu murowa
nego, Z ustąpieniem pierwszeństwa dla Towa
rzystwa. Suma ta potrzebną jest na dokoń
czenia demu 2-pięttowego o 13 q’„-naeh fron
tu, w sjacunkn 30,MJO rubli. — pf>rty pr?:yj- 
muje właściciel pod Nr 8 przy nhcy Elekio- 

i ralnej, mieszkania Nr 4, 2-gie piętro. »16651

ZRS. 2,000 
żądane są na hypotekę d; mu w Warszawie. 
Wiadomość przy niicy Długiej Nr domu 21, 
lokalu Nr 4. _____d 16650- .

Do s.rzedauia

narożny, przy niicy Dzielnej i Smoczej Nr 4, 
placu łokci  4,000. 'Warunki dogodne, bez 
pośrednictwa osób trzecich.—Wiadomość na 
miejscu u Właściciela domu.. - i>16631

przy ul. BJobreJ, obok wo- 
dociąjęri. zakupiouy na ma
jącą się założyć fabrykę 
sztucznego Masła. — Wia
domość przy ulicy Lipowej 
pod Air 3* w mieszkaniu 
M’3.Dl 5530

K. Scłmajder
r W-bRSilAWlE

przy rogu ulicy Mazowieckiej i S-to 
Krzyzkiej.

Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publicz
ność, iż rzeezony skład, przez nowo na
bywcę, zaopatrzony został we wszystkie wy* 
roby ż tejże dystylafni pochodzące. ol6489

we wsi Wola, gminy Czyste, powiatu War- 
Bzawsiriego, pod Nr 2 położonej, od sumy 
szacunkowej rs. 3.0C0, naleząeej' do S3-rów 
Juliana Ciechomskumo. p 15789

Jest do sprzedania 

kilka Majątków 
z lasami i bez, również i Dzierżawa bardzo 
korzystna. — Bliższa wiadomość: Ulica Zimna 

mieszkania Nr 7. ©13467

Do sprzedania lub wydzierżawienia 

Dystrybucja
do sprzedania w każiym czasie z mateyjata- 
mi uiśmięnnenłi. Bliższa wiadomość w kiosku, 
przy ulicy Elektoralnej, obok szpitala S-go 
D.uelM pod literami J. N.______ cl6493
j&ł'ad wódek spirytusu i likierów

kupiony w eelu budowania frontu, położony 
w środku miasta, z oficyną murowaną, 
przynoszący niecnie już 7% dochodu. Wa
runki kupna korzystne.—Wiadomość w Han
dlu Win L. Sommer, Długa Jłr 37, od 2-giej 
do 7-mej po południu.____________ p 16691

MAJĄTEK
bez służebności w Enłielskiem, 11 wiorst szo
są od Lublina, w ziemi pszennej włók 40, 
w tern łąu włók 3, lasu d -bowego włók 6, 
z pałacem, parkiem, koinpietnemi inweuta- 
rz.ami i zasiewami w płodozminrarh, jest do 
sjnzedania lub do zamiany ną dom mniejszy z 

1 dopłatą.—Wiadomość u pełnomocnika adwoka
ta przysięgłego Ksawerego Smoleńs iego, za.* 

' mieszkałego, przy, ulicy Długiej, pud Nr 16.
Pośrednictwo osob 3-eh wyiącza się. P16521

P.odaje się do Publicznej wiadomości, iż 
i w dniu 2 (14) Lipca r. b., o godzinie 10-tej 
I zrana, w V wydziale Sądu Okręgowego War- 
I szawskiego, odbędzie się sprzedaż przez pu

bliczną licytację

Nieruchomość
Nr2j3lB, przy ulicy Pawiej w Warszawie. 
Sprzedaną "zostaniu w drodze działów dnia 
o Lipca r. b., o godzinie 10 zrana w Wy
dziale II Sądu Okręgowego Warszawskiego. 
Licytacja zaeznie się od sumy rs. 4,375. Za- 
butfowabie jest zdatne na tabrykę żelazną 
lub piekarnią i jest Plac do budowy, obok 
są dwie fabryki tabaczne. P16702

Majątek Ziemski, 
w biizkiści solei i Warszawy, włók 21, z la
sem, łąką, kompletnym inwentarzem, zasie
wom i budowlami, do sprzedania zaraz, po 
Rs. 2,500 za włókę. — Wiadomość: ul. Grzy- 
bowska Nr 23, mieszkania 4.______ P16675

Ogród fruktowy 
jest do wydzierżawienia w majętności Potok 
zaraz za rogatką Marymontską.—Wiadomość 
w Handlu P. Liberta, ulica Kościelna, 
Nr 20 nowy, lub też u właściciela w Po- 
toku. 16541

Z powodu nabycia dóbr ziemhkich }»st do 
sprzedania _____

Ważna wiadomość!
J. Z.co.wpdu otrwnaftia posady w KęśąjL Jest 

do sprzedania Sklep Korzenno Bys*ry* 
bucyjny oraz trzy Demy, na dogodnych 
■Warnlikach — WlWdoninW' Nowa Praw, dćm 
W-go Kousyliusza, Nr 63 u E.Wróblewskie- 

! goranodolO, po połud. odóoodziennie. D16492

W dniu 23 Cserwea (5 Lfpea) 1881 r. ! 
w dniu 30 Czerwca (12 Lipca) 1881 sprzedane 
będą o go'dz. 10 rano w drodze działów, w Wy- 
ziale IV Sądu Okręgowego przy ul. Miodowej

W najzdrowszej i najpiękniejszej dzielnicy 
m. Warszawy w Stronie, gdzie obecnie mia
sto najwięcej wznosi się.

W oniu 23 Czerwca <0 Lipca) 1881 r. ozna
czone numerami, jak następuje:

Nr 5260. Obszerności 15,297 łokci Q, front 
od ulicy PizyoKopowej llO'/a łokci, licytacja 
rozpocznie etę óa sumy rs. 11,473.

Nr 5263. Obszerności 13,876 ł. □, front od 
3-ch niie: Marszałkowskie! BY, ł t;Koszyko- 
wskiej 165-/4 1., Kaliksta>176 J., od summy rs. 
20,815.

Nr 5264. Obszerności 8,258 ł. □, front od 
ul. Koszykowśkiej 79‘,'2 ł., od sumy rs. 13,387,

W o. 30 Czorwcn (12 Lipca) 1'881 r. ozna
czono numerami,.jak następnie:

Nr 5265 Obszerności 11,209 ł. Q front od uL 
Koszykowskiej 79*/3 oil tumy rs. 16,904.

Nr 5266. Osszerności IJOSił ł. □, front od ul. 
Koszyki 108s/a bu>uy rs. 15,089,

Nr 5268. Obszerności 14,026 ł. □, front od 
ul. Przyokopowej 176y4 łokci, od sumy ru. 
10,520.

Nr 52t9. Obszerności 10,542’/4 L. Q front od 
uL Przyękopowej 110V4 lok. licyt. od sumy 
rs. 7,907 kop. 25.

Bliższych wiadomości udzielić może kantor 
Leona Krupeckiego, pod Kopernikiem i adwo
kat Leon Krysiński, Ry marska Nr 8. 16567d

znajdzie współudział 
w gwarantowanem przedsiębior
stwie handlowem, sowieie proceotcą- 
cem się. — Żądania piśmienne składać 
w kiosku, róg Chmielnej i Brac
kiej dla „Sasa.* 15664®

Dysponujący zaraz gotówka 3, 5, 
lub 10,000 rs.

Garnitur jesionowy, rypsem kryty, za rs. 40. 
Bibloteka masie maefioniowa, rs. 30. Komo
da orzechowa o 4-ch szufladach rs. 15. Stół 
jadalny o 3-eh blatach rs. 14. StoliK do kart, 
biórko damskie', napoleonki, toaletka, oraz 
inne rzeczy bardzo mało używane.—Ulica 
Zgoda Nr 7, mieszk. Nr 3, od rogu Marszał- 
kowsaiej, obok kliniku nl655l

Są do sprzedania.
Sześlong.dwienapoleonki, fotel, aksa
mitem kryte, oraz różne inne meble i ku
chenne rzeczy. — ulica Widok, Nr 11, mie-

Za przystępaą cenę do sprzedania

MEBLE!!!
1 órzecnowe, bardzo mało używane, Garnitur 
i brokatelą bryty, oraz 2 Szafy rozbierane, 
' Szafka do bielizny, para Łozelr, 2 Stoliki 
I konsoik°w'’ ,rio eart. Garnitur angielski, 
. Lustra, Biuro o 5 szufladach. Szeslong 

ssórą. kryjy, Tualeta damska, Kredens 
masiv szabowany, Stół jadab y, z żrzebiamL 
Garnitur francuzki. — Uifca Chmielna 
wprost komory Nr 52, w oficynie na dole na 
lewo, Nr 8 mieszkania. zT6:.96

Do sprzedania tanio 

iSfe 2 Garnitury 
szabowane, szczególnie jeden bardzo ładny, 
pokryty w pasach, Kredens dobowy o 6 
drzwi ich, Kredens orzechowy, Śzesionj 
skórą kryty, Tualeia, 2 Szafy rozbierane, 
2 SśzafAż mniejsze. Komodę, para Łó
żek 1 różne inne meble.—Ulica Grzybowska 
Nr 19, stróż wskaże. 13996 t>

Bardzo tanio
do sprzedania rozmaite Meble używane.— 
Twarda Nr 18, Btró» ttakażo. P1854fi

Jest do sprzedania:
i Kredens 'dębfiTy o trzech drzwiach i Forte- 
i pian o sześciu oktawach, zdatny do nauki 

dzieci.—Ulica RynjaX’3Jia Nr 8 nowy, mte- 
szkania Nr 7. _______ _________ ni6508

RWME
są do sprzedania w dobrach Płochocin, 5

1 wiorst od ataąji ^r. Z. W, W. Prusaków: 
jeden lat 3 półkrwi holenderśkiej,. cena r3. ug.

I drugi „ 1' j - , . , . » 130.
! trzeci , l1 a ezyśtej krwi . „ I5o;

Wiadomość przy ulicy Gnojnej Nr 11 u
I rządoy dom»- D1MQ5



Z po wo« u przeniesienia Sklepu Maeznego 
■ ulicy Zimnej na Grzybów, są do sprzedania 

Skrzynie, Wet. Ławki, Szafki

■wiejskie, z młodym i obfitym pokarmem bez 
długo.—Wiadomość u Wiesiołowskiej, ulica 
Grzybowska Nr 2*2. 16>77k

Do sprzedania bardzo talio

t ta complet tl’etatm
O tomów oprawnych, za rubli 5, oraz 
meble kuchenne, kosz na kwiaty, taee, lam
py 1 t. d. Aleja Jerozolimska Nr 26, stróż 
wskaże. d16479

Godne uwagi.
Tanio! można dostać 

obawia męzkiego 1 
damskiego, gotowego 
10() par, razem albo po
jedynczo, n A. Toma
szewskiego, Zapie
cek Nr 2, l-sze pię
tro. 016446 r.

przy:muje osoby spodziewające się słabości, 
przyjezdne i tutejsze w wspólnych i osobnych 
pokojach z osobnym wchodem od rs. 15. i 
Opieka sumienna i właściwa dyskrekeja za- . 
y.ewnia się. Nowolipie Nr 7, czwarty dom od 
ulicy Przejazd, z bramy, na lewo, na parte- 
ra:e- _________ 157*24n __

Akuszerka 0. Gwaiash, 
Ulica Szpital na Nr 2. mieszkania 14, przyj- j 
muje osoby spodziewające nią słabości, za 
umiarkowaną cenę.___________ ni6701 ;

'■ te®

sf-; S®A
w-iH 

tfgfeć *’ - ®, .iw-;;’# ęr; ■'•SBr

Wystawa rękodzieł i przemysłu 1881,
bł««1

Zakres Wystawy: Królestwo i Prowincja &aska, Anhait i Turyngija. 
Odległość e tl dworca centralnego 5 minut.

Ceny Wejścia: w Medziele i Czwartki 50 pfen., w inne uni 1 marka. Od 8 do 10 rano 1 marka dodatkowo.—1700 wystawców. 
Wystawa zajmuje 100,000 metrów kwadratowych przestrzeni, z tych 28.000 metr.  pod budowlami; liezue pawilony, piękna wystawa 
produktów leśnictwa rządowego i osób prywatnych; bogata ekspozycja zakładów naukowych rolniczych stowarzyszeń i' najpierwszych 
fabrykantów maszyn rolniczych.—Artystycznie urządzony pawilon z najsławnięjstemi dziełami sztuki średniowiecznej (Lucas Cranaeś) i t. d.

Gustowne ogrody.—Oświetlenie elektryczne.—Galorja z panoramą—Codziennie koncerta renomowanej kaneli. 
Czytelnia z 200 gazetami polit. i specjalnemi.—Dobra i tania obsługa.

Własna stacja pocztowa i telegraficzna.—Wiadomość o miesztianiach na miejsca 

Do końca Sierpnia, godna uwagi Wystawa Obrazów. 
VI? końcu losowanie licznych przedmiotów wystawionych.—Cena lestt 1 marka.

W poblfzkiej okolicy malowniczo brzegi Saalt, zwaliska Giebichenstein, kąpiele Witlekind.—Zajmujące wycieczki w góry 
do pobliskiego Harzu, Turyngji i Kiffhauśer—trwające dzień jeden.

Znakomite obniżenie ceny biletów aa wszystkie w Halle koncentrujące się koleje żelazne. —16 >25

Jest do sprzedania^ zu przystępna

:■

-i'

■

&

Nowo-otworzony Skład Obić Papie
rowych Karola Sapiechy ulica Kra- 
kowskie-Przedmieście Nr 6, \is-a-vis 
Kościoła S-go Krzyża, w dziedzińcu. 
Na tegoroczny sezon sprowadziłem nu

ży transport obie papierowych, poezą- 
wszy od 12 kop. rolka, które przy swej 
nadzwyczajnej taniości odznaczające się 
gustem i trwałością a zarazem

Wyprzedaż | 
wysorfcwanych obić papierowych po 
cenach dotąd nieprartykującyeh się. po 
zwiniętym składzie p. Głowackiego

ceno

1 Olszewski, Senatorska Nr 20. Reperaąja Raszyn do sj® tyffiHptfii rafia poSlilifflia Wi Maii

twarz naturalną białością, balsamuje skó
rę twarzy. Cena rs. 2, ni prowincji rs. 2 
kop. 50. Dla używających Odalisk niezbę- 
duem użyciem — służy puder immortelle 
z czystych kolorów ryżu, rs. 1 kop. 50, na 
prowincji rs. 2.

dawniej A. VETTER & Comp., egzystująca od 1829 r. 
przysposobiła Qbicia Papierowe najświeższych deseni i kolorów, w gatun
kach począwszy od najtańszych aż do wspaniałych, imitujące materje złotem i sre
brem przerabiane, a które na żądanie w kolorach podług materyj meblowych wykony- 
waja sie—Ceny stałe nizkie, gdyż iabryka udrganizowaną została podług osta

tnich" wynalazków technicznych, przez co uniemożliwia wszelka konkurencję.
Kolety i Ceraty w wszelkich gatunkach. »-ioi85 

SKIAD GŁÓWNY: 15. Krakowskie-PrzedinieSeie 15.

sprzedania za orżystę- 
pną cenę

U 44ZV1U UV UVUU)

codziennie, począwszy od I-go Czerwca, 
z hotelu Polskiego w Kielcach, wyprawiano 
będą powozy i omnibus, p godj. li-tej rańó

* Z powodu wyjazdu do sprzedania zupełnie 
nieużywany garnitur, materją kryty, naj
świeższego fasonu, oraz różne

8 K Ł A D T 
w PERFUKERJACH

DOBRZAŃSKIEGO, 
_2 w Rydze. Kijowie i Warszawie 
ę/j ulica Hr. Bota-ibue. i>—15507

Garnitur Mebli, 
iZłożony z 6-ein Krzeseł, 2-dh Foteli, Kana
py, Stołu i Łóżka jesionowego, do sprzeda
nia za Rs. 49. — Wiadomość: Śliska Nr 12, 
na dole, mieszkania Nr 2.________ t> 16689

Do sprzedania
Szafa jesionowa 

duża za 26 rs.—Senatorka Nr 16, mieszk. 19, 
3-cie piętro. o16569______

POZYTEWKA
•z okazji, o 40% niżej kosztu, jest >>o sprze
dania, zupełnie nowa, fabryki Genewskiej, 
1! sztuk grająca, z cytrą i regulatorem, 
w Kantorze Kors-aatogo A. Jloed. ulica Dl-- 
layska Nr 19, kaidodziennie oprócz^ świąt. , 
od 9 do 6 wieczór. 16313 t>

ORZECHOWE, 
barqzo znaio garnitur brok&teia
kryty, 2 St^y rozbierane, garnitur francuz- 
ki, para Łóżek. Szeslong skórą krytv, Biuro 
o 5-ciu szufladach, Lustro, Kredens, Stóf ja- 
dalny z krzesłami i regulator.—Ulica Twar
da wprost Marjańskioj Nr 10, w oficynie m )e- 
wo, mieszkania Nr 26. j6671

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH
FOD

do sprzedania za przystępną eenę i w do
godnych warunkach, w śreaku miasta.—Wia
domość ul.cn Tłomackie Nr 3, w Składzie 

. Lamp. n 16307

Przyć,.t..wa«!e i snrzddaż nizq wybielonego środkaW 6Wy“ ' 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, dezwolone na ogólnych zasadach i. n .

ciemny, krótkiego fasonu o 6-ein oktawach.—
Łliea Grzybowska Nr 8, mieszk. Nr ld. u16530

i rozmaite wagi,—dowiedzieć się można 
w Sklepie Mącznym, przy ulicy Zimnej, lub 
u stróża Nr 13, ulica Elektoralna, dom 
P. Ber eon. J. S. __ ________ u16488

3 twiędłą pięć, wy-
UVGIivK gubią zmarszczki, wybiela

m *-------------- *.......................... '
"cB

Wytwornej roboty, także dwa dużo dywa
ny, Serweta gobelinowa i firanki. Wiadomeś'1 
Uiiea Długa Nr 24, mieszkania 16, diugie 
piętro, od 11 rano do 6 wieczór. d164’żi>

Są do sprzedania 
ta eenę bardzo przystępną: Kamień ślifirski, 
materace prawie nowe,' Kufer podróżny, 
Stół kuchenny, Umywalka, Samowar, dwa 
obrazy, porcelana, sprzęty kuchenne.— Kra
kowskie Prze mieście Nr 36, mieszk. Nr 28, 
w 2-iem podwórzu na dole na prawo. Wi
dzieć można od godziny 3-ej do 6-ę) po
łudniu. 016578-

Do sprzedania:
Kolczyki i Pierścionek brylantowy. Filiżanki 
pozłacane i Garn tur Mebli. — Świętokrzyzka 
Nr 33, mieszkania Nr 11. r 16573

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 

Maszy na 
do szycia, systemu IV hetera i Wilsona, za 
bardzo przystępną eenę. — Ulica Zórawia 
Ni^20, mieszksaiz 5- nL6683

Za bardzo przystępną cenę u!6434 I

Szafy karassowa 
orzechowe do sukień. Stoły obiadowe i Łóż- : 
ka tnedaijonowe.—Wołyńska. Nr 22, u stolarza. ;

6o sprzedania: Szafa, Kredens, 6 Krzeseł wy
platanych, Kanapa, 2 Fotele i 6 Krzeseł, 
rypsem kryte, elegancki Stolik do roboty, 
camsH, Zegarek damski zloty x dewizką, 
Medaljon z naszyjnikiem, oraz Kareta do 
Bprzedania; wszystko bar.lzo tanio z powodu 
Wyjazdu. — Wiadomośuj ulica Dług* Nr 30, 
mieszkania Nr 11, codziennie od godziny 10 
do 12 rano ! od 5 do 7 po południu. »66622

wodn wyjazdu do Bprzedania

Fortepian
i Zejdlers w najlepszym 

stanie, bardzo tanio—Wiado
mość ulica Zakroezymska Nr 9. mieszk. Nt 18, 
do 12 rano i od 3 do 5 no południu. t>16554



IV

Do wynajęcia od 8-go Lipca r. b.

, -   -------------------------- ■ 1__J^_L_ <* U J W J * *< POlopir/.________ i#

W Drukarni kurjera ^iartgouskieco.—plac leatialuy Kr 473 (nowy

bacznych, w miejscu ludnem, dobrze prospr- 

przeszło.' Interes wyrobiony, komorne tan e, 
mieszkanie przy sklepie: dwa Pokoje i ki- 
ohnia. — Wiadomość na miejscu: Nowolipie 
Nr 28. i>16621

1 duży, 2-gi mniejszy, razem lub pojedynczo 
z meblami lub bez, ze wspólnym przedpoko
jem, wejścia ładne, cena przystępna. Ciepła 9 
przy koszarach. Stróż wskażo. d16494

Do wynajęcia od 8 Lipca r. b., przy ulicy 
Długiej Nr 19, na 1-m piętrze, od frontu,

na 1-m piętrze, z przedpokojem, kuchnią, gó
rą osobną, piwnicą i komórką. — Wiadomość 
w domu Nr 1 na Lesznie, u Kządcy. d!6614

6 sztuk świadectw z pełnienia obowiązków 
prywatnie, w dobrach obywateli ziemskich i 
w Warszawie, własnością Romana Klichow- 
skiego. będących, w dniu 23 Czerwca r. b., 
o godzinie 9 wieczór przechodząc z podNru2 
przy ulicy Erywańskiej, przez Marszałkow
ską, róg Saskiego Ogrodu i Żelazną-Bramę, 
około handlu ryb, przez Przechodnią, Elekto
ralną do domu Nr 6 na Chłodną, gdzie mie
szkam, upraszam łaskawego znalazcę, o po
wrócenie mi takowycn dowodów za wyna
grodzeniem.  16Ó62 d

z gazem i wystawą tanio, od 8-go Lipca.—
Swiętokrzyzka Nr 17.d 16378

ZGUBIONO 
wykaz hypoteczny, z domu Nr 43 w Pło
cku, własność F. Czapka i inne dokumenty. 
Łaskawy znalazca, dla którego takowe nie 
mają żadnej wartości, zechce zwrócić za na
grodą 00 M. Kaisersteiua, Żelazna Brama, 
dom Markusa Levi. 16674 o

Letnie Mieszkania
do wynajęcia we wsi Łaziska, kolej Teres- 
polska, stacja Nowo-Misk, wszelkie możliwe 
dogodności, jak również artykuły żywności, 
po cenach umiarkowanrcn. — Bliższa wiado
mość: Elektoralna Nr 23, u p. Sokolnickiego 
w SKiepie. t>16196

Jest do wynaięcia
POKÓJ IDtTŻY

i suchy z przyzwoitem umeblowaniem i usłu
gą, nliea Wspólna,Nr 12, a mieszkania Nr 13. 
stróż wskaże. nl6522Nowy-Świat Nr 38.

Każdego czasu do wynajęcia Pokój na 2-m 
piętrze od frontu, z meblami, obiadem, usłu
gą i opraniem.—Wiadomość na miejscu, mie
szkania Nr 4. pl6630

Piękne letnie mieszkanie
do wynajęcia za rogatką Belwederską, przy 
drodze prowadzącej do 'Wierzbna.— Wiado
mość na miejscu u P. Witanowskiej. Tamże 
do sprzedania Ogród z zabudowaniami. p16507

w dobrem miejscu, z przyległym obszernym 
pokojem i piwnicą, może służyć na każdy 
proceder, jest do wynajęcia od 8-go Lipca 
r. b., będzie świeżo wytapetowany, wprost 
Podwala, przy ulicy Nowomiejskiej pod 
Nr 22/165, obecnie Jest Skład Legumin.— 
Wiadomość u Właściciela. P16595

Nagrody rs. 25.
Został zgubiony czarny Pugilaresik z pie

niędzmi i papierami, uprasza się o łaskawe 
zwrócenie takowego na ulicę Zórawią, pod 
Nr 21. do mieszkania p. Schur. 16603 r>

Kluczyków 
sztuk kilka na kółku Żelaznem zgubio. 
n0 w Czwartek, Oddawca otrzyma rs. 1, 
Bracka Nr 17, mieszkania 6 16685 >

PIES PUDEL.

Nagrody rs. 3.
,W dniu 29 b. m-i t j, środę, o godzi

nie 7' j wieczorem, na dworcu drogi Te- 
respolsuiej, zaginął Pies Pudel, biały, t. czarną 
łatą na , boku, krótko ostrzyżony. Znalazca 
raczy jakowego odprowadzić na ulicę Długą, 
pod Nr 14, mieszkania 26, gdzie nagrodę 
otrzyma.16641 D

bardzo tanich, dogodnych dla pracują
cych w okolicy D. Ż WarsŁ-Wiedeńskiej: 
3 pokoje, przedpokój, kuchnia ze zlewem, 
skrytka i piwnica za 50 r. na kwartał; 2 po
koje, przedpokój, kuchnia ze zlewem, passaż 
i piwnica, za rs. 35 na kwartał, 2 pokoje 
z kuchenką i komórką za rs. 24 do 27 rs. 
na kwartał, pokoje kawalerskie po 15 rs. na 
Kwartał. — Wiadomość przy Alei Jerozo
limskiej pod Nr 87, na prawo od Że
laznej. 116666

Para KONI 
młodych, powozowych i Szory nowe, są do 
sprzedania w Zajaździe przy ulicy Marszał
kowskiej, naprzeciwko foksalu, przy rogu uli
cy Widok, Stangret Maciej wskaże. Cena 
Rs. 8C0. ult'627

Dwa Lokale
do wynajęcia od 1-go Lipca 1881 r., na par
terze: 4 pokoje, przedpokój, kuchnia, piwnica 
i góra wspólna, za rs. 320 rocznie, taki sam 
lokal na 1-m piętrze za rs. 330 roeznie; 
przy ulicy Lipowej Nr 3, niedaleko od ulicy 
Ooóźnei.— Wiadomość u stróża domu. p16381

Lokal frontowy
złożony z 6 pokoi, przedpokoju i kuchni, do 
wynajęcia od Sw. Jana. — Marszałkowska 
Nr 37. Wiadomość na miejscu u rządcy 
domu. i,16535

Do wynajęcia od Sw. Jana na
NOWAKI ŚW1ECIE

Nr 25 domu, w oficynie na 2-m piętrze; 5 
pokoi, przedpokój, kuchnia z wodociągiem 
i zlewem, piwnicą, górą wspólną, i z drwal
ką, za 600 rs. rocznie. — Wiadomość u 
troża. nl6301

Jest do sprzedania

przy ulicy Diugiej Nr &, za Ks. 200 rocznie. 
Wiadomość w Zakładzie Fryzjerskim. n!6611

We Czwartek przy wyjściu ze sklepu Fei- 
sta, przy uJicy Senatorskiej, zaginął młody 
Wyżef angielski, w żółtej obrożce, wabi się 
.Kilof*, wły czarny, pod szyją i zakończe
nie nóg białe. Łaskawy znalazca raczy zwró
cić na ulicę Wspólną Nr 13a> do stróża do
mu za nagrodą. -55637 D

LOKALE!
w środku miasta, suche i ciepłe, z wodocią
gami, zlewami i wszelkiemi wygodami, po 
ji, 4, 5, 6 i li pokoi, za bardzo przy
stępną cenę, ~ ’ ■ . -
ca’ r. b.—1 ‘
Nr 2 lit. A.

Jest do sprzedania

KUC
siwy, z uprzężą.—Wiadomość róg Leszna i 
ŁarmelicKiej Nr 1 nowy. p16533

duży, z oknem wystawowem i 2 pokojami, 
w dobrym punkcie, za cenę 400 rs. na rok 
po krawcu egzystującym przez 10 lat, iest 
do odstąpienia ud 1 Lipca r. b.—Ulica Ele
ktoralna Nr 25, wiadomość tamże. 16268 n

Uli .a Pańska Nr 17.

Sklep Wiktuałów 
jest do odstąpienia w każdym czasie z po- 
wodu braku zdrowia. P16623

5 Pokoi, w tern 4 wielkie i jeden niniejszy 
i duża kuchnia. Mieszkanie to odpowiednie 
jest na Zakład handlowy. — Wiadomość 
na miejscu, mieszkania Nr 3. 14069 p_____

Na kolei Terespolskiej, od przystanku Dę
be wiorst 2, jest

Letnie Mieszkanie
do najęcia, 4 pokoje i kuchnia, w ładnej 
miejscowości, w blizkości lasu i wody.—Ar
tykuły żywności na miejscu dostanie, jak 
również i koni do kolei.— Wiadomość: Mar
szałkowska Nr 37, mieszkania 6. u—153'4

Trzy Pokoje
fia dole, z przedpokojem, osobnym wchodem! 
meblami, fortepianem, pościelą, samowarem 
i obsługą, są do odnajęcia. — Krakowskie* 
Przedmieście Nr 7, prawe skrzydło, na dole, 
mieszkania Nr 28. 'p16634
. W domu przy rogu ulic: Rymarskiej 
1 Leszna, do wynaięcia od 1-go Lipca

LETNIE MIESZKANIE.
Tuż za rogatką Mokotowską Nr 110, jeszcze 
jest do wynajęcia Domek Szwajcarski w ogro
dzie, sam w sobie, o 4-ch pokojach, alkową 
i osobną kuchnią, który może być podzielony, 
za cenę zupełnie nizką. — Wiadomość 
w Rogatce._______________ 16188 n_____

Każdego czasu do wynajęcia rocznie

cały Domek w ogrodzie,
■ ze stajnią i wozownią lub bez, przy Wol- 
’ skich rogatkach, w Wielkiej Woli Nr 12, 
| gdzie kolej obwodowa przechodzi. — Wiado- 
1 mość u Rządcy lub u Właściciela, róg Ża- 
! biej i Żelaznej Bramy Nr 6. ni5249

Do wynajęcia zaraz

Po tanich cenach do najęcia
Letnie mieszkania 

w majątku Łaziska, o godzinę drogi od 
stacji kolei Terespolskiej Nowo-Mińsk, w u- 
tnyśinie zbudowanych domach, składające się 
każde z 2-ch pokojów, przedpokoju, kuchni', 
spiżarni i drwalni. Wszystkie produkta ży
wności na miejscu.—Wiadomość w Admini- 
straeji Nowin, Włodzimierska Nr 1. P16695

Do wynajęcia od św. Jana r. b. przy ulicy 
Pięknej Nr 21, drugi dom od ulicy Mar- 
szałkowPkift’, wprost nowego gimnazjum 

Różne Lokale:
P° L 2, 3, 4 i więcej pokoi z kuchniami, 
przedpokojami, wodociągami, zlewami i wszel- 
kiemj wygodami. Za bardzo przystępną cenę

Apartament,
całe I piętro, o 3 wejściach, złożone z salonu, 
8 pokoi alkowy, łazienki, pr’edpokoju, ku
chni. spiżarki, wygódki: góra ogdzielna, 2 
piwnice, stajnia i wozownia. Ulica Wilcza 
Nr 11.______________________ 15595u

Jest do wynajęcia zaraz
Letnie mieszkanie

W PRUSZKOWIE
przy drodze głównej, wśród parku, złożone 
z 2-ch pokoi, kuchni, werendy i osobnego 
podwórka. Bliższa wiadomość w Willi 
uAnielin- w Pruszko.wie, lub w Dystrybu
cji p. J Gliick, plac Św. Aleksandra wprost 
kościoła Nr 12, obok apteki.________pl6517

Jeden Lokal
frontowy do wynaięcia, składający się z r wóe 1 
Pokoi dużych, kuchni i piwnicy, na 2 piętrze 
od frontu, jest do wynajęcia od 1-go Lipca 
r. b., za.eenę umiarkowaną, w domu Nr 
8/9Ć4 za Żelazną Bramą, gdzie jest Apteka. 
Wiadomość urza'dey i stróża wmiejseu. ni4245

Jert ao wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

Kilka drobnych LOKALI,
w domu Nr 8 przy ulicy Drewnianej, w bli
skości Uniwersytetu i tuż przy Ogrodzie Sa- 
werynowekim, gdzie urządzaną bywa coro
cznie ślizgawka w porze zimowaj. * P14221

Mieszkanie
przy ulicy Śliskiej, Nr. 19; 4 pokoje, kuchnia, 
przedpokój. Rocznie rs. 430, z meblami rs. 
460 rocznie. d 16538

LOKAL ”W1M 
na warsztat stolarski, składający się z dwóch 
dużych Btancyj i wozowni, na skład mate- 
rjałów stolarskich i 2-ch pokoi na mieszka
nie dla stolarza, jest do wynajęcia od 1-go 
Lipca. — Wiadomość: Nowolipki Nr 38b.

Sklep Wiktuałów
z powodu interesu, za przystępną cenę jest 
zaraz do odstąpienia. — Wiadomość: ulica 
Wiieza Nr nowy 11, w sklepie. p!6458

. są do wynajęcia od 1 Lip- 
U iadomośe przy ulicy Mariańskiej 

-*-■ ______________ 16317 n
Do najęcia od 1 Lipca 

Mieszkanie 
dla kawalera, przy nlicr Marszałkowskiej 
i rogu Wilczej Nr 17, w blizkości nowo 
przeniesionego gimnazjum, złożone z salonu 
o 2 oknach, gabinetu i przedpokoju, na 2 
piętrze od frontu, za cenę przystępną, obok 
zaś tego mieszkania, jest" również do wyna
jęcia 3 pokoje z przedpokojem i ku- 
cnnią. — Wiadomość u rządcy lub właści
ciela. r> 16669

Pozostało do wynajęcia

Sola Weksel z moim jiodpisein i moją ręką 
wypisany na Rs 1,000 z datą 4-ro miesię
czną wystawiony dnia 25 Maja r. b., bez 
zlecenia przesiany pocztą w liście adresowa
nym do Uh. Nirenstein w Warszawie, zagi
nął wraz z listem- Ostrzega się, aby nikt 
wekslu powyższego nie nabywał, gdyż sto
sowne ostrzeżenie, gdzie należy uczynione 
sostały. 016511

H. Perł,
AoaBOjeno H,eH3ypon

Z powodu zmiany stosunków rodzinnych, 
jest de sprzedania pod korzyslnemi warun
kami

Handel Towarów
Kolonjalno-Spożywczych, oraz wyrobów Ta- 
bacznych, w miejscu ludnem, dobrze prospe- 
r“jący, przynoszący rocznego zysku 2,0J0 is.

dwa Pokoje i ki-

016621

z Materiałami Piśmiennemi, Ualanterją i Dy
strybucją, z dobrem powodzeniem, jest zaraz 
do odstąpienia—Elektoralna Nr 23. d16451

Dwa Pokoje 
umeblowane, z fortejiianem i usługą, do na
jęcia od 8-go Lipca 1881 roku Hotel Sassi i 
Nr 120. 16472 o

Chmielna Nr. 27.
pierwszy dom od Marszałkowskiej ku Nowe- 
mu-Światu. Z powodu nieprzewidzianego, do 
najęcia na 1-m piętrze od frontu: 4 Poko
je, przedpokój i kuchnia, z Balkonem wo
dociągiem, zlewem i elektryesnemi dzwonka
mi, od św. Jana r. b. za rs. 560 rocznie. Wia- 

j domość na miejscu u Rządcy. ol6370
Przy rogu Chmielnej, Szpitalnej i Zgoda, 

j jest do wynajęcia od 1-go Lipca

APARTAMENT
1 z pięciu pokoi z wodociągiem, wanną, wa- 

terklozetem, schody marmurowe. — Tamże i
1 inne Lokale z 3, 4 i 5 pokoi, oraz Skle

py. — Wiadomość: ulica Zgoda Nr 2 domu,
1 11 mieszkania, od godziny 10 do 12 i od 

4 do 6. 16178 n

Pokoje umeblowane !
zaraz do najęcia, oraz Salonik z fortepia
nem.—Bielańska Nr 17. n p. Cieślińskicj.

W WimBME 
jest jeszcze kilka LOKALI letnich; 3 
pokoje i kuchnia, 2 pokoje i kuchnia, po ce
nach zniżonych.—Wiadomość na miejscu, po
między 2-gą a 6-tą z południa. D16421

Tłomackie Nr 9.1,16959
Do najęcia od 1-go Lipca r. b.: 7 Poko

jów, z przedpokojem, kuchnią i wszelkiemi 
wygodami; 3 Pokoje na parterze od frontu, 
na kantor, magazyn i t. p. Piwnice na 
wino.—Wiadomość na miejscu u Rządcy.

Do wynajęcia w każdym czasie przy ulicy 
Smoczej Nr 1 n 16398

LOKAL
przydatny na Restaurację, Bawarję lub Ka
wiarnię; składający się ze sklepu, dwóch po- j 
koi, kuchni, piwnicy i góry wspólnej, za 
bardzo przystępną ecnę. — Wiadomość przy 
ulicy Marszałkowskiej Nr 28, mieszkania Nr 
5, między godziną 2-gą a 4-tą po południu.

Do wynajęcia od 1 Lipca

Trzy pokoje
z kuchnią, za 225 rs.; 2 mieszkania po 2 po
koje z kuchnią i przedpokojem, 200 rs.; 2 du
że pokoje ze zlewem i kuchnią za 216 rs. 
rocznie. Ogrodowa Nr 17. i>16308

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
jest do sprzedania

SKLEPIK WIKTUAŁÓW 
za barazo przystępną cenę, przy ulicy Pań
skiej Nr 33. D16284

Do wynajęcia od św. Jana

2 Pokoje umeblowane, 
przedpokój i kuchnia, z naczyniem —Nowy- 
Świat Nr 18, mieszk. 20.—Tamże Rządca 
z kaucja poszukuje miejsca. 16327 d

FOK Ó J
z osobnem wejściem, do wynajęcia przy fa- 
milji, z meblami i usługą, lub bez. Chmielna 
Nr 46, mieszkania Nr 6, "naprzeciw komory i 
kolei Wiedeńskiej. nl6312

GODNE UWAGI! 
Tanie mieszkania!

1) Dwa pokoje i kuchnia od frontu za rs. 150 
rocznie. 2) Dwa pokoje i kuchnia za rs. 140 
rocznie, w domu frontowym, nowo wybudo
wanym i do tego piwnice i komórki.—Wia
domość, ulica Pańska Nr 56 u stróża. d16512

Wypadkowo do odstąpienia 
Nadzwyczaj elegancki lokal 

na 1-em piętrze od frontu, przy ulicy Smol
nej, 2-gi dom od Nowego Światu, Nr 17.— 
3 pokoj'e, przedpokój, kuchnia, wodociąg, 
ziew, waterklozet, piwnica, góra, dwa wej
ścia, balkon. Od 8-go Lipca z kontraktem 
na rok.—Wiadomość na miejscu u gospoda
rza lub u stróża domu. 016513

Pokój z kuchnią
na parterze, 2-em i 3 piętrze, zlewy, wodo
ciąg do najęcia od 2-go Lij>ea. Okna wycho
dzą na ulicę Prostą i ogrody Ulricha.—Pań
ska Nr 40, 3-ci dom od rogu Twardej. 16566d


